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Zbiory truskawek jeszcze potrwają

Pogoda sprawiła 
miłą niespodziankę

(Inf. wł.) W tym roku truskawki są dosyć drogie, więc uprawiający je 
nie mieli kłopotów ze znalezieniem zbidraczy. Na plantacje przyjeż
dżały całe rodziny, nieraz z odległych miejscowości, by w, zamian za 
pracę przy zbiorze zarobić owoce do zaprawiania na zimę. Skoro już 
w tej chwili osiągnęły one tak wysoką cenę, można sobie wyobrazić 
ile zimą będzie kosztować słoiczek dżemu czy kompotu z nich.

Zbiory, mimo padających deszczów, 
trwają nadal. Koszalińska Spółdzie
lnia Ogrodniczo-Pszczelarska 
skupiła już 1250 ton truskawek. W tej 
chwili wiadomo, że plan, opiewający 
na 1 300 ton, będzie wykonany z na
wiązką. Punkty skupu wciąż są czyn
ne. W sobotę plantatorzy dostarczyli 
do nich 124 tony, a w deszczową 
niedzielę — 10 ton. Należy spodzie
wać się, że po deszczu truskawki będą

jeszcze owocowały. W sumie będzie 
ich tu więcej niż w roku ubiegłym.

Na początku sezonu, kiedy na trus
kawki schładzane centrala w Warsza
wie ustaliła limity i niskie ceny, KSOP 
odsprzedawała owoce prosto z pola 
różnym przetwórniom, m.in. RSP w 
Niemierzynie i Koszalińskiemu Przed
siębiorstwu Produkcji Leśnej ,,Las".

(dokończenie na str. 2)

Wyjaśniamy,
przepraszamy

Wczoraj, mimo uwidocznionej 
pod tytułem ceny gazety, w nie
których kioskach „Ruch” żądano 
za egzemplarz „Głosu Pomorza” 
nie 25 a 30 złotych. Stało się to z 
powodu niemożności odwołania 
przez PUPiK „Ruch” wydanego 
wcześniej zarządzenia o podwyżce. 
Odwołano je w związku z rozporzą
dzeniem Rady Ministrów o zamro
żeniu w lipcu cen. „Głos” kosz
tować więc będzie nadal 25 złotych.

Za zaistniałą sytuację w imieniu 
„Ruchu”, Wydawnictwa i Redakcji 
przepraszamy. Jednocześnie infor
mujemy, że nadpłaconą przez nie
których Czytelników kwotę posta
nowiliśmy w całości przekazać na 
konto budowy szpitali wojewódz- 
kich w Koszalinie i w Słupsku.

IMS'

Spotkanie
Jaruzelski — Cunhal

W. Jaruzelski przyjął sekretarza generalnego 
Portugalskiej Partii Komunistycznej A. Cunhala. 
Omówiono aktualną sytuację społeczno-politycz
ną w Polsce i Portugalii oraz na jej tle działalność 
PZPR i PPK, a także niektóre zagadnienia między
narodowe.

Dar „Energopolu"
W Ministerstwie Edukacji Narodowej komitet 

popierania inicjatyw społecznych przy ambasa
dzie PRL w Moskwie uroczyście przekazał 4 
samochody niwa I 1 mikrobus RAF zakupione z 

V" dobrowolnych składek pracowników „Energopo- 
* iu" — budujących Smoleńską Elektrownię Ato

mową w Diesnogorsku i Nietieszynie oraz gazo
ciąg w Charkowie. Samochody te zostały podaro
wane 5 państwowym domom dziecka.

Dni Muzyki 
K. Szymanowskiego

W Zakopanem odbyła się inauguracja 13 Dni 
> Muzyki Karola Szymanowskiego. W programie 

koncerty artystów polskich i zagranicznych. „Dni" 
zakończy 9 lipca wieczór literacko-muzyczny 
„Spór o Młodą Polskę”.

2 tysiące pożarów
W czerwcu br. odnotowano łącznie 2191 poża

rów, z których najwięcej bo ponad 700 miało 
miejsce w rolnictwie i na wsi, blisko 400 w 
budynkach mieszkalnych oraz 280 w lasach. W 
pożarach śmierć poniosło 19 osób, w tym dwoje 
dzieci oraz jeden strażak. Rannych zostało 15 osób 
w tym również jeden strażak podczas akcji gaś
niczej.

94 osoby zginęły na drogach
Nię poprawia się stan bezpieczeństwa na dro

gach. W ubiegłym tygodniu w ponad tysiącu 
kolizji zginęły 94 osoby; 1311 odniosło obrażenia. 
Najczęściej przyczyną tragedii jest niedostosowa
nie prędkości do warunków panujących na dro
gach oraz do własnych umiejętności.

H. Kohl odkłada wizytę 
w Polsce

Kanclerz RFN H. Kohl odroczył wizytę w Polsce. 
Termin zapowiedzianej na trzeci tydzień lipca 
wtzyty jest nierealny ze względu na poważne 
rozbieżności między Bonn i Warszawą w spra
wach finansowych oraz zbliżające się zmiany 
najwyższych władz polskich, Nowa data wizyty 
nie została jeszcze ustalbna.

Podróż J. Bakera
Sekretarz stanu USA J. Baker rozpoczął 

16-dniową podróż zagraniczną, w której trakcie 
odwiedzi Tokio, weźmie udział w konferencji 
ministrów państw członkowskich ASEANU w 
Brunei oraz złoży krótką wizytę w Omanie. Na
stępnie Baker przybędzie do Warszawy, gdzie 
przyłączy się do prezydenta Busha rozpoczynają
cego od Polski swą kolejną europejską podróż.

Rekordowe kredyty
Łączna suma kredytów udzielonych przez Bank 

Światowy w zakończonym właśnie 30.06 kolej
nym roku finansowym osiągnęła rekordową wy
sokość 21,9 mld doi. W ub. piątek BŚ odroczył 
decyzję w sprawie przyznania nowych pożyczek 
Chinom, które zabiegały o sumę 780 min doi.

Nominacja D. Jazowa
Radziecki parlament kontynuuje debatę na te

mat składu osobowego Rady Ministrów. Na sta
nowisku ministra obrony ZSRR ponownie zatwie
rdzono, większością głosów 66-letniego generała 
armii Dmitrija Jazowa. Pełni on tę funkcję od 1987

Eksplozje na lotnisku
3 eksplozje miały miejsce w poniedziałek nad 

ranem na terenie portu lotniczego Harbor w Bel
faście, stolicy Irlandii Płn. Jeden ładunek wybu
chowy eksplodował na pokładzie pustego samo
lotu, natomiast dwa inne eksplodowały w pobliżu 
wieży kontrolnej i na płycie lotniska. Uszkodzeniu 
uległy co najmniej 2 samoloty, ale do tej pory nie 
ma doniesień o ewentualnych ofiarach.

Rozpoczęła się batalia o indeksy
Kandydaci na pierwszy rok 

studiów przeżywają gorące dni. 
3 bm. w większości uczelni w 
kraju rozpoczęli oni batalię o in
deksy. Konkurencja jest duża, 
bowiem w tym roku o prawo 
wstępu na studia ubiega się po
nad 11 tys. osób więcej niż przed 
rokiem. W sumie w szkołach wy
ższych podległych Ministerstwu 
Edukacji Narodowej o indeksy 
ubiega się prawie*100tys. osób, a 
zatem na jedno miejsce przypada 
dwóch kandydatów.

Najwięcej miejsc przygotowały u- 
ni.wersytęty; prawie 19 tys.; chętnych

jest 43 tys. Mniej chętnych: 20 tys. — 
jest na uczelnie techniczne, które dys
ponują 15 tys. miejsc.

Nie wszystkie kierunki studiów są 
jednakowo oblegane. Najwięcej chę
tnych, podobnie jak w latach poprze
dnich, jest na psychologię, pedagogi
kę i prawo oraz socjologię. Od lat też 
deficytowe są takie kierunki, jak ma
tematyka czy fizyka. Spada natomiast 
zainteresowanie studiami lekarskimi 
w akademiach medycznych. Przypa
da tu na jedno miejsce tylko dwóch 
kandydatów. (PAP)

Dziś posiedzenie Sejmu i Senatu

ćowitej kadencji
Dziś — w miesiąc od pierwszej tury wyborów par

lamentarnych — odbędą się inauguracyjne posiedzenia 
Sejmu, a następnie Senatu. Moment to będzie doniosły. 
Rozpoczynający nieprzerwaną, nie dzieloną już na sesje 
działalność, polski parlament 1989 ogniskuje nowy 
układ sił politycznych w Polsce.

Na Wiejskiej ani koalicja ani opozycja 
nie mają bezwzględnej dominacji, co 
stawia je wobec konieczności współ
działania w sprawach kluczowych dla 
Polski. „Koalicja reformatorska” 
„konstruktywne współdziałanie” 
— jakakolwiek byłaby to nazwa, konie
czność porozumiewania się w sprawach 
dla Polaków i Polski najważniejszych 
powinna dojść w parlamencie do głosu, 
na ile można wnioskować z enuncjacji

przedstawicieli różnych stron.
Inauguracyjne posiedzenie Sejmu ot

worzy o godz. 12 marszałek — senior 
Zbigniew Rudnicki. Posłowie złożą 
ślubowanie poselskie, już według no
wej jego roty. Z kolei Sejm przystąpi do 
wyboru- swego marszałka, który — gdy 
zostanie wybrany — obejmie przewod
nictwo w Izbie.

Dalszy ciąg porządku pierwszego po
siedzenia uchwali już sam Sejm. Opiera

jąc się na tradycjach inauguracji par
lamentarnych należy oczekiwać wyboru 
wicemarszałków, powołania poselskiej 
komisji, która rozpatrzyłaby sprawozda
nie Państwowej Komisji Wyborczej z 
wyborów do Sejmu oraz sprawy za
twierdzenia dwóch ostatnich dekretów 
Rady Państwa. Powinni też zostać wy
brani sekretarza Sejmu. Zazwyczaj na 
pierwszym posiedzeniu przedkładana 
jest dymisja rządu.

Jak można się zorientować na Wiej 
skiej, to posiedzenie Sejmu zapewne nie 
zakończy się we 4vtorek. Jego kolejny 
dzień miałby zostać poświęcony na 
sprawozdanie wspomnianej komisji po
selskiej (co m. in. wiąże się ze stwier
dzeniem ważności wyboru posłów na 
Sejm).

(dokończenie na str. 2)

Dziś inauguracja FPŻ „Kołobrzc
Piosenka
melduje się 
na rozkaz

(Inf. wł.) Dosłownie godziny 
dzielą nas od inauguracji XXIII Fes
tiwalu Piosenki Żołnierskiej „Koło- 
brzeg'89". Do wyjaśnienia pozostaje 
w zasadzie jedna tylko niewiadoma. 
Czy będzie pogoda, czy deszcz, który 
od kilku dni pada na północy, kraju?

Poza tym wszystko wiemy. Koncer
ty poprowadzą w tym roku: Anna 
Wanda Głębocka, Urszula Cy- 
zik-Hauszyld oraz Tomasz Biało
szewski i Marek Gajewski. Zaś 
nad całością, jak zawsze, czuwać bę
dzie kierownik artystyczny i reżyser 
festiwalu w jednej osobie, Józef 
Grubowski. Ponadto, za poszcze
gólne koncerty odpowiadać będą 
także jako reżyserzy: Anna Barciko- 
wska i Krystyna Kużniarska.

Solistom w konkursie „Premiery" 
towarzyszyć będzie, jak co roku, Or
kiestra Polskiego Radia i Telewizji z 
Łodzi pod dyrekcją Henryka Debi- 
cha.

(dokończenie na str. 2)

Na zdjęciu: Irena Wożniacka 
kołobrzeskiej publiczności.

tej piosenkarki nie trzeba bliżej przedstawiać

Fot. J. Patan

Zamrożenie cen 
i płac — w praktyce
Rozporządzenie Rady Ministrów o zamrożeniu cen oraz zakazie 

podnoszenia wynagrodzeń w lipcu br. wywołało wiele pytań i 
wątpliwości. O wyjaśnienie niektórych z nich dziennikarz PAP zwró
cił się do przedstawicieli Ministerstwa Finansów.

Zamrożenie — powiedział dyrektor 
Departamentu Cen Marian Bugała — 
dotyczy w zasadzie wszystkich
cen, bez względu na to czy są to 
ceny urzędowe, regulowane, czy 
też umowne; czy są to ceny zbytu, 
stosowane w rozliczeniach między

podmiotami gospodarczymi, czy 
też ceny detaliczne. Zamrożenie o- 
znacza więc, iż żaden z producentów i 
usługodawców, z każdego sektora gos
podarki nie może za swoje wyroby i 
usługi żądać w lipcu ceny wyższej, niż 
pobierana wcześniej. Nie ma w tym

przypadku znaczenia np, zawarcie u- 
przednio umowy na dostawy lub usługi 
dokonywane w lipcu, w której przewi
dziano zastosowanie wyższej ceny. li
niowa taka musi zostać zweryfikowana 
tak, aby poziom cen nie przekraczał 
stosowanego przed 1 lipca br. Od tej 
zasady zastosowane będą jedynie 
dwa wyjątki. Zamrożenie cen nie 
obejmuje bowiem jaj, warzyw, zie
mniaków, owoców oraz nie doty
czy towarów sprzedawanych na 
targowiskach.

W bieżącym roku znacznie został 
zwiększony zakres cen umownych. Sto
sowano przy tym nadal pewne narzędzie 
kontrolne, z których dwa wydają się 
najważniejsze: ustalanie maksymalnych 
pułapów wzrostu cen oraz obowiązek 
informowania izb skarbowych o zamia
rze podwyższenia ceny. Stosowaliśmy 
przy tym zasadę, że producenci powinni 
osiągać maksymalny pułap cen umow
nych stopniowo.

(dokończenie na str. 2)

Lipcowych wczasowiczów Kołobrzeg przywitał chłodem i deszczem.
Fot. J. Patan

Red. Józef Narkowicz
laureatem 
nagrody ministra

(Inf. wł.) Laureateem dorocznej nagrody 
ministra transportu łączności i żeglugi, przy
znawanej za twórczość marynistyczną, został 
w tym roku Józef Narkowicz, publicysta i 
literat z Koszalina. Red. J. Narkowicz do 
początku tego roku pracował w „Głosie 
Pomorza” i współpracował z tygodnikiem 
„Wybrzeże”. Od lutego kieruje redakcją mie
sięcznika „Pobrzeże”.

Przyznając nagrodę minister uwzględnił 
publikacje prasowe red. J. Narkowicza, trzy 
zbiory jego reportaży morskich oraz wy
stawioną w 1988 r. sztukę teatralną „Tyle 
wiatru wokoło”.

Gratulujemy!

JlOZhUHiMt
z Anną Rybczyńską, nauczycielką SP nr 2 
w Sianowie, kierownikiem śpiewającego zespołu 
zuchowego „Promyczki"

Głosu Niepotrzebny sukces?
— Zupełnie przypadkowo dowiedzia

łem się, że Pani zespół na Ogólnopolskim 
Festiwalu Piosenki Harcerskiej Siedl- 
ce-89 został wyróżniony główną nagro
dą, tymczasem w województwie o tym 
cicho. O sukcesie nie wspomniała nawet 
nasza gazeta...

— „Promyczki" wróciły z Siedlec 22 maja. 
Nagrodę pieniężną, którą przyznał nam minis
ter przemysłu Mieczysław Wilczek, przekaza
łam na szycie nowych strojów dla dziewcząt. 
Dyplom oddałam do szkolnej Izby Pamięci, 
poza tym miel śmy miłą uroczystość, bowiem 
dyrektor szkoły Józef Łukaszczyk kupił tort,

lody, pogratulował mojej siódemce sukcesu i 
porozmawiał o tym co fłalej. Nikt inny nie 
pośpieszył z gratulacjami.

— Zespół jest harcerski. Komendzie 
Chorągwi nie zależało na pochwaleniu 
się, że ma w Sianowie zdolne dzieci, 
zdolnego instruktora? Władzom kultura
lnym też są obojętne takie laury?

— Z Chorągwi nie dostałam żadnego zna
ku, że zauważyli nasze osiągnięcie. Zresztą... 
droga zespołu do Siedlec była w tym roku 
dziwna. Gdy były eliminacje woje
wódzkie, nikt nie zawiadomił mnie o tym. 
Zadzwoniłam sama i wówczas dowiedziałam

się, że... już jest po wszystkim, bo jury oceniało 
zespoły poprzedniego dnia. „Organizatorzy 
przepraszają, ale..."

Nie ustąpiłam. Nie obyło się nawet bez 
małego szantażu, ale po godzinie od mojej 
interwencji zadzwoniono do mnie, że w dro
dze wyjątku udało się znaleźć „miejsce" dla 
mojego zespołu w eliminacjach strefowych, 
gdzie startowali najlepsi z pięciu województw. 
Te eliminacje przebrnęłam już bez kłopotu i 
„Promyczki" jako jeden z trzech zespołów 
koszalińskich został zakwalifikowany do Sied
lec.

(dokończenie na str. 2)

Pierwsze przedsięwzięcie
- przetwórstwo ziemniaków

Za 18 miesięcy ruszą trzy nowe 
przetwórnie ziemniaków w woj. bial
skopodlaskim. Rocznie będą one do
starczać na rynek co najmniej 12 ton 
mąki ziemniaczanej. Przetwórnie po
wstaną w kombinatach PGR w Par
czewie, Koroszczynie i Międzyrzeczu 
Podlaskim, uzyskując finansowe 
wsparcie z Funduszu Ttozwoju 
Rynku i Demonopolizacji Hand
lu.

Jest to pierwsze przedsięwzięcie 
zainicjowane przez fundusz RRiDH, 
który rozpoczął swoją działalność 1 
bm. Utworzono go w miejscu istnie
jącego od 1984 r. Funduszu Rozwoju 
Rynku. W ub. roku zgromadził on 
na swoim koncie ok. 32 mld. zł. 
Środki przeznaczono na inwes
tycje zwiększające podaż towa

rów rynkowych m.in. na produk
cję makaronów, wyrobów prze
mysłu lekkiego itp. Mniej efektyw
ne okazały się natomiast działania 
mające na celu demonopolizację han
dlu. Dlatego z inicjatywy rządu o- 
pracowano nowy projekt ustawy o 
funduszu, którą uchwalono na jed
nym z ostatnich posiedzeń Sejmu 
minionej kadencji.

Nowa ustawa nadała Funduszowi « 
Rynku i Demonopolizacji Handlu o- 
sobowość prawną, Fundusz ma więc 
własne organa: Radę Nadzorczą i Za 
rząd — powoływane przez ministra 
rynku. Ponadto może • prowadzić 
działalność gospodarczą, czego przy
kładem jest budowa przetwórni ziem
niaków. Może zakładać spółki, przed
siębiorstwa mieszane itp. (PAP)

Zmarł Andriej Gromyko
Moskwa (PAP).W niedzielę zmarł w 

wieku 80 lat Andriej Gromyko—jeden 
z najwybitniejszych dyplomatów ra
dzieckich i działaczy państwowych, 
który przez pół wieku zajmował waż
ne i kluczowe stanowiska w ZSRR.

Już w 1939 roku A. Gromyko był 
radcą ambasady ZSRR w USA, ale 
jego nazwisko stało się szeroko znane 
w roku 1943, gdy został mianowany 
ambasadorem ZSRR w Stanach Zjed
noczonych. Właśnie w tej randze stał 
na czele delegacji radzieckiej na kon
ferencji w Dumbarton Oaks w 1944, 
gdzie podjęto decyzje o utworzeniu 
Organizacji Narodów Zjednoczonych 
i w roku 1945 na czele delegacji ZSRR 
na konferencji w San Francisco, gdzie 
przyjęto Kartę NZ. A. Gromyko był 
najdłużej żyjącym dyplomatą spośród 
tych, którzy złożyli podpisy pod kartą 
tej organizacji.

A. Gromyko uczestniczył w takich

historycznych spotkaniach jak konfe
rencje w Jałcie i w Poczdamie szefów 
mocarstw koalicji antyhitlerowskiej 
— ZSRR, USA, i W. Brytanii. Był także 
stałym przedstawicielem ZSRR w Ra
dzie Bezpieczeństwa ONZ, ambasa
dorem ZSRR w W. Brytanii.

Około 30 lat (1957—1985) Gromyko 
był szefem dyplomacji radzieckiej, u- 
stanawiając tym samym swego ro
dzaju rekord czasu piastowania tego 
ważnego urzędu państwowego. W o- 
statnich latach (1985—1988) żajmo- 
wał najwyższe w państwie radziec
kim stanowisko przewodniczącego 
Prezydium Rady Najwyższej ZSRR. 
Przez ponad trzydzieści lat był człon- 
kieem KC KPZR, 15 lat (1973—1988) 
należał do Biura Politycznego KC 
KPZR — najwyższego kolegialnego 
organu kierowniczego partii rządzą
cej w ZSRR.

Filipiny uzyskały niepodległość 
1934 — zmarła Maria Skłodowska-Curie, dwu

krotna laureatka Nagrody Nobla 
1807 — urodził się Giuseppe Garibaldi, bojow

nik o zjednoczenie Włoch 
Wschód słońca o 4.25, zachód o 21.28.

Człowiek jest jedynym zwierzęciem, które czer
wieni się i ma ku temu powody.

(Mark Twain)

Imieniny — Malwiny, Teodora

1957 — z kierownictwa KPZR usunięto W. Mo- 
łotowa, G.M. Malenkowa i D.J. Szepiło- 
wa

/////
Dziś na Pomorzu Środkowym ma być za

chmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, 
lokalne słabe opady deszczu stopniowo zanikają
ce. Temperatura maksymalna w dzień od 17 st. nad 
morzem do 21 w głębi lądu. Wiatr słaby i umiar
kowany, północno-wschodni, (par)
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Zamrożenie cen 
- w praktyce

(dokończenie ze str. 1) •

W konsekwencji w I półroczu pod
wyżka cen nie powinna przekraczać 
3/4 różnicy, między ceną maksymal
ną a pierwotnie stosowaną. Więk
szość przedsiębiorstw zastosowała 
się do.tego kryterium uznając, że 1/4 
wspomnianej różnicy zniweluje po
cząwszy od 1 lipca. W świetle za*- 
rządzenia Rady Ministrów jest to nie
możliwe do dokonania w lipcu. Cena 
musi pozostać na takim poziomie, na 
jakim była ustalona przed 1 lipca.

Za wszelkie przekroczenia za
sad wprowadzonych rozporzą
dzeniem Rady Ministrów o za
mrożeniu cen grożą surowe san
kcje ekonomiczne w postaci od
prowadzenia do budżetu lub 
zwrócenia nabywcy korzyści z 
tytułu podwyżki ceny oraz zapła
cenia kary w wysokości połowy 
tej korzyści. Izby skarbowe przy

jmować będą wszelkie informa
cje od nabywców o podwyższe
niu cen.

★ ★ ★

Wyjaśnijmy, że zakaz podwyższa
nia wynagrodzeń nie oznacza, iż nikt 
nie będzie mógł w lipcu zarobić wię
cej niż w czerwcu — stwierdził dyrek
tor Departamentu Polityki Płac;i U- 
bezpieczeń Waldemar Manugie- 
wicz. Zakaz dotyczy głównie doko
nywania zmian zasad naliczania płac, 
a więc np: stawek wynagrodzenia 
zasadniczego oraz stawek dodatków 
do płacy. Nie wolno równjeż obniżać 
norm pracy ani podwyższać prowizji. 
W lipcu zawieszone zostają na okres 1 
miesiąca wypłaty nagród i premii do
konywane na poczet dochodu, jaki 
miał być osiągnięty w roku 1989. Nie 
będzie można również — o ile ktoś nie 
uczynił tego dotychczas — wypłacać

nagród i premii z tytułu udziału z, 
zysku roku 1988. Wypłata ta zostaje 
przesunięta na sierpień. Zawieszona 
została również na okres jednego 
miesiąca wypłata premii za eksport w 
II kwartale. Jest to także nagroda 
płacona z dochodów.

Tak więc wzrost wynagrodzeń w 
lipcu następować będzie wyłącznie w 
wyniku przekroczenia norm pracy, 
wypłaty premii i nagród lecz jedynie 
tych, które wypłacane są w ciężar 
kosztów i tylko w takim rozmiarze w 
jakim wzrośnie produkcja i skala 
świadczonych usług. Wypłacane bę
dą także nagrody jubileuszowe oraz 
odprawy emerytalne.

Najwięcej wątpliwości i pytań do
tyczyło ewentualnych podwyżek wy
nagrodzeń z tytułu zawartych nieda
wno porozumień płacowych. Pragnę 
wyjaśnić, że wszelkie podwyżki wy
nikające z porozumień płacowych za 
pracę świadczoną począwszy od lip
ca zostają zawieszone na okres 1 
miesiąca. Inaczej mówiąc wypłata 
tych podwyżek przesunie się o mie
siąc. Podkreślam przesunie, a więc 
zostaną one — chociaż z opóźnie
niem — wypłacone.

Natomiast porozumienia płacowe 
przewidując podwyżkę wynagrodzeń 
za pracę świadczoną w czerwcu będą 
respektowane, nawet wówczas, jeżeli 
faktyczna wypłata wynagrodzeń za 
pracę we wspomnianym wyżej mie
siącu nastąpić ma dopiero w lipcu 
(np. 10 lub 15 lipca). (PAP)

Od dziś w kioskach „Ruch" sierp
niowy numer miesięcznika regional
nego

Rsbosefe
Bogato ilustrowane czasopismo 

przynosi:
• Portrety posłów i senatorów z 

Pomorza Środkowego — z bloku 
„Solidarności" i koalicji rządzącej;
• Relacje z wędrówek po Born- 

holmie i porcie Ryga;
• Opis incydentu statku kołobrze

skiego na wodach Norwegii;
• „Krótko, skromnie i drogo” czyli 

o początku sezonu wczasowego na 
wybrzeżu bałtyckim;
• Opinie o „Malowanym ptaku" 

Jerzego Kosińskiego i teatrze prywat
nym;
• 0 kochaniu bez pruderii.

Z Pomorza

Nowe władze PTE w Słupskiem

(In. wL). W nowym 26-osobowym składzie, 
wybranym na niedawnym zjaździe sprawozdaw
czo-wyborczym rozpoczął kolejną 4-letnią kaden
cję działalności Zarząd Oddziału Wojewódzkiego 
Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Słups
ku.

Słupska organizacja PTE należała ostatnio do 
tych, które najaktywniej oddziałują na sytuację 
społeczno-ekonomiczną województwa. Zmienia
jące się stale realia gospodarcze zmuszały lównież 
ekonomistów do permanentnego uczenia się. Nie
jednokrotnie trzeba było pokonywać obawy i 
opory przed nowym. Dlatego chyba w dorobku 
minionej kadencji “-najwięcej było konferencji 
szkoleń i seminariów służących podnoszeniu 
kwalifikacji, natomiast mniej raportów opinii, eks
pertyz i innych form doradztwa. Nie ma powodów 
aby sądzić, iż miniona kadencja była czasem 
straconym stwierdził Stanisław Nisiewicz pre
zes ZOW PTE ponownie wybrany na tę funkcję. 
Co więcej musimy kontynuować działalność za
początkowaną w poprzedniej kadencji, aby eko
nomiści potrafili bardziej skutecznie dbać o in
teresy przedsiębiorstw dając sobie z tym radę w 
warunkach reformy.

(Wir)

Przekazanie relikwi
W Bazylice katedralnej pod wezwaniem św. 

Jakuba w Szczecinie odbyła się podniosła uroczy
stość religijna, na której przekazane zostały diece
zji szczecińsko-kamieńskiej relikwie św. Ottona z 
Bambergu. Żyjący w latach 1062—1130 biskup 
bamberski Otton prowadził w początkach XII w. 
misje chrystianizacyjną z polecenia Bolesława 
Krzywoustego na Pomorzu Zachodnim, którego 
jest patronem od swej kanonizacji w roku 1189.

Relikwie świ Ottona przekazał biskup pomoc
niczy diecezji w Bambergu (RFN) ks. Wolfgang 
Ratschpieler. (PAP)

OPZZ po wyborach

Niepokój o poziom 
życia społeczeństwa

„Jeżeli związkowcy dojdą do wniosku, że w interesie naszego ruchu 
zawodowego nie leży łączenie funkcji przewodniczącego OPZZ z innymi 
funkcjami, będzie to oznaczało, że trzeba działać dla wzmocnienia kondycji 
ruchu i takie działania będę musiał w swoim czasie, nieodległym podjąć" — 
oświadczył 3 bm. Alfred Miodowicz na spotkaniu kierownictwa OPZZ z 
przewodniczącymi organizacji OPZZ z 210 największych zakładów pracy.

Była to odpowiedź na liczne głosy w 
dyskusji przekazujące krytyczne opinie 
dużej części związkowców o członkost
wie A. Miodowicza w Biurze Politycz
nym KC PZPR. Ten ścisły związek 
OPZZ, również personalny, z PZPR za
ważył w znacznej mierze, zdaniem wie
lu, na wyborach, w których wyniku do 
Sejmu XI kadencji weszło tylko 11 po
słów — związkowców OPZZ (jjoprze- 
dnio było ich 56).

Nad krytyczną analizą przeszłości i 
przyczyn porażki wyborczej dominowa
ła jednak na spotkaniu dyskusja o przy
szłości, o tym, jak ruch związkowy zor
ganizowany w OPZZ ma się znaleźć w 
nowej sytuacji społeczpo-politycznej. 
Jednoznacznie poparto tezę przewod
niczącego OPZZ, że powinien to być 
ruch czysto związkowy, mocno osadzo

ny w zakładach pracy, wolny od ambicji 
partii politycznej czy ruchu społeczne
go, związki zawodowe, których głów
nym zadaniem powinna być obrona in
teresów socjalnych i ekonomicznych lu
dzi pracy. Interesy te są dziś zagrożone 
— stwierdzono — przez politykę gos
podarczą, która podkręca inflację. Scep
tycznie oceniono przy tym decyzję o 
zamrożeniu cen i płac, która odkłada 
tylko w czasie znaczny wzrost cen. 
Szczególny zaś niepokój związkowców 
z OPZZ, budzi koncepcja urynkowienia 
gospodarki żywnościowej, zwłaszcza 
zaś propozycja wprowadzenia w tym 
zakresie detalicznych cen równowagi, w 
dodatku nie w pełni rekompensowa
nych. OPZZ — podkreślono — nadal 
obstaje przy swym postulacie 100 proc. 
indeksacji. (PAP)

Kursy walut

Na walutowym rynku 
trochę spokojniej

(Inf. wł.) Po gwałtownym skoku cen 
walut sprzed kilku dni, nastąpił okres pew
nego uspokojenia. Objawiło się to tym, że 
dolar stał się trochę tańszy. To, co działo się 
z cenami walut przed kilkunastoma dniami, 
można określić jako typowy przykład 
„przegrzania" koniunktury. Takie zjawisko 
na rynku walutowym będziemy zapewną 
obserwowali jeszcze nie raz...

Jak zwykle podajemy ceny skupu i 
sprzedaży walut wymienialnych w kilku 
bankach Pomorza Środkowego obowiązu
jące 3 lipca br.

Pomorski Bank Kredytowy — Od
dział w Lęborku

Słupski Okręg Bankowy

Óolar USA 
Marka RFN 
Frank szwajcarski 
Funt angielski 
Frank francuski. 
Szyling austriacki 
Bon PeKaO

Skup
4.900
2.500
3.000
8.000 

710 
320

4.800

Sprzedaż
5.500
2.800
3.250
8.400 

800 
360

5.400

Pomorski Bank Kredytowy — Oddział 
w Szczecinku

Dolar USA 
Marka RFN

Skup
4.400
2.000

Sprzedaż
5.000
2.500

Dolar USA 
Marka RFN

Skup
5.000
2.500

Sprzedaż
5.350
2.650

(js)

W Świdwinie miało miejsce włamanie do 
prywatnego sklepu. Skradziono odzież, kos
metyki, torby podróżne, lampy elektryczne i 
buty — plastyki na łączną sumę 1 min zł. W 
Słupsku okradziono sklep prywatny przy ul. 
Kołłątaja ną sumę 500 tys. zł. W wyniku akcji 
penetracyjnej środowiska przestępczego mili
cja zatrzymała dwóch mieszkańców miasta, 
którzy dokonali włamania: Odzyskano więk
szość skradzionych przedmiotów.

★ ★ ★
W trybie przyspieszonym Sąd Rejonowy w 

Lęborku rozpatrywał sprawę jednego z miesz
kańców miasta zatrzymanego na próbie kra
dzieży w supersamie trzech butelek wina war
tości 6.755 zł. Zasądzono mu 75 tys. zł grzyw
ny.

★ ★ ★
W Kobylnicy na terenie bazy Spółdzielni 

Usług Motoryzacyjnych z oczekującej na re
mont nysy nieznani sprawcy wymontowali 
skrzynię biegów, a także inne części na łączną 
sumę 500 tys. zł.

★ ★ ★
W Kołobrzegu przy ul. Brylantowej po ot

warciu mieszkania dopasowanym kluczem 
skradziono aparat fotograficzny, odtwarzacz 
stereofoniczny, radiomagnetofon, wiertarkę i 
inne przedmioty na sumę 750 tys. zł. (s)

W dniu 28 czerwca 1989 r., po długiej 
i ciężkiej chorobie, w wieku 70 lat zmarł

tow. Tadeusz Rychliczek
działacz ruchu robotniczego, członek PPS, wieloletni instruktor KP 
PZPR w Szczecinku, działacz społeczny i gospodarczy miasta i gminy 
Czaplinek. Odznaczony wieloma odznaczeniami państwowymi i resor
towymi, m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Meda

lem im. Ludwika Waryńskiego, Medalem Egzekutywy KW PZPR
Cześć Jego Pamięci

Wyrazy głębokiego współczucia RODZINIE 
składa

KOMITET WOJEWÓDZKI PZPR w KOSZALINIE 
i KOMITET MIEJSKO-GMINNY w CZAPLINKU

Niesforna niedźwiedzica
W Tatrach powiało grozą — niedźwie

dzica (z dwojgiem młodych) od wielu 
tygodni grasuje w dolinie Rybiego Potoku. 
Zwierzę rozbija śmietniki, włamało się do 
pawilonu gastronomicznego na Włosieni
cy, leśniczówki na Wancie, pawilonu spo
żywczego na Łysej Polanie. (PAP)

Początek
pracowitej
kadencji

(dokończenie ze str. 1)

Przewiduje się również wybór Try
bunału Stanu.
Także dziś, ale o godz. 17 rozpocznie 
się inauguracyjne posiedzenie Sena
tu. Posiedzenie otworzy marszałek — 
senior Stanisław Stomma. Ślubo
wanie senatorskie, wybór marszałka i 
wicemarszałków — to pierwsze głó
wne punkty inauguracji również w tej 
izbie.

Sam Senat uchwali swój porządek 
dzienny. Oczekuje się i tu wyłonienia 
własnej komisji. Rozpatrzyłaby ona 
sprawozdanie z wyborów do Senatu. 
Nowa izba może zechcieć też bez 
zwłoki uruchomić przygotowanie 
własnego regulaminu; dopóki go nie 
ma — stosować się. tu będzie od
powiednio regulamin Sejmu. (PAP)

Transmisja obrad Sejmu 
tu w TV

Sena-

Telewizja Polska przeprowadzi 4 
bm. bezpośrednie transmisje z prze
biegu obrad inauguracyjnych posie
dzeń Sejmu i Senatu. Transmisje 
przewidziane są z posiedzenia Sejmu 
‘o godz. 11.55, z posiedzenia Senatu o 
16.55.

R. Dumas o roli 
jaką odegrał 
gen. W. Jaruzelski

Paryż (PAP). Francuski minister 
spraw zagranicznych Roland Du
mas występując w audycji „Klub pra
sy" rozgłośni radiowej „Europę 1"
oświadczył, że gen. Wojciech Ja
ruzelski „odegrał wybitną rolę w 
przemianach, jakie zaszły w Pol
sce — w kierunku zwiększenia 
wolności”.

„Sądzę, że gen. Jaruzelski — 
któremu historia odda sprawie
dliwość — przyczynił się do tego, 
co zaszło już w Polsce” — dodał 
szef dyplomacji francuskiej. „Ludzie 
odpowiedzialni, tacy jak generał 
i Lech Wałęsa, umożliwili tę wiel
ką przemianę”.

Strajk ' '■ ;
miejskiej w Poznaniu

Kilkadziesiąt tysięcy mieszkańców 
stolicy Wielkopolski oraz dojeżdżają
cych spóźniło się wczoraj do pracy. 
Jest to rezultat ogłoszonego od po
niedziałku strajku pracowników Miej
skiego Przedsiębiorstwa Komunikac
ji, którzy wysunęli żądania płacowe. 
Dominują one wśród kilkunastu pos
tulatów przesłanych dyrekcji przed
siębiorstwa. Pierwsza tura rozmów z 
przedstawicielami komitetu strajko
wego nie przyniosła rezultatów. 
Strajk nie jest firmowany przez ofic
jalnie działające związki zawodowe.

(PAP)

Zawieszenie strajku
w Gdańsku

Wczoraj o godz. 10, w piątym dniu 
strajku telefonistek, telegrafistek i służb 
technicznych centrali międzymiastowej w 
Gdańsku protestująca załoga wspierana 
również przez pracowników centrali gdyń
skiej postanowiła zawiesić akcję strajkową 
do 15 sierpnia. Uważamy, że osiągnęliśmy 
już wystarczające zrozumienie naszych 
problemów i teraz należy dać czas na 
spokojne i planowe ich rozwiązanie — 
czytamy w oświadczeniu załóg. Jednocze
śnie do dyrekcji generalnej PPTiT przeka
zana została lista ekonomicznych postula
tów łącznościowców. (PAP) %

Piosenka 
melduje się na rozkaz

(dokończenie ze str. 1)

Natomiast solistom i zespołom amators- ‘ 
kim, wyłonionym podczas centralnych eli
minacji w Tomaszowie Mazowieckim, w 
ich konkursowych zmaganiach o Złoty i 
Srebrny Pierścień akompaniować będzie 
tym razem big-band Centralnego Zespołu 
Artystycznego Wojska Polskiego pod dyre
kcją Kazimierza Ołtarzewskiego.

Jak już informowaliśmy, w tym roku nie 
będzie widowisk. W zamian przewidziany 
jest wieczór autorski dwóch kompozyto
rów: Janusza Kępskiego i Marka Se
wena. KÓłobrzeska publiczność będzie 
miała okazję usłyszeć wiele starych i no
wych piosenek obu twórców, które za
śpiewają znani i od lat wierni festiwalowi 
wykonawcy.

Z dalszych zmian warto odnotować to, 
że planowany jest tylko jeden koncert 
dziennie o godz. 21. Wyjątek stanowi jedy
nie koncert galowy (8 bm.), który odbędzie 
się dwa razy — o godz. 14.30 i 21. Powtór
ka tego koncertu (9 bm.), także zaprezen
towana zostanie dwukrotnie.

Dziś, 4 bm. o godzinie 21 po raz pierwszy 
w tym roku zabrzmi festiwalowy hejnał. 
Inauguracyjny koncert, w którym wystąpią 
renomowane wojskowe zespoły estrado
we, będzie dobrym wprowadzeniem w fes
tiwalową atmosferę, która powinna sprzy
jać konkursowym zmaganiom amatorów w 
dniu jutrzejszym.

Festiwalową scenografię zaprojektowali 
w tym roku: Maciej Milewski i Czesław 
Podgórski, (mik)

Pogoda sprawiła 
milą niespodziankę

(dokończenie ze str. 1)

Obecnie, gdy ceny truskawek schła
dzanych są wyższe firma ta pakuje sku
pione owoce w beczki, schładza je i 
wysyła na eksport. Do tej pory wyeks
portowano stąd 350 ton do Danii, Hola
ndii i Francji.

Spółdzielnia rozpoczęła również sku
pować maliny i ma ich już ponad 2 tony.

Przedsiębiorstwo • Przemysłu 
Chłodniczego w Koszalinie ma 2700 
ton truskawek, czyli 76 proc. planowa
nych ilości. Skup, jak oceniają specjali
ści, potrwa jeszcze z dziesięć dni. Na 
razie większość skupionych owoców 
jest mrożona, a schładza się tyle, ile 
potrzeba do realizacji wcześniej zawar
tych kontraktów. Do tej pory przygoto
wano ponad 400 ton owoców schła
dzanych, z czego 300 ton już sprżedano, 
głównie do Holandii.

Kombinat PGO w Karnieszewi-

cach zgromadził w swoich chłodniach 
ponad tysiąc ton truskawek, czyli nieco 
więcej niż zakładano. Zbiory z własnych 
plantacji są o 25—30 proc. niższe od 
ubiegłorocznych, za to skup z zewnątrz 
był większy.

Fachowcy zastanawiają się, skąd w 
przetwórniach w tym roku wzięło się aż 
tyle owoców. Przecież po wiosennej 
suszy zanosiło się na znacznie mniejszy 
urodzaj. Jednak w tym roku truskawki, 
choć drobniejsze, były zdrowe, wolne 
od chorób. Prawie wszystko, co urosło 
na krzakach, nadawało się do sprzedaży. 
Obecnie po deszczach są większe, ale i 
słabsze kondycyjnie. Nikt też wcześniej 
nie przewidział, że ich zbiór będzie aż tak 
długi. A deszcze, jakie obecnie padają, 
jeszcze ożywią rośliny i z pewnością 
będzie co zbierać.

Zaczynają owocować również mali
ny. Pierwsze ich partie są już w prze
twórniach. (bog)

Niepotrzebny sukces?
(dokończenie ze str. 1)

— Przynajmniej powrót z festiwalu 
był szczęśliwy...

— Do czasu, nim przyjechałyśmy do 
Koszalina. Podróż trwała czternaście go
dzin, a tłok był taki, że troje dzieci musiało 
siedzieć na jednym miejscu. Mimo to nie 
chciano nas podwieźć do pobliskiego Sia
nowa uważając, że powinniśmy przesiąść 
się do miejskiego autobusu.

— Pani zespół, prowadzony prak
tycznie społecznie, jest laureatem 
wielu innych konkursów.

— Dwa lata temu zajął drugie miejsce w 
kraju, ponadto przywiózł już z Połczyna 
Zdroju kilka Srebrnych i Złotych Lir, mamy 
też inne wyróżnienia.

— Czy doświadczona obojętność 
nie zniechęca Pani do dalszej pracy? 
Nie kryjmy bowiem: zespół istnieje 
jedynie dlatego, że znalazł się w Sia
nowie młody nauczyciel, Anna Ryb
czyńska, która chce coś robić...

— Zniechęca. Jeśli dalej prowadzę ze
spół, to głównie z tego powodu, że za
kładałam go nie dla jakiegoś poklasku. 
Chciałam, by Karolina Krawiecka, Marta 
Kałwak, Eliza Kucharska, Justyna Grzelak, 
Agnieszka Maciejewska, Emilia Grabows
ka, Małgorzata Pałubicka ich koleżanki 
przeżyły dzięki śpiewaniu coś fajnego.

— Dziękujemy za rozmowę wierząc 
w takim razie, że jeszcze usłyszymy o 
„Promyczkach".

Rozmawiał: WALDEMAR ĆWIĘKĄ
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★ MUDŹAHEDINI znów ostrzelali rakietami stolicę Afganistanu. Jeden z pocisków rozerwał się w 
pobliżu ambasady ZSRR. Uszkodzone zostało ogrodzenie terenu ambasady, a także pobliskie budynki. 
Nie było ofiar.

★ NOWE wojskowe władze sudańskie, które przejęły władzę w kraju w wyniku zamachu stanu,
prowadzą zakrojoną na szerokę skalę akcję aresztowania polityków związanych z obalonym reżimem 
Sadika el-Mahdiego. Wydano dekrety o rozwiązaniu parlamentu, rządu, władz regionalnych, Najwyższej 
Rady Państwowej oraz partii politycznych, a także zawieszono działśiność wszelkich stowarzyszeń oraz 
lokalnej prasy. W Sudanie obowiązuje stan wyjątkowy. '

★ WEDŁUG doniesień z Durbanu, w wyniku katastrofy autobusu, która wydarzyła się w pobliżu miasta 
Harding, w południowoafrykańskiej prowincji Natal, śmierć poniosło 61 osób, a 30 jest rannych, w tym 11 
bardzo ciężko. Autobus wiozący czarnoskórych pasażerów spadł do przepaści o głębokości 500 metrów,

★ WŁADZE francuskie ujawniły największą w historii operację sił bezpieczeństwa w czasach pokoju 
polegającą na zapewnieniu skutecznej ochrony 29 przywódcom państw, którzy wezmą udział w paryskim 
szczycie najbogatszych krajów świata, a także w obchodach 200. rocznicy Rewolucji Francuskiej.

★ W WYNIKU silnej eksplozji bomby, która miała miejsce w Hanowerze (RFN) zginął żołnierz z 
kontyngentu brytyjskiego, a jego żona i 4 dzieci zostali ranni. Bomba umieszczona była pod zapar
kowanym przed domem samochodem Brytyjczyka. Pod innym stojącym w pobliżu samochodem 
odnaleziono drugi ładunek wybuchowy, który w porę udało się rozbroić.

★ ęRUGI dzień z rzędu trwały zacięte walki w zachodnim Bejrucie między milicjami muzułmańskimi. 
Nadal ostrzeliwana jest też przez artylerię sił prosyryjskich enklawa kontrolowana przez oddziały 
maronickie.

★ W STANIE Pćhdżab w północnej części Indii siły bezpieczeństwa zabiły 6 osób, wtym 4 działaczy 
sikhijskich. Sikhowie z kolei zabili dwóch swoich współwyznawców. W tym roku podczas rozruchów 
spowodowanych walką separatystów sikhijskich o niezależny Chalistan zginęło już ponad 730 osób.

mnoży 
jalc grzyby po deszczu

Wystarczająca podaż towarów, pełne półki sklepowe i prawid
łowe oznaczenia cenowe wyrobów to najskuteczniejszy sposób na 
spekulację. Niestety, o normalnym rynku możemy na razie tylko 
marzyć, nic więc dziwnego, że proceder ten rozwija się bez 
przeszkód. Badania PIH-u czy innych instytucji kontrolnych mogą 
co najwyżej nieco łagodzić sytuację, lecz z pewnością nie są w 
stanie zahamować rozwoju spekulacji.

W tym roku PIH przeprowadził inspekcje w ponad 6,2 
tys. placówek handlowych, stwierdzając w 70 proc. bada
nych sklepów występowanie różnego rodzaju zjawisk — 
na szkodę klientów. I tak przypadki oszustw — pobieranie 
wyższych należności, zaniżanie miary lub wagi odkryto w 1077 
sklepach, na łączną kwotę prawie 4 min zł. W 422 placówkach 
ujawniono towary ukryte przed nabywcami, których wartość 
wynosiła ok. 67 min zł. Ekspedientkom ze 180 sklepów udowod
niono sprzedaż artykułów po cenach wyższych od obowiązują
cych, a w 118 — nieprzestrzeganie zasad reglamentacji. Inne 
nieprawidłowości w obrocie towarowym i w usługach, w tym

niewłaściwą jakość oferowanych towarów, stwierdzono w 3135 
placówkach.

Przykładowo w sklepie nr 45, pasmanteryjno-galanteryjnym w 
Więcharku (woj. bydgoskie) znaleziono towary nie wyłożone do 
sprzedaży wartości ponad 100 tys. zł. Były to komplety dziew
częcej bielizny, skarpety, włóczka, rękawiczki itp.

Z kolei kierowniczka jednego ze stoisk w Domu Towaro
wym w Miastku (woj. słupskie) ukryła przed klientami 
wyroby ze skóry — kurtki, spodnie, spódnice, a także 
garnitury i koszule męskie, wartości ok. 1 min zł.

We wszystkich tych sprawach, a także w 88 pozostałych, wobec 
osób winnych wszczęto postępowanie karne, w dalszych 60 
wystosowano zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestęp
stwa. W trakcie kontroli prawie 2700 osób ukarano mandatami.

Zastosowanie tych sankcji, prowadzenie kontroli nie zmienią 
jednak faktu, że przypadki spekulacji mnożą się jak grzyby po 
deszczu. (PAP)

„Archipelag Gułag" 
będzie opublikowany

Moskwa (PAP). Według informacji z 
Moskwy, Związek Pisarzy Radzieckich po
stanowił opublikować w ZSRR „Archipe
lag Gułag" Aleksandra Sołżenicyna. Na 
posiedzeniu sekretariatu związku w Mosk
wie przyjęto jednomyślnie rezolucją w tej 
sprawie oraz w sprawie unieważnienia u- 
chwały, wykluczającej A. Sołżenicyna ze 
Związku Pisarzy Radzieckich. Dokument 
zawiera również żądanie, aby Rada Naj- 1 
wyższa ZSRR anulowała dekret pozbawia
jący pisarza obywatelstwa radzieckiego.

W Moskwie poinformowano, iż miesięcz
nik literacko-artystyczny i społeczno-poli
tyczny „Nowyj Mir" będzie od sierpnia tego 
roku drukował obszerne fragmenty „Archi
pelagu Gułag".

A.:^A
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FUNKCJONUJĄ OBOK SIEBIE: ROLNICTWO I TURYSTYKA

Sytuacja w Ustroniu Morskim przypomina małżeństwo z wielolet
nim stażem. Po latach wspólnego życia nie widać w tym związku 
uczucia. Każda ze stron ma własne interesy, potrzeby i zainteresowa
nia. A jednak żyją razem, skazani na siebie: rolnictwo i turystyka.

Z rolnictwa żyje się okrągły rok, bo teren typowo rolniczy i warunki 
do produkcji znakomite. Gmina Ustronie Morskie ma jedne z najlep
szych gleb w województwie. Natomiast z wczasowiska czerpie się 
profity zaledwie przez dwa, trzy miesiące w roku. Inna sprawa, że 
przez ten krótki okres można zarobić na całoroczne utrzymanie 
rodziny. Zarabia się na trzy sposoby: sprzedając żywność z własnych 
zagród, wynajmując kwatery wczasowiczom indywidualnym lub 
zorganizowanym i wywożąc nieczystości z ośrodków wczasowych.

Jeszcze by się świenie potruły...
A jednak i to gospodarstwo ma 

związek z wczasowiskiem. Jeden z 
dwóch ciągników z gospodarstwa 
Fiuków zarabia na wywożeniu nie
czystości z ośrodków wypoczynko
wych. Od czasu do czasu, dodaje 
Krystyna Fiuk. Nie ona się tym para, 
lecz syn, który poza tym pomaga w 
gospodarstwie.

— Zboża w tym roku malutkie, zie
mniaki nie wyrosły — narzeka gos
podyni. — Z czego tu żyć!...

Ile faktycznie żywności prosto z 
zagród wędruje do żołądków wcza
sowiczów, nikt w gminie nie potrafi 
powiedzieć.

• — Gmina ma po staremu układane
plany produkcyjne — mówi kierow-

Gofry ze śmietaną

JESZCZE dwadzieścia lat temu, a 
nawet przed dziesięciu laty 
Ustronie wyglądało jak wieś 
wczasowa. Teraz typowe zagrody 

chłopskie gdzieś zniknęły, powyras- 
tały okazałe pawilony. W centrum wsi 
rolnictwa nie widać. Ustronie prezen
tuje się jak typowe wczasowisko z 
klasycznym deptakiem handlowym, 
na którym w bezsłoneczne dni spoty
kają się w powolnym marszu wszyscy 
wczasowicze. Tu można coś kupić w 
sklepach i licznych butikach. Tu moż
na zjeść w punktach małej gastro- 

j norriii. Nie jest to jednak żywienie 
* podstawowe. Podstawowe jest w oś

rodkach, gdzie w sezonie działa po-

MilżelUlIl
z rozsądku

nad sto stołówek. Poza nimi są jesz
cze trzy jadłodajnie tworzące bazę 
żywieniową dla turystów indywidua
lnych. Tych jest jednak w Ustroniu 
mało. Do Ustronia przyjeżdża się głó
wnie na wczasy zorganizowane.

Wydawałoby się, że żywność, któ
rej obfitość znajduje się pod nosem w 
chłopskich zagrodach, bezpośrednio 
stąd wędruje do wczasowego kotła. 
Nic bardziej mylnego. Jeśli nawet, to 
tylko warzywa — towar bezpieczny 
pod względem sanitarnym. Nato
miast w nabiał i mięso ośrodki wolą 
się zaopatrywać poprzez instytucje 
handlowe. Do wyjątków należą umo- 
wy ż producentami, w których wyńi- 

™ ku w zamian za zlewki ze stołówek 
ośrodek kupuje od rolników świnie. 
Po części dzieje się tak ze względów 
sanitarnych, ale najwyraźniej o braku 
takich układów decydują względy fi
nansowe. Towar na wolnym rynku 

: jest dużo droższy, a to podrażałoby
koszt pobytu wczasowicza. Lepiej 
więc, czyli taniej i bezpieczniej jest 
brać od wczasowiczów skąpe kartki 
mięsne. Jeszcze rzadsze bywają 
transakcje nabiałowe. Tu łatwo o za
razki, które mogą struć skutecznie 
cały turnus. Bezpieczniej zaopatrzyć 
się w mleczarni.

Oczywiście od każdej reguły są wy
jątki. Kukinka, też wieś turystyczna, 
choć oddalona od morza w sezonie 
letnim w ogóle nie odstawia mleka. 
Tam widać są amatorzy mleka prosto 
od krowy i tłustej śmietany. Rolnicy z 
Ustronia, prowadzący typową produ
kcję rolną (głównie na obrzeżach 
wsi) częściej wybierają się z własnym 
nabiałem do Kołobrzegu, gdzie na 
targowisku można sprzedać po dob
rej cenie jajka i śmietanę. Nieliczni 
próbują szczęścia przykucnąwszy w 
centrum Ustronia.

K
rystyna fiuk z ustronia
odżegnuje się od związków z 
wczasowiskiem. Prowadzi 

18-hektarowe gospodarstwo odda- 
lone od centrum, za to. w pobliżu 
stacji kolejowej. Do jej zagrody wcza
sowicze nie docierają, chociaż pobu- 

. dowała duży dom, gdzie żyją jej dzie- 
■ ci, które pozakładały już własne rodzi- 
1 ny. Gospodarstwo jest zmechanizo

wane i nasycone inwentarzem. Trzy
ma 20 sztuk bydła, w tym 4 krowy, a 
mleko odwozi do zlewni. Trzyma też 
dwie maciory, przychówek od nich 
tuczy i odstawia do skupu. Tylko jajka 
zbiera i od czasu do czasu wozi na 
targ do Kołobrzegu. Tam płacą po 50 
złotych za sztukę.

Inwentarz karmi własnymi paszami. 
Nie korzysta z wczasowych zlewek.

— Albo to wiadomo, co w takich 
zlewkach namieszano — wątpi. —

nik referatu rolnictwa Teresa Komo
rowska — ale nie sposób rozliczyć 
faktycznej sprzedaży produktów. Te 
transakcje odbywają się poza urzę
dem. Są legalne. Tyle, że nam teraz 
trudniej oceniać produkcyjność rol
ników.

Producent z Wielkopolski zamierza 
w sezonie sprzedawać w Ustroniu 
własne przetwory mięsne po cenach 
komercyjnych. Inni przywożą warzy
wa i owoce, aż z „centrali". Kon
kurencja, czyli miejscowi producenci 
znoszą to spokojnie. Nie mają warun
ków na uruchomienie własnych za
kładów przetwórczych. Cała „para" 
poszła w budownictwo mieszkanio
we.

Wczasy pod gruszą

USTRONIE ma 1600 stałych 
mieszkańców. To połowa lud
ności całej gminy, na którą 

składa się sześć sołectw. Z tym, że 
samo Ustronie, a poza tym Sianożęty i 
Wieniatowo, są wsiami typowo let
niskowymi. W gminie żyje 265 rol
ników, dysponujących w sumie 
2.174 ha ziemi (69 proc. obszaru 
gminy). Przeważają gospodarstwa 
duże, liczące ponad 10 hektarów. 
Natomiast w samym Ustroniu aż 67 
gospodarstw ma mniej niż 2 ha.

Proces rozdrabniania gospodarstw 
widoczny jest od kilku lat. Plan prze
strzennego zagospodarowania gminy 
zakłada planowy rozwój obiektów tu
rystycznych. Ludzie o tym wiedzą, 
więc tereny pod działki budowlane są 
dobrą lokatą kapitału. W Ustroniu i 
Sianożętach ziemie do niedawna u- 
prawne rolnicy odsprzedają po kawa
łku w obrocie prywatnym. Obecnie na 
jednej działce można zarobić do pię
ciu milionów złotych. Przybywa więc 
„spadochroniarzy" — ludzi spoza U- 
stronia, którzy zamierzają się tu budo
wać. Pieniądze włożone w działkę 
zwrócą się po zbudowaniu pensjona
tu. Krzysztof Matuszewski, młody 
rolnik z Sianożęt, ubolewa nad tym. 
W sąsiedztwie jego gruntów wyzna
czono 60 działek pod budownictwo. 
Wczasowisko wyrośnie na ziemiach 
III i IV klasy, bardzo dobrych do 
rozwijania produkcji rolnej. W pew
nym stopniu budownictwo wejdzie 
też w jego grunty. Szkoda.

TRZY lata temu Krzysztof Matu
szewski objął gospodarstwo 
po ojcu. Jest na dorobku. Właś
nie modernizuje budynek inwentar

ski. Likwiduje powoli bydło, bo to 
kierunek małp opłacalny i praco
chłonny. Zamierza wstawić maciory i 
nastawić się na odchów warchlaków, 
towaru w tym rejonie niezmiernie po

szukiwanego. Mieszkańcy Ustronia i 
Sianożęt — nawet ci, którzy nie pro
wadzą gospodarstw — chętnie naby
wają po jednej, dwie sztuki na tucz. 
Tuczyć można na resztkach, na zlew
kach.

Związki z wczasowiskiem rolnika 
prowadzącego 30-hektarowe gospo
darstwo są coraz luźniejsze, ograni
czane celowo. W przestronnym domu 
mieszkalnym stoi siedem wolnych 
pokoi, w których można by urządzić 
kwatery.

— Obcy ludzie w domu, to duży 
kłopot — kończy Matuszewski ten 
temat. — Zarobek nie wart jest za
chodu. Za łóżko pobiera się od tysiąca 
do półtora tysiąca za dobę, a ceny 
usług dodatkowych są coraz wyższe. 
Wczasowiczów trzeba przecież oprać, 
oporządzić, wyposażyć kwatery. Na 
to nie ma czasu, chęci i pieniędzy.

Matuszewski przyznaje, że jeszcze 
przed dwoma laty, przed rokiem zara
biał na wczasach. Jak wielu tutej
szych rolników opróżniał szambo 
przy pomocy beczki, którą wydzier
żawił mu jeden z ośrodków. Zarobił 
jak mówi żartem — „na brudno" blis
ko milion złotych W sezonie. Kiedy ma 
się kilka ośrodków, to już jest duży 
zarobek.

Refleksja Matuszewskiego: jesteś
my tu Murzynami od najczarniejszej 
roboty przy obsłudze wczasów. Naj
mujemy się, żeby kupić podstawowe 
maszyny, konieczne do prac gospo
darskich. Z zarobków uzyskanych za 
produkty rolne tak szybko byśmy tych 
maszyn nie kupili...

„Szambelani"

W szczycie sezonu, gdy w 
Ustroniu przebywa na tur 
nusie średnio 25^—30 tysięcy 

wczasowiczów, wozy asenizacyjne 
pracują pełną parą. Szamba w 132 
ośrodkach wczasowych, dużych i 
małych, wypróżnia codziennie ok. 70 
wozów. Podjęły się tej pracy m. in. 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu
nalnej w Kołobrzegu, miejscowy Oś
rodek Sportu i Rekreacji oraz Spół
dzielnia Usług Rolniczych. Oczyszcza 
szamba wielu mieszkańców Ustronia 
i okolic, w tym 27 rolników, którzy 
dysponują własnymi ciągnikami i be 
czkowozami. Wywozić nieczystości 
może każdy, kto chce. Z tym, że kiero
wnicy ośrodków najchętniej zawiera
ją umowy z indywidualnymi wozaka 
mi. Takie rozliczenia są najprostsze. 
Płaci się od każdej beczki wywiezio 
nego szamba 2—3 tysiące. Wozak 
może zarobić dziennie nawet 30 ty
sięcy, jeśli pracuje od rana do nocy i 
gdy trafi się na dobry ośrodek.

Wiele też zależy od pogody. Ostat
nio zarobki były marne. Upał, ludzie 
na plaży. Mniej kąpieli i prania, więc i 
szamba się nie przelewają. Co innego, 
gdy pada deszcz. Zużycie jest wów
czas większe, a do nieszczelnych 
zbiorników dodatkowo wlewa się de 
szczówka. Wtedy jest raj dla „szam 
belanów".

Wszyscy wożący nieczystości trak
towani są jak rzemieślnicy. Rejestrują 
taką działalność w Urzędzie Gminy i 
opłacają podatki. Praca nie jest przy
jemna. Ważne, że intratna. Poza tym 
— żadna podobno nie hańbi.

Młody rolnik z Ustronia jest widać 
odmiennego zdania, bo nie życzy so
bie własnego nazwiska w gazecie. 
Gospodaruje razem z matką, która 
prowadzi 11 - hektarowe gospodarst 
wo tak uzbrojone technicznie, że mo 
żna by obrobić i sto hektarów. Wolnej 
ziemi na powiększenie gospodarstwa 
w okolicy nie ma. Młody rolnik dora 
bia więc przy wywozie nieczystości. Z 
zarobku jest w zasadzie zadowolony, 
ale i tak do kupna kombajnu trzeba 
kilka sezonów „szambelaństwa".

— Pani, on potem przez cały dzień 
nie może nic jeść — narzeka matka.

Rolnik uzyskuje, nawet jak na wa
runki Ustronia, bardzo dobre wyniki 
produkcyjne. Zbóż zbiera z reguły 
więcej niż 50 q z ha, utrzymuje 13 
sztuk bydła, odchowuje świnie od 4 
macior. Mimo to opłacalność — jak 
mówi — jest niska, bo wciąż drożeją 
np. pasze, środki ochrony roślin, któ 
rych zużycie w jego gospodarstwie 
jest wysokie. Jak to przy stosowaniu 
kompleksowej uprawy zbóż.

— Upokarzająca jest dla rolnika 
świadomość, że z pracy na roli nie 
można w obecnych warunkach god
nie żyć...

★ ★ ★

NACZELNIK gminy Ustronie 
Stanisław Zieliński zastrze
ga, że nie należy uogólniać. 
Wiele jest przykładów na to, że'rolnicy 

żyją z wczasów, ale nie zawsze dzieje 
się to kosztem produkcji rolnej, która 
jest w gminie wysoka. Prawda, że 
systematycznie spada tutaj pogłowie 
zwierząt inwentarskich. Licząc-- od 
1982 roku, ubyło ponad-trźyśta sztuk 
bydła i drugie tyle trzody. Czy to tylko 
„zasługa" wczasowiska? Niewłaści
we są proporcje między cenami jakie 
rolnik musi płacić, a jakie uzyskuje, ot 
co!

Od sześciu lat istnieje w gminie 
spółka wodno-ściekowa licząca już 
ponad stu członków. Zamierza zreali
zować budowę wodociągu, kanaliza
cji, gazociągu i ciepłownictwa. Kana
lizacja będzie w 92 roku, woda w 95. 
Wtedy „szambelani" pójdą do lamu
sa.

JANINA KRUK

Przepraszam bardzo, czy ma 
Pan przepustkę?

U WEJŚCIA do gmachu Sejmu 
będzie to dziś zapewne pyta
nie dyżurne. Sejm i Senat zbie

rają się przecież po raz pierwszy na 
swoje posiedzenia. Straż marszałko
wska (jasnogranatowy mundur, złoty 
szamerunek i białe rękawiczki to strój 
galowy) nie zna przecież większości 
nowo wybranych posłów i senato
rów. Tylko 29 posłów zasiadało ne 
Wiejskiej w latach 1985—1989 i tylko 
kilku senatorów ma za sobą parla
mentarny „staż" w poprzednich ka
dencjach.

Inauguracyjne posiedzenie Sejmu 
rozpocznie się o godz. 12.00, pięć 
godzin później w tej samej sali pod 
kopułą zbierze się Senat. Posłów i 
senatorów upoważniać będą do wej
ścia zaświadczenia wydane przez 
Państwową Komisję Wyborczą. Legi
tymacje poselskie otrzymają po złoże
niu ślubowania.

„Ślubuję uroczyście jako poseł...' 
„Ślubuję uroczyście jako sena

tor...'
Dalej tekst roty jest taki sam. Jest to 

tekst najświeższej daty. Obowiązuje 
na mocy dekretu wydanego przez 
Radę Państwa 1 lipca br. Mówi o 
rzetelnym i sumiennym wykonywa
niu obowiązku wobec narodu; o 
strzeżeniu suwerenności interesów 
państwa; o czynieniu wszystkiego dla 
pomyślności Ojczyzny i dobra oby
wateli; o przestrzeganiu porządku 
prawnego Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej.

Pierwszy dzwonek

KTO będzie czekał na pierwszy 
dzwonek wzywający na salę 
obrad? Kto wcześniej zechce 
zająć swoje miejsce? Odszukać je. 

Będzie mu służyło przez całą kaden
cję.

Zgodnie z tradycją i regulaminem 
Sejmu jego obrady otwiera marsza- 
łek-senior, którego z grona najstar
szych posłów powołuje się mocą u- 
chwały Rady Państwa. Tym razem 
Rada Państwa powołała dwu mar- 
szałków-seniorów, osobno dla Sejmu 
i dla Senatu. Obrady Sejmu otworzy 
więc poseł Zbigniew Rudnicki (SD, 
okr. wyb. Wejherowo) a obrady Se
natu — senator Stanisław Stomma 
(woj. płockie).

Regulamin Sejmu (Senat będzie 
posiłkować się odnośnymi artykułami 
do czasu uchwalenia własnego regu
laminu) mówi, że marszałek-senior 
przeprowadza złożenie ślubowania 
poselskiego przy pomocy powołane
go przez siebie spośród „najmłod
szych wiekiem posłów" sekretarza o- 
raz wybór marszałka Sejmu. Wygląda 
tak: po odczytaniu roty wywoływani 
kolejno posłowie, powstawszy, wy
powiadają słowo „ślubuję" (nieobe
cni składają ślubowanie na pierw-

Dziś na Wiejskiej

Inauguracja
szym posiedzeniu, na którym są obe
cni; sprawy tych, którzy nie złożyli 
ślubowania w terminie 3 miesięcy od 
dnia wyboru rozpatruje prezydium 
Sejmu).

Kolejny punkt obrad to wybór mar
szałka oraz wicemarszałków. Regula
min przewiduje, że powinno ich być 
czterech. Ale już będzie po ślubowa
niu, już posłowie i senatorzy, będą 
mieli prawo decyzji. Mogą więc na 
przykład podjąć uchwałę co do innej 
liczby wicemarszałków.

Teraz już marszałek Sejmu i mar
szałek Senatu obejmą przewodnict
wo obrad. Ten pierwszy w Sejmie, ten 
drugi w Senacie.

Co poseł ma?

M A przede wszystkim immu
nitet poselski, czyli prawo 
nietykalności osobistej, ma 

gwarancje konstytucyjne (nie może 
być pociągnięty do odpowiedzialno
ści karno-sądowej ani nie może być 
aresztowany bez zgody Sejmu). 
Wnioski w sprawie wyrażenia zgody 
na pociągnięcie do odpowiedzialno
ści karno-sądowej lub aresztowanie 
rozpatruje Sejm na posiedzeniu ple
narnym. Te zasady wpisane są także 
do artykułu 22 ustawy o obowiązkach 
i prawach posłów w rozdziale „Warun
ki wykonywania mandatu". O warun
kach wykonywania mandatu senato
ra rzecz jasna na razie nie ma jeszcze 
żadnego zapisu prawnego, ale jest 
oczywiste, że immunitet dotyczy tak
że ich.

Szczegółowo o prawach i obowią
zkach posła traktuje wyżej wymienio
na ustawa z 31 lipca 1 985 roku. Wielu 
znawców prawa konstytucyjnego u- 
waża tę ustawę za niepotrzebną. Na 
zdrowy rozum biorąc, każdy mógłby 
zapytać: jak wypełniali posłowie 
swoje prawa i obowiązki, kiedy nie 
mieli ustawy? I czy wypełniali je le
piej, gdy ją mieli, to znaczy od 31 lipca 
1985 roku? A kto zechce wziąć tę 
ustawę do ręki przeczyta, że: „po
słowie działają na rzecz lepszego za
spokajania kulturalnych, socjalnych i 
materialnych potrzeb obywateli", że 
„obowiązanisą zaznajamiać się z wa
runkami pracy i życia swoich wybor
ców", że „poseł w szczególności ma 
prawo uczestniczyć w dyskusji nad

każdą sprawą rozpatrywaną przez 
Sejm lub komisję sejmową".

Dystans czasu i inny czas. Więc 
może rację mają ci konstytualiści, któ
rzy twierdzą, że taka ustawa jest nie
potrzebna. Ale o tym — czy i jaka 
ustawa — decydować będą obie izby 
parlamentu.

To czas przyszły. Nieodległy prze
cież. Być może, zaraz po wielkiej 
inauguracji będzie to już czas teraź
niejszy.

Panie pośle, 
panie senatorze!

POSIEDZENIE plenarne każdej 
z izb, posiedzenia komisji sej
mowych, posiedzenia klubów 
poselskich, kół i zespołów. O posie

dzeniach Sejmu i Senatu posłowie i 
senatorowie zawiadamiani są indy
widualnymi pismami. W sprawie po
siedzeń komisji wysyła się także in
dywidualne zawiadomienia, ale w tej 
sprawie może być także odczytany 
komunikat na posiedzeniu plenar
nym. Posłowie i senatorowie otrzy
mują bezpłatnie po jednym egzemp
larzu wszystkich druków sejmowych i 
senackich. Dziennika Ustaw PRLoraz 
dziennika urzędowego PRL „Monitor 
Polski". Posłowie i senatorowie mają 
specjalne blankiety z kopertami dla 
korespondencji, a korespondencje do 
posłów i senatorów albo składane są 
w gmachu Sejmu w imiennych skryt
kach, albo przekazywane na wskaza
ny adres. Statystyka z poprzedniej 
kadencji jest taka: w ciągu roku Biuro 
Prac Sejmowycłj wysłało posłom o- 
koło 6>0 tys. przesyłek zawierających 
różne materiały.

Osiem biur, biblioteka sejmowa, o- 
środek informatyki, zarząd Domu Po
selskiego i straż marszałkowska — 
wszystkie te statutowe jednostki kan
celarii Sejmu wprawiane są nieustan
nie w ruch po to, by parlament mógł 
jak najlepiej wypełniać funkcje naj
wyższej władzy w państwie. Ale par
lament — to posłowie i senatorzy. 
Niech ten dzień będzie dla nich dniem 
najlepszych życzeń.

EWA OSTROWSKA 

BOŻENA WAWRZEWSKA

Zew Morza" będzie miał następcęJTF
12 grudnia 1981 roku zatonął na 

Morzu Śródziemnym jacht „Zew Mo
rza" — flagowa jednostka Polskiego 
Związku Żeglarskiego znajdująca się 
w dyspozycji Centralnego Ośrodka 
Żeglarstwa w Trzebieży koło Szczeci
na. Dzięki spółce „Interster", działa
czom żeglarskim z prezesem szczeciń

skiego Okręgowego Związku Żeglar
skiego Ryszardem Kargerem, 
„Zew Morza" będzie miał swego na
stępcę. Jego kadłub powstał w za
kładzie „Intersteru" w Elblągu; prace 
wyposażeniowe prowadzi się w Sto
czni im. Lenina w Gdańsku. Przewidu
je się, iż jesienią wypłynie on w morze.

Nowy jacht, dwumasztowy szku- 
ner „Zew Morza II", który oddany 
zostanie, podobnie jak jego poprze
dnik do dyspozycji Centralnego Oś
rodka Żeglarstwa w Trzebieży, będzie 
miał 39,4 m długości, 7,55 m szero
kości, 610 m kw. żagla, otrzyma też 
napęd pomocniczy. (PAP)

Opozycja w Polsce musi 
mieć poczucie odpowiedzialności
Wywiad byłego zastępcy sekretarza 
stanu USA Johna G. Whiteheada

Pierwszy zastępca sek
retarza stanu USA w ad
ministracji prezydenta 
Reagana John C. White- 
head udzielił wywiadu 
waszyngtońskiemu kore
spondentowi PAP i nowo
jorskiemu koresponden
towi Telewizji Polskiej.

John C. Whitehead jeszcze w tym 
roku prowadził rozmowy w Warsza
wie. Był pierwszym tak wysokiej rangi 
przedstawicielem administracji Sta
nów Zjednoczonych, który zapocząt
kował dialog z rządem polskim na 
temat normalizacji stosunków pols
ko-amerykańskich. Odegrał on wybi
tną rolę w rozwoju tych stosunków.

Jeżeli w rozważaniach na temat 
tego, co dzieje się obecnie w Polsce 
— powiedział Whitehead — weźmie
my pod uwagę ważne jeszcze nieda
wno rozmiary konfliktów, wzajemną 
nieufność pomiędzy różnymi warst
wami społeczeństwa polskiego, po
między władzą i opozycją, to należy 
stwierdzić, że mamy do czynienia ze 
zmianami pozytywnymi o ogromnym 
znaczeniu/Nie przypominam sobie, 
aby jakikolwiek kraj dokonał vv tak 
krótkim czasie tak zasadniczych 
zmian. Chciałbym wyrazić uznanie i 
złożyć szczególne gratulacje społe
czeństwu polskiemu za wykazanie u- 
miaru i powściągliwości. Amerykanie 
z podziwem patrzą dzisiaj na Polskę.

Wspominając rozmowy, jakie odbył 
z przewodniczącym Rady Państwa 
Wojciechem Jaruzelskim, zapocząt
kowując dialog polsko-amerykański 
oraz obserwując wydarzenia związa
ne z „okrągłym stołem" i wyborami 
do nowego Zgromadzenia Narodo
wego, John C. Whitehead powie
dział, że dostrzega wyraźne i głębokie 
zmiany w postawie Wojciecha Jaru
zelskiego. Zmiany te budzą szacunek, 
zasługują na uznanie.

J. Whitehead wyraził pogląd, że 
Wojciech Jaruzelski reprezentuje ten 
rodzaj przywódcy, który nie żywi ura
zów i stawia interesy kraju i narodu 
ponad osobiste ambicje.

Podkreślając odpowiedzialność, 
jaka spadła na barki opozycji solidar
nościowej, John Whitehead powie
dział: t

— Moi przyjaciele z „Solidarnoś
ci" muszą zrozumieć, że walka z rzą
dem, jaką z reguły prowadzi każda 
opozycja w każdym kraju, to jedna 
sprawa, a być rządem, bądź też uczes
tniczyć w rządzeniu krajem to zupeł
nie inna sprawa, to ogromna odpo
wiedzialność za losy kraju. Po wybo
rach do Zgromadzenia Narodowego 
„Solidarność", mając część władzy w 
swoich rękach, musi wykazać poczu
cie odpowiedzialności za losy kraju i 
narodu, musi postępować w sposób 
odpowiedzialny, musi działać na 
rzecz stabilności w kraju, realizując 
proces reform gospodarczych, ponie
waż gospodarka jest tym, co zadecy
duje o losach Polski.

KALEJDOSKOP

Przedsiębiorczy
naukowiec

Amerykańscy paleontolodzy odnaleźli w 
Kenii dobrze zachowany kościec kobiety, ży
jącej na tym terytorium przed trzema miliona
mi lat. Naukowcy dali jej imię Lucy. Na tym 
odkryciu paleontologów postanowił zrobić 
biznes dyrektor amerykańskiego instytutu zaj
mującego się badaniem pochodzenia czło
wieka Donald Jouhenson. Znalazł producen
ta, który podjął się produkcji gumowych lalek 
na podobieństwo Lucy, jej (umownego) mę
ża Lorcana i trojga dzieci: Lonoga, Lify i 
Libana.

Pamiętniki Chruszczowa 
opublikowano w ZSRR
Dokładnie dwadzieścia lat po ich napisaniu 

opublikowano po raz pierwszy w ZSRR pa
miętniki byłego przywódcy Nikity Chruszczo
wa. Historyk G. Fiodorow określił wspom
nienia byłego szefa KPZR jako „jedyny w 
swoipi rodzaju dokument". Chruszczów po
dyktował je na magnetofon w latach 
1966—1971 po swoim odejściu od władzy i 
ukazały się one już na Zachodzie. Teraz, jak 
informuje „Ogoniok", przygotowuje się pełne 
wydanie wspomnień Chruszczowa także w 
Związku Radzieckim.

Chcieli dać imię „Bóg"
Urząd stanu cywilnego w Kilonii (RFN), 

odmówił zarejestrowania imienia „Gott" (po 
niemiecku — Bóg), jakie dla swego syna 
wybrali rodzice. To dość szczególne imię dla 
dziecka wymyślił jego ojciec. Po odmowie 
rejestracji przez urząd stanu cywilnego rodzi
ce odwołali się do komisji rozjemczej, która 
ostatecznie przyznała rację urzędowi.

Muzeum kotów
We francuskim miasteczku Ruin otwarto 

jedyne w swoim rodzaju muzeum kotów. 
Ponad 20 tys. eksponatów, zgromadzonych 
przez założycieli tej placówki — małżeństwo 
Muller, ukazuje życie tych zwierząt w ciągu 
tysiącleci. Jednym z eksponatów jest praw
dziwa mumia kota z czasów egipskiego farao
na Ramzesa II. Świadczy ona o tym, że 
starożytni Egipcjanie oddawali cześć kotu. 
Jednakże eksponaty z czasów Średniowiecza 
mówią już o czymś innym: smutnym finale 
„kotów-demonów", które zabijano wraz z 
właścicielkami, oskarżanymi o czary i zmowę 
z samym diabłem. Nieszczęsne zwierzęta u- 
ważano za „pomocników diabła".



Str. 4 WIEŚ I ROLNICTWO

Skracanie
łańcucha

W tym roku w województwie słup
skim system organizacji pracy przy 
skupie zbóż podczas akcji żniwnej 
ulegnie pewnej zmianie. Dotyczy ona 
wyłącznie gospodarki chłopskiej. W 
nowym systemie ziarno po raz pierw
szy ominie szczebel, jakim dotychczas 
była spółdzielczość „Samopomocy 
Chłopskiej”. Tradycyjny przewoźnik i 
magazynier ziarna w nowym układzie 
stał się zbędny. Słupskie jednostki 
kółek rolniczych, które zbierają z pól 
rolników indywidualnych prawie po
łowę zbóż podpisały otóż umowy na 
ich odstawę bezpośrednio z PZZ. Tam 
właśnie będzie odsyłane ziarno pros
to od kombajnów. Tam odpowiednio 
oczyszczone i przesuszone. Rewolu
cja to, czy ewolucja? Dotychczas, 
przypomnijmy, ziarno kontraktowane 
przez geesy było przez nie odbierane 
od rolników i stąd za pośrednictwem 
zleconego najczęściej transportu od
syłane do własnych magazynów. Do
piero stąd przesyłano je do PZZ. U- 
proszczenie jest więc istotne, a jakie 
mu towarzyszą korzyści, jakie niebez
pieczeństwa?...

Magazyny PZZ w woj. słupskim 
mają wystarczającą pojemność do 
zgromadzenia ziarna z całych tegoro
cznych zbiorów. Dysponują także u- 
rządzeniami do czyszczenia i dosu
szania ziarna. To ważne w przypadku 
żniw mokrych. Ale właśnie w takim 
przypadku istnieje niebezpieczeńs
two tworzenia się zatorów przy od
biorze ziarna i blokowanie tym samym 
środków transportu. Jakby nie było, 
słupskie geesy dysponują pojemnoś
cią 11 tys. ton ziarna, a więc od
ciążenie PZZ było widoczne.

W Wojewódzkim Związku Rolni
ków, Kółek i Organizacji Rolniczych 
usłyszałam zapewnienie, że spółdzie
lnie kółek i spółdzielnie usług zbilan
sowały rzetelnie możliwości transpo
rtowe. Wliczyły w tę akcję pomoc 
rolników, którzy dysponują środkami 
transportu i zawarły stosowne umo

wy na tränsport zbóż do magazynów 
spod przydzielonego konkretnego 
kombajnu. Rolnicy sprzedający ziar
no tą drogą nie będą ponosili żadnych 
kosztów transportu. Za wszystko za
płacą pezetzety.

Oczywiście są korzyści w tak u- 
proszczonym systemie skupu zbóż. 
Eliminując pośrednika, który po znie
sieniu kontraktacji przestał być po
trzebny, zarobią na tym zarówno pe
zetzety, jak i eskaery. Ten pierwszy 
ponadto uzyskuje pewność, że zboże . 
skupi. Tylko co z tego będzie miał 
rolnik?

Wszystko wskazuje na to, że bez 
geesowskiego pośrednictwa rolnik 
szybciej uzyska zapłatę za zboże. 0- 
peracje finansowe będą przećież zna
cznie uproszczone. Co więcej, PZZ 
zamierzają podnieść ceny za ziarno 
jakościowe dobre nawet do 20 proc. 
ceny podstawowej. Tylko jak to bę
dzie wyglądało w praktyce, skoro 
producent nie rozdwoi się tak, by 
jednocześnie dopilnować pracy kom
bajnu i odbioru ziarna w magazynie. 
Będzie musiał zawierzyć świadczą
cym usługi...

Swoją drogą, przy słupskiej mody
fikacji skupu stworzył się paradoks. 
Demonopolizacja skupu płodów rol
nych, jaka ogłoszona została od po
czątku tego roku miała wprowadzić 
element wolnej konkurencji po to, by 
monopoliści stracili nadmierną pew
ność siebie i bardziej się troszczyli o 
producenta. Tymczasem tutaj demo
nopolizacja posłużyła do eliminacji 
jednego z ogniw w łańcuchu skupu. 
Chyba ogniwa najsłabszego...

W słupskich jednostkach kółek rol
niczych, przygotowujących się do ak
cji żniwnej jest już stan pełnej goto
wości. Wszystkie korfibajny są spraw
ne, nie brakuje części zamiennych, 
ogumienia, a nawet akumulatorów. 
W ramach działalności warsztatowej

SKR i SUR przygotowują się do świa
dczenia usług rolnikom mającym wła
sny sprzęt do zbioru zbóż. Zamierzają 
także prowadzić sprzedaż części za
miennych do tych maszyn po cenach 
detalicznych. Jak zwykle przecież 
część rolników — właścicieli kombaj
nów zamierza świadczyć usługi żniw
ne po sąsiedzku. W woj. słupskim w 
rękach rolników indywidualnych 
znajduje się około 400 kombajnów. 
Nie wszyscy oni jednak deklarują u- 
sługi. Kombajn to dziś kosztowna 
maszyna. Drogie są także części za
mienne i wysokie ceny paliwa. Naj
lepiej zrobić żniwa u siebie i odpo
cząć.

Jednostki kółek w woj. słupskim 
mają w swej dyspozycji 260 bizonów, 
o dziesięć więcej niż przed rokiem. Z 
tym sprzętem zamierzają zebrać plon z 
ok. 45-47 proc. areału chłopskich 
zbóż. W dyspozycji eskaerów jest po
nadto 80 snopowiązałek, ale te ma
szyny poza gminami Lipnica i Par
chowo nie cieszą się zainteresowa
niem rolników, którzy zś żniwami 
chcą mieć jak najmniej kłopotu. Do 
transportu ziarna służyć będzie 800 
ciągników, 1070 przyczep i 100 sa
mochodów ciężarowych. Na kom
bajn przypadnie średnio do skoszenia 
ok. 100 hektarów i jest to norma, która 
nie powinna zamęczyć ani ludzi, ani 
samych maszyn.

Problemy na czas tegorocznej akcji 
są dwa. Pierwszy jest natury biologi
cznej. Na zbożach grasuje w dużej 
ilości mszyca. Na opryski już za póź
no, zresztą brak preparatów. Zboża, 
które jeszcze wiosną zapowiadały się 
dobrze, wydadzą z pewnością niższe 
plony. O ile niższe, nie sposób dziś 
przewidzieć.

Drugi problem, wcale nie nowy 
nawet w naszej gazecie, dotyczy 
sznurka do pras. Ile go naprawdę 
brakuje nikt nie wie, chociaż można 
obliczyć ile go potrzeba. Trochę sznu
rka jest w magazynach SKR i SUR. 
Rzecz w tym jednak, że każdy z rol
ników wolałby go mieć u siebie, by 
móc wyliczyć jego faktyczne zużycie. 
Tym bardziej, że obecnie jego cena 
jest niebagatelna — ok. 8 tysięcy za 
kłębek. Tyle sznurka, by starczyło do 
obdzielenia wszystkich rolników, nie 
ma i chyba nie będzie. Statek, który 
płynie z jego transportem też nie za
spokoi wszystkich potrzeb.

JANINA KRUK
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Poczciwego konia trudno

Fot. CAF-MOMOT

Zboża musi starczyć 
na chleb i na pasze

W tegoroczne żniwa koszalińs
kie rolnictwo musi zebrać rośliny z 
mniej więcej takiej samej powierz
chni jak w roku ubiegłym, to jest z 
blisko 200 tys. ha. Zboża zajmują 
tu 167,6 tys. ha, czyli o 3,4 tys. ha 
mniej. Zwiększył się za to areał 
rzepaku, który uprawiany jest na 
22,9 tys. ha i roślin strączkowych 
na ziarno, mamy ich 11,3 tys. ha.

Zbóż jest trochę mniej, i jak 
oceniają specjaliści, po tegorocz
nej długiej i bardzo dokuczliwej 
suszy nie należy spodziewać się 
zbyt dobrego plonu. Tymczasem 
w tym roku województwo musi 
zabezpieczyć sobie nie tylko zbo
ża tzw. konsumpcyjne, czyli po
trzebne do produkcji kasz, mąk,

płatków itd. i ziarno siewne, ale 
także zboża na pasze dla inwen
tarza. Ci, którzy mają własne mie
szalnie, a więc pegeery i geesy 
powinny w żniwa skupić również 
ziarno niezbędne do przygotowa
nia mieszanek treściwych na cały 
następny rok. W przypadku pege
erów nie będzie to zbyt trudne, 
gdyż te na ogół wyposażone są 
również w suszarnie oraz pojemne 
magazyny. W gorszej sytuacji są 
geesy, które vy woj. koszalińskim 
posiadają 6 mieszalni, zaopatrują
cych w pasze całe rolnictwo in
dywidualne. Te z reguły nie dys
ponują ani czyszczalniami, ani su
szarniami i na dodatek nie mają 
dosyć miejsca do składowania

potrzebnych ilości ziarna. Jeżeli 
jednak w żniwa nie zapewnią so
bie surowca dla mieszalni potem 
mogą mieć kłopoty z zakupieniem 
go. Na pewno będą musiały ko
rzystać z usługowego suszenia w 
pegeerach, spółdzielniach produ
kcyjnych, centralach nasiennych 
lub w pezetzetach i płacić po
szczególnym jednostkom czy też 
rolnikom indywidualnym za prze
chowywanie zbóż. Już w tej 
chwili powinny szukać odpowie
dnich kontrahentów i podpisywać 
z nimi umowy. A znaleźć ich wcale 
nie będzie łatwo. Reflektantów na 
zboża jest sporo, a zbiór ogólny 
będzie, niestety, mniejszy niż zwy
kle. (bog)

DO tej pory rolnik, który sprzedał 
zwierzęta na spędzie otrzymy
wał kwit. Szedł z nim do kasy i 

tam od ręki wypłacano mu pieniądze. 
W miejscowościach, w których bank 
spółdzielczy znajdował się nieco dalej 
od punktu skupu żywca dla wygody 
gospodarzy, by nie musieli specjalnie 
fatygować się, otwierano dodatkowe 
kasy tuż przy spędach. Tak było cały
mi latami. Ostatnio jednak z wypłata
mi nie jest dobrze. Zdarza się, że 
rolnicy muszą poczekać na należne im 
pieniądze.

Np. 20 czerwca br. na spędzie w 
Sławoborzu zorganizowanym przez

w panikę. Denerwują się czy w ogóle 
uzyskają należności.

Czyżby skupującym żywiec zabrak
ło nagle gotówki?

— Nie. Pieniądze mamy, ale w Ban 
ku Gospodarki Żywnościowej‘w Ko
szalinie, który prowadzi nasze konto 
główne — informuje dyrektor OPOZH 
w Koszalinie, Bogdan Jabłonow
ski. — Do tej pory nie było pro
blemów z wypłatą pieniędzy rolni
kom. Poszczególne banki spółdziel
cze brały z naszego rachunku głów
nego tyle środków, ile ,potrzebowały. 
Obecnie nie prowadzą takich opera

re je obsługują podpisują nowe umo
wy, w których określone zostaną za
sady dalszej współpracy. Okazuje się 
jednak, że nawet najlepiej sformuło
wana umowa nie pozwala bankom na 
prowadzenie takich usług jak do tej 
pory, gdyż obecnie salda debetowe 
(dotychczas nieoprocentowane) zo
stały oprocentowane. Oznacza to, że 
przedsiębiorstwu, które ma w danym 
banku rachunek pomocniczy i skoń
czyły się na nim środki, można u- 
dzielić kredytu, ale wysoko oprocen
towanego. Taka jest decyzja odgórna. 
Teoretycznie miała ona dać większą 
swobodę działania, a praktycznie —

Bank się zreorganizował,
zapłacą — klienci
Okręgowe Przedsiębiorstwo Obrotu 
Zwierzętami Hodowlanymi w Kosza
linie skupujący uprzedził rolników, że 
po pieniądze będą mogli zgłosić się w 
miejscowym Banku Spółdzielczym 
dopiero za siedem dni. Zapropono
wał, że tym, którzy mają rachunki 
oszczędnościowo-rozliczeniowe o- 
kreślone sumy mogą być przekazane 
wprost na nie. Ludzie, którym gotów
ka była potrzebna natychmiast mieli 
możliwość otrzymania jej w biurze 
przedsiębiorstwa w Koszalinie.

Dlaczego tak się stało?

— Do tej pory nasz bank był upo
ważniony do pobierania z rachunku 
głównego OPOZH kwoty potrzebnej 
na wypłaty rolnikom wraz z prowizją 
należną nam za przeprowadzone ope
racje — mówi kierowniczka Banku 
Spółdzielczego w Sławoborzu, Da
nuta Kisielewska. — Obecnie mo
żemy dysponować jedynie środkami, 
jakie mamy na rachunku pomocni
czym tego przedsiębiorstwa. Od 1 
lipca br. weszło w życie nowe za
rządzenie. Wkrótce więc będziemy z 
przedsiębiorstwami, które korzystają 
z naszych usług pódpisywać nowe 
umowy. W nich określone zostaną 
zasady dalszej współpracy.

Tak było w Sławoborzu. Ni*estety, 
nie tylko tam. Na domiar złego nie 
tylko OPOZH w Koszalinie ma teraz 
problemy z wypłatą należności za 
skupiony żywiec. W podobnej sytua
cji są zakłady mięsne, róWnież nie
które geesy zarówno w woj. koszaliń
skim jak i w całym kraju. Rolnicy idący 
z kwitami do banku i dowiadujący się, 
że firma, która wzięła od nich towar 
nie ma pieniędzy na koncie wpadają

cji. W zamian są gotowe udzielić nam 
kredytu na wypłaty, ale oprocento
wanego wysoko. Musielibyśmy od 
niego płacić 66 proc. odsetek w skali 
rocznej. Tyńiczasem czas operacji 
między bankami wydłużył się znacz
nie, teraz pieniądze idą z dziesięć dni, 
a czasem i dłużej. Nie możemy korzys
tać z tak drogich kredytów. Za obrót 
zwierzętami, to jest organizację spę
dów, obsługę rolników, przewóz 
zwierząt, karmienie ich, pielęgnację 
itd. bierzemy 10 proc. marży. Nie 
chcemy jej zwiększać. Obecnie mamy 
podpisywać z bankami nowe umowy. 
Nie wiem czy to zrobimy. Na tak 
drogie kredyty na pewno się nie zgo
dzimy. Jak policzyliśmy, mniej nas 
kosztuje wysłanie pieniędzy przeka
zem pocztowym niż skorzystanie w 
tym przypadku z usług banku. Nikt mi 
nie powie, że to jest normalne. Od 
zwykłego kredytu na zakup zwierząt 
płaci się 30 proc. odsetek.

Dlaczego wydłużył się czas przeka
zywania pieniędzy pomiędzy banka
mi? '

Otóż jak twierdzi zastępczyni dyre
ktora Oddziału Wojewódzkiego BGŻ 
w Koszalinie, Marianna Skowron, 
nastąpiło to na skutek wydłużenia 
drogi pieniędzy: — Do niedawna był 
jeden Narodowy Bank Polski, który 
miał swoje oddziały w terenie. Od 1 
stycznia br. oddziały te przekształco
ne zoętały w banki komercyjne — 
Pomorski Bank Kredytowy, Gdański 
itd., które mają własne rachunki pod
stawowe. To spowodowało, że środki 
z banku do banku „idą" dłużej niż 
kiedyś.

Teraz przedsiębiorstwa i banki, któ

utrudnia pracę i bankom, i ich klien
tom.

Było dobrze, będzie za to... gorzej. 
Co w takiej sytuacji mają robić firmy 
skupujące produkty rolne w wielu 
punktach województwa? Czy napra
wdę korzystać z przekazów poczto
wych? Być może byłoby to niezłe 
wyjście, gdyby nasza poczta funkc
jonowała bez zarzutu i szybko. Jed
nak ona też ma swoje kłopoty, brakuje 
jej doręczycieli, pracowników obsługi 
klientów itd. Pani dyrektor Marianna 
Skowron proponuje więc klientom 
banków obrót bezgotówkowy, czyli 
przekazywanie należności gospoda
rzom wprost na rachunki oszczędnoś
ciowo-rozliczeniowe lub na książe
czki oszczędnościowe.

BANK się reorganizuje, ale prze
cież nie po to, aby usprawnić 
obsługę czy też życie komukol
wiek. Wręcz przeciwnie. Różnych ban 

ków przybywa, a czas przekazywania 
pieniędzy między nimi trwa coraz dłu
żej. I jeszcze za to wszystko, za zbyt 
powolne działanie, za własną nieudo
lność każą płacić klientom. Wygląda 
to na ściąganie spodni przez głowę, 
zresztą razem ze skarpetkami. A naj
gorzej, że ucierpią na tym również i 
rolnicy, który będą musieli czekać na 
zapłatę za sprzedany żywiec dłużej niż 
do tej pory. To na pewno nie pędzie 
dla nich bodźcem do zwiększenia 
produkcji rolnej.

IRENA BOGUSZEWSKA

Żeby było bezpieczniej

200 milionów złotych 
z PZU

Każdego roku część pieniędzy Państwowy Zakład Ubez
pieczeń przeznacza na działalność prewencyjną, czyli zapo
biegawczą. Prowadzona jest ona na podstawie ustawy z 20 
września 1984 roku o ubezpieczeniach majątkowych i osobo
wych. Ustawa ta określa źródło tworzenia takiego funduszu. 
A są nim odpisy od składek za ubezpieczenia oraz część 
nadwyżki bilansowej. Wysokość takich odpisów wynosi do 6 
i do 3 procent. W pierwszym przypadku odnosi się to do 
składek zainkasowanych za ubezpieczenia ustawowe, zaś w 
drugim — za ubezpieczenia umowne. Natomiast nad całością 
czuwa Rada Ubezpieczeniowa. Zatwierdza ona zarówno 
rodzaj ubezpieczeń, w których dokonuje się wspomnianych 
odpisów, jak i decyduje o wysokości tych ostatnich.

Czemu ma służyć fundusz prewencyjny? Najogólniej rzecz 
biorąc, spełnia on rolę pobudzającą i wspierającą wszelkie 
inicjatywy społeczne. Głównie zaś dotyczące wznoszenia 
obiektów i urządzeń o charakterze ogólnospołecznym, które 
mają służyć poprawie bezpieczeństwa osób oraz poprawie 
zabezpieczenia mienia społecznego i prywatnego. Fundusz 
ten kierowany jest przede wszystkim na: poprawę stanu 
bezpieczeństwa pożarowego na wsi, zmniejszenie szkodliwo
ści w uprawach i hodowli zwierząt gospodarskich, zapobie
ganie wypadkom w ruchu drogowym, szkołach, zakładach 
pracy i w rolnictwie.

— Nasz oddział przywiązuje bardzo dużą wagę do działal
ności zapobiegawczej — mówi starszy inspektor ekonomicz
ny Oddziału Wojewódzkiego PZU w Koszalinie, Krystyna 
Kaspruk. — Współpracujemy z wieloma uspołecznionymi 
jednostkami organizacyjnymi oraz organizacjami społecz
nymi. Między innymi z Wojewódzką Komendą Straży 
Pożarnych, Zarządem Wojewódzkim Związku OSP, Woje
wódzkim Zarządem Inwestycji Rolniczych, Wojewódzkim 
Zakładem Weterynarii, Wojewódzkim Związkiem Rolni
ków, Kółek i Organizacji Rolniczych oraz z branżowymi 
związkami hodowców zwierząt. Utrzymujemy też współ
pracę z poszczególnymi urzędami miast, miast i gmin oraz 
gmin.

Górna granica finansowania tzw. obiektów prewencyj
nych wynosi 70 procent i 50 procent. Pierwsza z nich dotyczy 
budowy i adaptacji wspomnianych obiektów lub urządzeń, 
zaś druga — remontu. W obu przypadkach chodzi o wartości 
kosztorysowe poszczególnych inwestycji, mających służyć 
prewencji. Przy czym PZU nie może dołożyć więcej niż 15 
min złotych. Taki ma limit.

A co z pozostałymi 30 procentami wartości kosztorysowej? 
Pieniądze te muszą się znaleźć z innych źródeł lub stanowić 
udział czynów społecznych ludności. Takie są warunki 
otrzymania środków prewencyjnych z PZU, przeznaczonych 
na budowę, adaptację i remonty strażnic pożarnych, zaopa
trzenie wsi w wodę do celów gaśniczych, budowę i remonty 
wodociągów wiejskich oraz zabezpieczenie upraw od powo
dzi. Ponadto, środki te przeznaczone być mogą na ochronę 
środowiska naturalnego i jego zasobów, tzw. higienizację wsi 
oraz na przebudowę niebezpiecznych odcinków dróg i -na 
instalowanie aparatów telefonicznych do celów ratownictwa.

W ubiegłym roku Oddział Wojewódzki PZU w Koszalinie

na cele prewencyjne przeznaczył kwotę ponad 184 min 
złotych. Z tego na tzw. prewencję ogniową — ponad 77 min 
zł. Kwota ta wydana została m.in. na budowę i adaptację 
naturalnych zbiorników wodnych do celów ppoż. Wybudo
wano taki zbiornik w Wilczej Górze oraz we wsi Gózd (oba w 
gminie Bobolice). Natomiast kwotę ponad 66 min zł wydano 
na budowę, adaptację i remonty 24 strażnic pożarowych.

, Tak zwana prewencja rolna pochłonęła kwotę ponad 35 
min zł. Wydano ją na budowę 7 wiejskich wodociągów, 
zabezpieczenie upraw od powodzi, zakup niezbędnego sprzę
tu dla spółek wodnych, przeznaczonego do stałej konserwacji 
urządzeń przeciwpowodziowych oraz na budowę wysypiska 
śmieci we wsi Karkowo (gmina Gościno). Prawie 2 miliony 
złotych wydano ponadto na profilaktykę chorób bydła — 
zwłaszcza na zwalczanie motylicy oraz ponad 3 min zł na 
profilaktykę chorób trzody chlewnej (odrobaczanie i ane
mia). Z tego samego konta poszły pieniądze na popularyzację 
mieszanek mineralno-witaminowanych, stosowanych w cho
wie zwierząt oraz pokazy, szkolenia rolników i różnorodne 
konkursy, w tym „Złotą Wiechę”.

W ramach prewencji wypadkowej, na którą wydano w ub. 
roku prawie 71,5 min zł, O W PZU Koszalin dofinansował 
m.in. budowę chodnika w Rąbinku, budowę chodnika oraz 
zatoki autobusowej w Gościnie, budowę chodnika w Kosza- 
nowie (gm. Brzeźno) oraz budowę chodnika w Bobolicach i 
budowę zatoki autobusowej w Rzepkowie (gm. Sianów). 
Ponadto, udzielił pomocy finansowej na organizację 8 dzie- 
cińców wiejskich, 15 placów gier i zabaw, 11 świetlic środowi
skowych i jednej kolonii zdrowotnej. Dofinansowywał rów
nież budowę ośrodka zdrowia w Mielnie.

— W tym roku na cele prewencyjne przeznaczymy ponad 
204 miliony złotych — stwierdza Krystyna Kaspruk. — 
Głównie na działalność przeciwpożarową, zabezpieczenia od 
kradzieży oraz na zapobieganie nieszczęśliwym wypadkom. 
Mam między innymi na myśli przebudowę niebezpiecznych 
odcinków dróg pozamiejskich i wiejskich oraz opiekę nad 
dziećmi.

Aktualnie, przy pomocy środków prewencyjnych PZU, 
buduje się w województwie koszalińskim cztery zbiorniki 
przeciwpożarowe, osiem wodociągów wiejskich i jedenaście 
strażnic pożarnych. W tym największa będzie w Ostrowicach 
oraz w Połczynie Zdroju. Z portfela PZU dokładane się też 
pieniądze do budowy chodnika w Darłówku. Natomiast 
wcześniej dołożono również do przebudowy skrzyżowania 
ulic w Kołobrzegu. -

Nowe zasady ubezpieczeń w rolnictwie —- zniesienie 
obowiązkowych ubezpieczeń zwierząt hodowlanych — zmo
dyfikują zapewne także zasady dotyczące tworzenia i prze
znaczania funduszy prewencyjnych. Można mieć tylko na
dzieję, że nie będzie to przypominało wylewania dziecka z 
kąpielą.

MIROSŁAW KROM
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ZANIM WYRUSZYSZ
ZA GRANICĘ

Drożeją ubrania, kosmetyki, biżuteria. 
Trudności dnia codziennego, praca 
zawodowa połączona z prowadzer 
niem domu i wychowywaniem dzieci 
— to wszystko również nie sprzyja 
urodzie kobiecej. Czy oznacza to jed
nak, że można zrezygnować z dbało
ści o wygląd?

Illj suje odzywkę, co półtora miesiąca 

strzyżenie.

Twó] wygląd świadczy o tobie. To 
’Ipr stwierdzenie brzmiące jak banał,
lllfey wciąż jest aktualne. Wbrew niektórym

opiniom oceniamy innych — przynaj- 
mniej na początku wzajemnych kon- 
taktów — po ich powierzchowności. 

- t Pierwsze negatywne odczucia potra-
Wßr fią skutecznie zniechęcić do kontynu-

k Wr ^ „ owania znajomości i odwrotnie: oso-
^ ^ *'» bom zadbanym, starannie i gustow-

■ * nie ubranym żyje się łatwiej, mają
• ■ V, wielu przyjaciół i jakby mniej kłopo-

Na początek ploteczka z wielkiego
świata. Priscilla Presley, niegdyś żona 
sławnego Eivisa i trochę zwariowana 
nastolatka, jest obecnie popularną 
modelką, aktorką, a przede wszystkim 
piękną czterdziestolatką. Na swą 
zmysłową urodę pracuje jednak solid
nie każdego dnia. Uprawia sport. Zja
da tylko dwa posiłki dziennie, połowę 
porcji pozostawiając na talerzu. Wło
sy rozjaśnia kilkoma pasemkami, sto
suje dyskretny makijaż. Lubi się opa
lać, ale twarz niezwykle starannie 
chroni przed słońcem słomkowym 
kapeluszem. Pamięta o maseczkach 
odżywiających cerę, używa kremów 
oczyszczających i nawilżających.
Włosy myje codziennie, suszy je w

Ważne dla
wyjeżdżających do RFN
Jak informuje ambasada RFN w War

szawie, nawiązując do przepisów wizo
wych oraz przepisów obowiązujących przy 
wjeździe do Republiki Federalnej Niemiec 
dla młodzieży polskiej podróżującej w ra
mach nie zorganizowanych, prywatnych 
wyjazdów turystycznych — osoby, które 
nie ukończyły 16 roku życia nie potrzebują 
przy wjeździe do Republiki Federalnej Nie
miec wizy. Wymóg udokumentowania po
siadanych dewiz nie dotyczy ich jednak 
tylko wówczas, gdy podróżują w towarzys
twie osób dorosłych. Jeżeli podróżują bez 
towarzystwa dorosłych, to na granicy mu-

cja postara się o to aby wszystkie dowody 
zniknęły przed procesem. Jeżeli nawet nie, 
to obrońca i prokurator porozumieją się i 
dostanie najwyżej sześć miesięcy.

— A więc milczysz Sid? Czy mówi ci coś 
nazwisko Leandra Collins?

Wreszcie Sid wiedział coś, czego nie 
wiedzieli ci gliniarze. Jego napastnikami 
byli bracia Leandry. Ostrzegali go już tele
fonicznie aby nie sprzedawał siostrze nar
kotyków.

— Nasze laboratorium poddało analizie 
twoją heroinę. Jest identyczna jak ta, którą 
wykryto we krwi Leandry. Wiesz przecież o 
tym, że wstrzyknęła sobie zbyt dużą dawkę. 
Leandra miała 22 lata.

A więc dobrze, ten bachor Collinsów nie 
żyje. Co jego to obchodzi. On jest zajęty 
teraz swoją własną śmiercią, a tu nie pomo
że nawet organizacja.

— Czy ty nie masz sumienia, chłopcze? 
— zapytał Nolan.

Sumienie? A co to jest? To nie interesują
ce. Z drugiej strony, jeżeli ma umrzeć może

Kiedy wracał z wolna ze świata ciemno
ści stwierdził, że leży w szpitalu i że jego 
lewa ręka przytwierdzona jest kajdankami

W tej rubryce będziemy pisać o

do łóżka. Kiedy patrzył na kajdanki usłyszał 
szelest papieru. Odwrócił głowę w prawo i 
zobaczył mężczyznę w szarym garniturze, 
siedzącego przy łóżku. Mężczyzna odłożył 
gazetę na bok.

— A więc ocknąłeś się chłopcze — głos 
przedostawał się przez zieloną maskę na 
tvyarzy mężczyzny taką, jakie noszą na 
salach operacyjnych. Zauważył teraz, że 
nad łóżkiem wisi szklany zbiornik z którego 
prowadzi do jego ręki plastykowy prze-

modzie i urodzie. Spróbujemy przed
stawić najnowsze style, lansowane 
przez wielkich krawców ze świata i 
rodzimych wytwórców. Przytoczymy 
bardziej i mniej znane przepisy i rece
pty kosmetyczne. Spytamy naszych 
fryzjerów — jak dbać o włosy i jak je 
czesać, porozmawiamy z krawcowy- 
mi o modnym szyciu, z kosmetycz
kami — o usuwaniu defektów i pielę
gnacji cery. Bo uroda naprawdę wy
maga pracy. Warto dołożyć starań, bo 
efekt może nieraz przejść najśmielsze 
oczekiwania.

Uroda głównie kobieca, to nie tylko 
klasyczne rysy twarzy, oczy, w któ
rych można „utonąć", zgrabna syl
wetka. Klasyczne pojęcie piękna zna
cznie się zmodyfikowało. Dzisiejsza 
piękna kobieta ma przede wszystkim 
własny, niepowtarzalny styl. Potrafi 
dobrać do wieku i typu urody fryzurę, 
makijaż, stroje. Umie tuszować man
kamenty, podkreślać to, co warto. 
Dba o własne zdrowie, bo ono przede 
wszystkim pozwala urodzie w pełni 
błyszczeć.

Czy Polki stać na luksus bycia pięk
nymi? Wciąż rosną ceny usług fryzjer
skich, kosmetycznych, krawieckich.

wód. Mężczyzna podszedł do drzwi i zamel
dował komuś niewidocznemu:

— Proszę powiedzieć inspektorowi No- 
lanowi, że pacjent z pokoju 423 jest przyto
mny. Minutę potem weszła młoda kobieta 
w białym lekarskim fartuchu i w masce z 
gazy na twarzy. Odsunęła kajdanki, spraw
dziła jego puls i posłuchała serca. Następ
nie patrząc na Sida Bentona, pokręciła 
głową.

— No, gdzie jest ten pański niecierpliwy 
ipektor? — zapytała mężczyznę w szarym 
rniturze. —Ten tu nie jest moim jedynym 
cjentem.
— Inspektor już idzie, o, właśnie już jest 
powiedział policjant kiedy otworzyły się

Jak poinformował dziennikarza PAP rze
cznik prasowy Głównego Urzędu Ceł, Zyg
munt Jańczyk, do polskiego konsulatu w 
Bratysławie napływają skargi naszych oby
wateli dotyczące pobierania w walucie 
wymienialnej i koronach czechosłowac
kich zabezpieczenia (kaucji) za przewóz 
towarów w ilościach handlowych głównie 
na trasie tranzytowej Austria — Polska, na 
terenie CSRS. Żądane kwoty kaucji wyno
szą 30 proc. wartości rynkowej tych towa
rów w CSRS. Warto dodać, że korony 

kaucję muszą pochodzić z

ALA
Fot. CAF— Keystone

drzwi i wszedł drugi mężczyzna również w 
sterylnej masce. dobrze byłoby mieć dobre stosunki z tym 

na górze? Oczyścić sumienie.
— Znałem tę dziewczynę. Pierwszy nar

kotyk sprzedałem jej ja. Zmieszany z dużą 
ilością cukru. Po trzech miesiącach miałem 
ją w ręku i musiała kupować po trzy porcje 
dziennie. A cena szła w górę. Pieniądze 
zarabiała stojąc na dworcu u uśmiechając 
się do mężczyzn. Ostatniego tygodnia sza
ntażowała mnie, że pójdzie do glin, jeżeli 
nie dam jej heroiny. Dałem i wiedziałem, że 
po pół godzinie będzie gotowa — lekarka 
podeszła dó łóżka i wyjęła z ramienia Sida 
koniec przewodu kroplówki. — Co to zna
czy? Lekarze powinni troszczyć się o życie 
pacjenta.

— Benton — powiedział inspektor. — Z 
tobą nie jest tak źle jak mówiliśmy. Zostałeś 
napadnięty ale nie straciłeś wiele krwi. Nie 
ma również krwotoków wewnętrznych. 
Kroplówka nie jest ci potrzebna. Chcieliś
my abyś raz w życiu powiedział prawdę.

— Chcę mówić z moim adwokatem. 
Zostałem porwany. Będzie wam gorąco w 
sądzie. Podeptaliście moje prawa obywa
telskie.

Inspektor zdjął maskę z twarzy. Młodszy 
policjant także. Powoli zdjęła maskę ż twa
rzy lekarka i wtedy Benton krzyknął:

— Leandra.
— Pomyłka, Benton. To jest Leonore 

Collins, bliźniacza siostra Leandry. My jes
teśmy jej braćmi.

Sid zobaczył, że kobieta Zbliża się do 
małego stolika ze strzykawką w ręku. Na
stępnie napełnia ją płynem z małej butele
czki z etykietą. Pokój szpitalny, cały ten 
szpital, to tylko atrapa. Nagle wszystko 
stało się jasne dla Sida Bentona i poczuł się 
słabo. Tak słabo, że nawet nie bronił się, 
kiedy dwaj bracia Leandry Collins przy
trzymali jego prawą rękę podczas gdy ich 
siostra zagłębiła igłę strzykawki w jego 
żyle.

sposób naturalny, raz w tygodniu sto „Muszę być porządnie chory", pomyślał 
Sid Benton.

— A więc, pani doktor, czy możemy 
postawić pacjentowi kilka pytań? — zapy
tał nowo przybyły.

— Dobrze to mu na pewno nie zrobi — 
powiedziała — ale zaszkodzić wiele też nie 
może. Muszę się panowie tylko spieszyć.

— Dziękuję pani doktor — inspektor 
pochylił się nad Sidem — Słyszysz mnie, 
Sid?

Sid otworzył usta z których wydostał się 
charkot. „O Boże, czy to mój głos?". Spró
bował jeszcze raz. Teraz można było zro
zumieć coś w rodzaju „tak".

— Przypominasz sobie cokolwiek? — 
Sid potrząsnął głową. — W takim razie 
opowiem ci co się stało. Jeden, lub dwóch 
mężczyzn, napadło cię na tyłach klubu 
„ Lorelai" i mocno pobiło. Pani doktor poła
tała cię, ale i ona nie zatrzyma wewnętrz
nego krwotoku. Wiesz co to znaczy? — Sid

szego rzędu (w tej sprawie chodziło o 
resortowe przepisy MSW).

Naruszenie powyższych zasad — 
stwierdził prokurator generalny uza
sadniając swoje wystąpienie

Tylko zgodnie z ustawą

Daktyloskopia 
nie dla każdego

przeznaczone na 
oficjalnej wymiany i ich przywóz na ten cel 
z Austrii jest zabroniony. W związku z tym 
polscy podróżni — handlarze muszą zdać 
sobie sprawę, że nieprzestrzeganie tych 
unormowań prawnych może spowodować 
konfiskatę towarów i narazić naszych roda
ków na dodatkową karę do 5 tys. koron.

Nie planuje się podwyżki 
stawek celnych

Jak informuje dziennikarza PAP rzecznik 
prasowy Głównego Urzędu Ceł — nie
prawdziwe są pogłoski o mającej wkrótce 
nastąpić podwyżce stawek celnych' na to

rn oze
być także kwalifikowane jako uchy
bienie wymogom art. 23 Kodeksu 
cywilnego, który chroni dobra osobi
ste człowieka. Pogląd ten wyrażony 
został w wyroku Sądu Najwyższego z 
24 września 1987 r„ w którym SN 
stwierdził, że zmuszanie osoby zatrzy
manej, a nie postawionej w stan po
dejrzenia do złożenia odcisków pal
ców, w rozumieniu art. 65 par. 1 pkt. 1 
kpk, narusza dobra osobiste okreś
lone w art. 23 kc.

W konkluzji, prokurator generalny 
zwrócił się do ministra spraw we- 
wnętrzńyćh o spowodowanie uchy
lenia zakwestionowanych przepisów 
resortowych. Uznał także za celowe 
podjęcie prac zmierzających do przy-

Każdy przewidziany w kpk środek 
wkraczający w sferę wolności oby
watelskich może być stosowany je
dynie w granicach procesowej nie
zbędności. Sytuację, gdy pobranie li
nii papilarnych może być niezbędne 
przewiduje art. 8 par. 1 kpk, jeśli tylko 
tą drogą można ustalić tożsamość 
oskarżonego (podejrzanego). Nie- 
zbędnejest także pobranie od oskar
żonego (podejrzanego) linii papilar
nych dla celów porównawczych z 
liniami papilarnymi zabezpieczonymi 
na miejscu przestępstwa, na jego na
rzędziu lub przedmiocie, na przed
miocie pochodzącym z przestępstwa 
itp. Natomiast kodeks postępowania 
karnego nie upoważnia do daktylb- 
skopowania oskarżonych (podejrza
nych) wyłącznie dla celów ewiden
cyjnych.

Poza kpk nie ma innej ustawowej 
podstawy do daktyloskopowania o-

Konstytucja PRL zapewnia obywa
telom nietykalność osobistą, chroni 
więc m. in. swobodę dysponowania 
przez nich swoimi liniami papilarnymi
— stwierdził prokurator generalny w 
wystąpieniu do ministra spraw we
wnętrznych. Skierował je w związku z 
informacjami wskazującymi, że nie
które przypadki pobierania odcisków 
linii papilarnych (daktyloskopową- 
fj i § f przel'6 rg a n y resortu'Spraw we
wnętrznych sprzeczne są z tą kon
stytucyjną zasadą.

Pozbawienie obywatela wolności
— podkreślił prokurator generalny — 
może nastąpić tylko w przypadkach 
określonych ustawą. Jedyną podsta
wą prawną o naruszenia wolności w 
zakresie dysponowania liniami papi
larnymi jest art. 65 par. 1 pkt. 1 
kodeksu postępowania karnego, któ
ry zobowiązuje oskarżonego (pode
jrzanego), gdy jest to potrzebne dla 
celów dowodowych, do poddania się

gotowania odpowiadającej współ
czesnym wymogom ewidencji ludno
ści i walki z przestępczością, zgodnej 
z postanowieniami Konstytucji PRL 
— regulacji prawnej dotyczącej po
bierania odcisków linii papilarnych 
oraz ich wykorzystywania.

Minister spraw wewnętrznych po
dzielił stanowisko prokuratora gene
ralnego i podjął w tej sprawie nie
zbędne decyzje. (PAP)

oraz numer konta, na które należy wptacic 
opłatę celną. Pozostałe formalności załat- 

urzędzie celnym, położonymwiane są w 
najbliżej miejsca zamieszkania nabywcy 
pojazdu. (PAP)bywateli. Nie mogą nią być akty niżpobraniu odcisków, Dalszy ciąg

„Wichrów wojny"
Na ostatnich targach w Cannes 

TVP zakupiła nowe seriale, które po 
zrobieniu kariery w telewizjach za
chodnich powinny się cieszyć popu
larnością także w Polsce. Jednym z 
zakupionych jest „Wojna i pa
mięć", będąca drugą częścią oglą
danych obecnie „Wichrów woj
ny".

TVP zakupiła również amerykański 
serial policyjny z szybkim tempem i 
brawurowymi akcjami ’„Miami Vi
ce", 24-odcinkowy, także amerykań
ski „Północ — południe", zrealizo
wany w stylu retro, a rozgrywający się 
w latach wojny secesyjnej oraz 7-od- 
cinkowy „Kain i Abel" opowiadają
cy o przyjaźni przeradzającej się we 
wrogość dwóch rówieśników, z któ
rych jeden mieszka w Polsce, a drugi 
w USA.

Inne zakupy, to m.in. dalszy ciąg 
popularnej serii dokumentalnej 
„Cousteau" oraz filmy, które uzupeł
nią cykle aktorskie, np. „Ninoczka" z 
Gretą Garbo. (PAP)

kosmicznego „Apollo 11" Armstronga, Collinsa i Aldrina do pierwszego lotu 
człowieka na Księżyc. W kraju trwały przygotowania do obchodów 25-lecia 
PRL, a w Kołobrzegu do III Festiwalu Piosenki Żołnierskiej. Tak naprawdę to 
był to dopiero pierwszy festiwal odbywający się w całości w Kołobrzegu.

Numeracja festiwali była od samego początku pogmatwana. Pierwszy odbył 
się w 1967 roku w Połczynie Zdroju, wymyślony przez tamtejszych działaczy 
kultury. Drugi był wspólny, koncerty były na przemian w Połczynie i Koło
brzegu. Dopiero ten trzeci był już naprawdę kołobrzeski. Połczynowi na otarcie 
łez „darowano" inny festiwal — Zespołów Artystycznych Wojska Polskiego, z 
którego po kilkunastu latach zrezygnowano.

Ogólnopolski Festiwal Piosenki Żołnierskiej w Kołobrzegu (tak go wtedy 
nazywano w prasie) rozpoczął się w czwartek 10 lipca 1969 roku, a zakończył 
w niedzielę 13 lipca koncertem finałowym, który był na żywo, w całości, 
transmitowany przez telewizję. Od tego roku zaczęto również przyznawać jako 
główne nagrody Złote i Srebrne Pierścienie.

Codziennie były dwa koncerty. Po południu przesłuchania amatorów, a 
wieczorem występy zawodowców. Na wszystkich koncertach amfiteatr wypeł-

Fonda-cja
Aktorstwo — zawód rodzinny! Dziadek 

Henry należy do pocztu hollywoodzkich 
legend; ciotka Jane może również nią się 
stać; ojciec Peter wszedł do historii filmu 
rolą w „Easy Rider"" („W swobodnym 
jeźdźcu").

Teraz zadebiutowała — i to od razu 
dwoma filmami — córka Petera, siostrzeni
ca Jane i wnuczka Henry’ego — Bridget 
Fonda! W filmie „Scandal" gra rolę przyja
ciółki Christine Keeler, bohaterki głośnej w 
swoim czasie „afery Profumo" (ministra 
brytyjskiego gabinetu). W drugim, o tema
tyce młodzieżowej pt. „Shag", wykazuje 
najmłodsza latorośl aktorskiego rodu Fon- 
dów znaczny talent komediowy.

Doprawdy, można mówić o... Fonda-cji!

Zapiekanka 
z kalafioraZakochany Ben

Przegrał z anabolikami, natomiast wygrał 
dzięki... różom! Najszybszy (dzięki dopin- 
gom) azłowiek świata, pozbawiony meda
lu i uwikłany w skomplikowany proces 
27-letni Ben Johnson zakochał się i miłość 
pozwala mu w pewnym stopniu uporać się 
z problemami.

Na pewnym przyjęciu poznał 22-letnią 
włoską piękność Evę Grimaldi, którą sław
ny reżyser Federico Fellini nazwał „ideałem 
Ewy". Ben zakochał się od pierwszego 
wejrzenia i zaczął posyłać czerwone róże. 
Posłał sześć razy, za siódmym zjawił się z 
bukietem osobiście... i tak się zaczęło.

— Eva jest dla mnie więcej warta, niż 
wszystkie medale i rekordy świata! — po
wiedział zdyskwalifikowany sprinter.

1 kalafior, 2—3 parówki, 4 dag masła, 2 dag 
mąki, 1/2 szklanki mleka lub śmietany, 3 dag 
żółtego tartego sera, sól, cukier, pieprz do smaku, 1 
świeży ogórek, koperek.

Kalafior oczyścić, opłukać w lekko zakwaszonej 
octem wodzie. Następnie włożyć do wrzącej oso- 
lonej wody z dodatkiem cukru i ugotować. Miękki 
kalafior wyjąć, podzielić na części i ułożyć w 
naczyniu żaroodpornym wysmarowanym tłusz
czem. W oddzielnym naczyniu rozgrzać masło, 
dodać mąkę, zasmażyć, wlać ppwoli mleko, mie
szając trzepaczką i zagotować. Do przygotowanej 
zasmażki dodać utartego na tarce o dużych ot
worach ogórka i posiekany koper, doprawić do 
smaku i zalać kalafior. Parówki obrać z osłonek 
pokrajać w plasterki, ułożyć na kalafiorze, posypać 
tartym serem i zapiec w gorącym piekarniku.



Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Koleżance

Irenie Gałan

z powodu zgonu MATKI 

składają

KOLEŻANKI i KOLEDZY 
2 WYŻSZEJ SZKOŁY 

PEDAGOGICZNEJ w SŁUPSKU 
K-3547

Wyrazy szczerego 
współczucia 

Koleżance

Hannie
Bartnikowskiej

z powodu zgonu MĘŻA 

składają

ZARZĄD i PRACOWNICY 
SPÓŁDZIELNI PRACY PRZEMYSŁU 

SPOŻYWCZEGO „MARONA" 
w KOŁOBRZEGU

K-3542
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Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Koledze

Januszowi
Korczakowi

z powodu tragicznej śmierci 
CÓRECZKI

składają

DYREKCJA, KOLEŻANKI i KOLEDZY 
z REJONU DRÓG PUBLICZNYCH 

w KOSZALINIE
K-3546

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Koleżance

Irenie Bruździak

z powodu śmierci OJCA 

składają

DYREKCJA, KOLEŻANKI i KOLEDZY 
z REJONU DRÓG PUBLICZNYCH 

w KOSZALINIE
K-3545

Wyrazy szczerego 
współczucia 
dyrektorowi

Edwardowi
Błeszyńskiemu

z powodu zgonu 
TEŚCIOWEJ

składają

RADA PRACOWNICZA,
ZW. ZAWODOWE i POP FWGD 

„ZAGOD" w BYTOWIE
K-3544

Wyrazy szczerego 
i głębokiego współczucia 

Koleżance

Danucie Piosik

z powodu śmierci MĘŻA 

składają

DYREKCJA i WSPÓŁPRACOWNICY 
PRZEDSIĘBIORSTWA INSTALACJI 

PRZEMYSŁOWYCH „INSTAL" 
w KOSZALINIE

K-3559

Wyrazy głębokiego 
współczucia

Rodzinie
z powodu śmierci

STANISŁAWA ZAPARTA

założyciela 
Gminnej Spółdzielni 
„SCh" w Świdwinie

składają

RADA NADZORCZA, ZARZĄD 
i PRACOWNICY GMINNEJ 

SPÓŁDZIELNI „SCh" 
w ŚWIDWINIE

K-3550

OGŁOSZENIA

Wyrazy głębokiego 
i szczerego współczucia

inż. Irenie 
Zawistowskiej

z powodu zgonu MĘŻA 

składają

RADA NADZORCZA, ZARZĄD, 
ZWIĄZKI ZAWODOWE 

* i WSPÓŁPRACOWNICY 
SPÓŁDZIELNI PRACY MORENA 

w KOSZALINIE
K-3579

Wyrazy szczerego 
współczucia 

Koleżance

Danieli Malmur
z powodu śmierci OJCA 

składają

ZARZĄD i WSPÓŁPRACOWNICY 
GS „SCh" KOSZALIN

K-3549

Wyrazy szczerego 
współczucia 

Koleżance

Teresie
Szczepaniak

z powodu śmierci MATKI 

składają

DYREKCJA HAPiS, KOLEŻANKI 
i KOLEDZY z PRACY

K-3548

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Koleżance

Wiktorii
Faltynowskiej

z powodu śmierci MĘŻA 

składają

DYREKTOR i PRACOWNICY 
ODDZIAŁU PKO BP w SZCZECINKU 

K-3554

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Koleżance

Jadwidze
Malinowskiej

z powodu zgonu OJCA
I

składają

WSPÓŁPRACOWNICY BUP ZSMP 
w KOSZALINIE

K-3555

Wyrazy szczerego 
współczucia

\

mgr Bronisławowi 
Baniakowi

z powodu śmierci MATKI 

składają

NACZELNIK GMINY 
i PRACOWNICY URZĘDU GMINY 

w CZARNEJ DĄBRÓWCE 
K-3543

Głębokie wyrazy 
współczucia

inż. Henrykowi 
Drobczyńskiemu

dyrektorowi 
Przedsiębiorstwa 

„Meprozet" w Lęborku

z powodu śmierci MATKI

składają

WSPÓŁPRACOWNICY
K-3551

Wyrazy szczerego 
współczucia

Rodzinie
z powodu śmierci 

naszego pracownika

ADAMA KOCHANKA

składają

DYREKCJA i WSPÓŁPRACOWNICY 
PPH CENTRALI RYBNEJ 

w SŁUPSKU
K-3S56

Sprzedaż

W dniu 25 czerwca 1989 roku, 
zginął śmiercią tragiczną 

nasz Kolega

Jan Pelowski
pracownik Przedsiębiorstwa Transportowo-Sprzętowego 

Budownictwa Ogólnego w Słupsku.
Wyrazy głębokiego współczucia RODZINIE 

składają

POLON fez A, czerwiec 1989 rok (stary silnik, 
siedzenia), karoserię poloneza uzbrojoną rok 1988 
sprzedam. Koszalin, Engelsa 54. G-9063

TARPANA, rok 1986 sprzedam, zamienię na 
osobowy. Kołobrzeg, tel. 230-59. G-9064

TARPANA sprzedam lub zamienię na osobowy. 
Koszalin, tel. 333-45. G-9065

ŻUKA składaka, rok 1985 sprzedam. Koszalin, 
tel. 353-66. G-9066-0

STARA 28 W, komplet naprawczy, silnik S-530 ze 
skrzynią biegów sprzedam. Koszalin, tel. 544-34.

G-9067
MOTOCYKL MZ ETZ 250 luty, 1989 roku 

sprzecjam. Mielno, Lechitów 1E, tel. 189-675.
• , G-9068

PRZYCZEPĘ campingową z pełnym wyposaże
niem sprzedam. Koszalin, tel. 258-82.

G-9069
NADWOZIE fiata 126 (uszkodzone) sprzedam. 

Bytów. tel. 30-16, do piętnastej. Gp-9070
SILNIK stara 200 po remoncie, przyczepę wy

wrotkę 6 ton sprzedam. Koszalin, tel. 352-81, Jaś
minowa 13. G-9071

NOWY przyrząd optyczny do ustawiania kół 
samochodu sprzedam. Koszalin, tel. 324-58, po 
dziewiętnastej. G-9072

NOWY kajak drewniany sprzedam. Kołobrzeg, 
tel. 125-59. . G-9073

DOM sprzedam. W rozliczeniu mieszkanie dwu- 
pokojowe. Koszalin, tel. 537-39, po szesnastej.

G-9074-0
DOM, zabudowania, ogród k. Koszalina sprze

dam. Kretomino 10, Urbaniak. G-9075
MIESZKANIE własnościowe M-4 sprzedam. 

Koszalin, ul. Władysława IV 48/59.
G-9076

GOSPODARSTWO rolne, 7,5 ha, nadające się 
pod uprawy ogrodniczej z budynkami mieszkal
nym i gospodarczymi sprzedam. Łęczno, — kolo
nia, gm. Białogard, Symoczko. G-9077

DZIAŁKĘ z rozpoczętą budową w Grzybowie- 
sprzedam. Kołobrzeg, tel. 248-79.

G-9078
TELEWIZOR kolorowy rubin 714p sprzedam. 

Słupsk, tel. 277-86. G-9051
TELEWIZOR kolorowy zachodni, radio radmor 

sprzedam. Koszalin, Kolejowa 59/1, wieczorem.
„ G-9079

TELEWIZOR kolorowy, radziecki nowy sprze
dam. Koszalin, tel. 264-32, po szesnastej.

G-9080
MAGNETOFON MDS 440 szuflada sprzedam. 

Koszalin, tel. 252-84. G-9081
KOLUMNY 70 W, bojler 80 litrów sprzedam. 

Białogard, tel. 15-518. G-9082
ATARI 65 XE z magnetofonem XC 12 dwa 

yogstyki sprzedam. Koszalin, tel. 318-04, po piętnas
tej. G-9083

MAGIEL sprzedam. Koszalin, tel. 531-99.
G-9084

WÓZEK głęboki i łóżffczko dziecięce tanio sprze
dam. Koszalin, tel. grzecznościowy 247-04.

G-9085
SUKNIĘ ślubną sprzedam. Koszalin, Niepodleg

łości 104. G-9086
SKORY z lisa piesaka niebieskie i brązowe gar

bowane sprzedam. Wiadomość: Koszalin, tel 
237-75.

G-9087
PIEC do wypieku pizzy sprzedam. Wiadomość: 

Pizzeria Słupsk, ul. Bema, tel. 277-54.
G-9088

TERAKOTĘ i płytki łazienkowe sprzedam. Ko
szalin, tel. 346-49. G-9089

DACHÓWKĘ sprzedam. Ustka, tel. 144-008.
G-9090

PIŁĘ elektryczną i szlifierkę radziecką sprzedam. 
Koszalin, tel. 225-78. G-9091

TRZY młode krowy wysokocielne oraz żuka A-11 
sprzedam. Białogórzyno 46, Józef Kraszewski.

G-9092

Czyszczenie chemiczne 

instalacji c.o. 
i urządzeń kotłowych

Koszalin,

tel. 540-57 i 318-34

G-9053

WYPOSAŻONY warsztat stolarski z mieszka
niem w Kawczu zamienię na mieszkanie trzypokojo
we w Miastku. Kawcze 6, Dunder.

' G-9099
MIESZKANIE dwupokojowe w Tychach zamie

nię na Kołobrzeg. Kołobrzeg, Kaliska 2/9. *
G-9100

MIESZKANIE własnościowe komfortowe 38 m 
kw. (dwa pokoje) nowe budownictwo położone w 
atrakcyjnej miejscowości podgórskiej w Złotoryi, 
woj. legnickie, zamienię na Kołobrzeg. Wiadomość: 
Kołobrzeg, 1 Maja 49/2. G-9101

MIESZKANIE M-3 do zasiedlenia w Bydgoszczy 
zamienię na równorzędne w Koszalinie. Oferty pise
mne: Koszalin, Biuro Ogłoszeń. G-9102

SPÓŁDZIELCZE M-3, 49 m kw., dwa pokoje, 
gaz, c.o. w Katowicach zamienię na Koszalin, okoli
ce. Sarbinowo, Nadmorska 58. G-9103

DARŁOWO - M-2 zamienię na Słupsk. Stupsk, 
tel. 253-07. * G-9104

MIESZKANIE 112 m kw. centrum Stupska, 
telefon, ogrzewanie etażowe zamienię na mniejsze. 
Oferty pisemne: Słupsk „Głos Pomorza”.

G-9105

Lokale

Kupno
SYRENĘ R-20, wagę sklepową, gospodarczą 

kupię. Koszalin, tel. 312-76. G-9093
MIESZKANIE dwu- lub trzypokojowe w Kosza

linie zdecydowanie kupię. Oferty pisemne: Koszalin, 
Biuro Ogłoszeń. G-9094

DZIAŁKĘ rzemieślniczo-budowlaną koło Ko
szalina kupię. Koszalin, Waryńskiego 8/8, .wieczo
rem. G-9095-0

PRZEDWOJENNE niemieckie książki i ilustro
wane czasopisma kupię. Osobiście odbiorę. Kosza
lin, Hanki Sawickiej 20B/3, tel. 248-42.

G-9096
CEGŁĘ rozbiórkową (mogę sam rozebrać) kupię. 

Kołobrzeg, sjcrytka pocztowa 309, lub tel. 256-48.
Gę-9097

Zamiany
TRZYPOKOJOWE mieszkanie, garaż zamienię 

na dwupokojowe, garaż. Koszalin, Powstańców 
Wlkp. 32/5. G-9098

POSZUKUJĘ kawalerki. Oferty pisemne: Kosza
lin, 3iuro Ogłoszeń. G-9106

POSZUKUJĘ M73 lub kawalerki w Słupsku na 
okres minimum dwóch lat. Płatne z góry. Słupsk, tel. 
348-69. G-9107

POSZUKUJĘ mieszkania lub pokoju. Koszalin, 
tel. 521-17. G-9108

Różne
ROZWIEDZIONA, lat 43 z córeczką pozna pana 

kulturalnego bez nałogu alkoholowego w celu mat 
rymonialnym. Oferty pisemne: Koszalin, Biuro O 
głoszeń. G-9109

BIURO Matrymonialne „Ewa” Gdańsk 6, skryt
ka 237 najskuteczniejszym lekarstwem na samo 
tność. K-151/B-0

HALSZKA Żary skrytka 12 kojarzy małżeństwa 
krajowe, zagraniczne. Gp-9110-0

PROPONUJEMY tysiące ofert matrymonial
nych. Kontakty krajowe, zagraniczne. Adres: 75-223 
Koszalin 11, skrytka 39. Gp-12057-0

UWAGA — skup i sprzedaż walut obcych! Kan
tor wymiany Koszalin, ul. Młyńska 68, czynny od 1 
lipca. Ceny konkurencyjne. Zapraszamy.

G-8970-0
BIURO Heraldyki Polskiej Jelenia Góra 9, skryt

ka pocztowa 73 wykonuje wypisy szlachectwa i 
genealogii rodzin wraz z reprodukcjami herbów. 
Informacje bezpłatne. G-9111

USŁUGI stolarskie układanie boazerii i podłóg. 
Koszalin, Niepodległości 104, Marek Kupidüra.

G-9112
MALOWANIE elewacji. Nakrapianie baranka w 

mieszkaniach. Koszalin, tel. 544-63.
G-9113

NOWO otwarty zakład krawiecki poszukuje/od
biorców odzieży. Zgierz, ul. Rewolucji 1905 r. nr 14, 
tel. 16-30-93, wieczorem. G-9114

ZLECĘ wykonanie stanu surowego zamkniętego 
budynku mieszkalnego typu W-l 19. Termin realiza
cji 20 VII do 15 X 1989 r. Oferty pisemne z ceną: 
Koszalin, Biuro Ogłoszeń. G-9115

ZAKŁAD instalacji sanitarnych przyjmie zlece
nia. Słupsk, tel. 313-41, Czapski. G-8829

ZATRUDNIĘ do zbioru wiśni w Niekłonicach. 
Koszalin, tel. grzecznościowy 314-89, w godz. 
19—21. G-9116

Zapraszam do zbioru malin. Koszalin, tel. 234-34, 
po dwudziestej. G-9117

Przyjaciołom, Znajomym 
i Współpracownikom, którzy 
okazali serce i v^spółczucie 
w czasie choroby i w dniu

pożegnania UKOCHANEJ 
ŻOIMY, MATKI, TEŚCIOWEJ 

i BABCI

Marii Marty Saj
wyrazy wdzięczności 

i serdeczne podziękowanie

składa

G-9058
MĄŻ z DZIEĆMI

K-3562
DYREKCJA, KOLEŻANKI i KOLEDZY oraz ORGANIZACJE 

SPOŁECZNO-POLITYCZNE PTSBO — SŁUPSK

Komitetowi Wojewódzkiemu 
PZPR za kondolencje. 

Dyrekcji, POP, Zw. Zawodowym 
i Pracownikom Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego, Dyrekcji 

i Uczennicom Zespołu 
Szkół Medycznych, PTP, 

Pracownikom WZMOZiPS 
za okazane serce 

i pomoc w organizacji 
pogrzebu oraz Wszystkim 
Przyjaciołom i Znajomym 

za wieńce i kwiaty 
oraz udział 

w ostatniej drodze

Naszej NAJDROŻSZEJ 
ŻONY, MAMUSI, 

TEŚCIOWEJ i BABCI

Haliny Grefka
serdeczne podziękowanie 

składa
MĄŻ z RODZINĄ

G-9055

Nr rej. 758/89

Orzeczenie
Kolegium Rejonowego 

, ds Wykroczeń
przy Prezydencie 
Miasta Koszalina

W dniu 28.IV. 1989 r. został ukarany ob. Wal
demar Irasiak s. Leona ur. 6.1.1958 r. zam. 
Koszalin, pl. Gwiaździsty 7/5'grzywną w wyso
kości 20.000 zł z zamianą na 40 dni aresztu 
zastępczego za to, że od 28.VII. 1988 r. nie 
zgłasza się na wezwania Wojskowej Komendy 
Uzupełnień w Koszalinie. K-3539

Nr rej. 259/89 
339/89

Orzeczenie
Kolegium Rejonowego 

przy Prezydencie 
Miasta Kołobrzegu

Po przeprowadzeniu w dniu 30 V 1989 r. w 
Kołobrzegu rozprawy w postępowaniu zwycza
jnym w sprawie ob. Andrzeja Tenderendy s. 
Tadeusza ur. 3 XI 1957 r. zam. Kołobrzeg, ul. 
Krasickiego 6, obwinionego o to, że I — w dniu 
11 III 1989 r. ok. godz. 12 w Kołobrzegu na ul. 
Źródlanej kierował samochodem polonez nr 
rej. KOH 5786, będąc w stanie po użyciu 
alkoholu, II — w tym samym miejscu i czasie 
kierował ww. pojazdem nie mając do tego 
uprawnień, III — w dniu 15 IV 1989 r. o godz. 
21.50 na ul. Źródlanej, w Kołobrzegu kierował 
samochodem polonez nr rej. KOH 5786, będąc 
w stanie po użyciu alkoholu, IV — w tym 
samym miejscu i czasie kierował ww. pojazdem 
nie mając do tego uprawnień naruszając w ten 
sposób obowiązujące przepisy — uznaje ob
winionego winnym zarzucanych mu czynów 
stanowiących wykroczenie z art. 87 § 1 KW i 94 
§ 1 KW i na podstawie art, 87 § 1 i 3 KW w 
związku z art. 29 KW i art. 31 KW-wymierza 
karę zasadniczą grzywny w wysokości 50.000 zł, 
obciąża kosztami postępowania w wysokości 
1.500 zł, kosztami chemicznego badania krwi w 
wysokości 1.000 zł, orzeka karę dodatkową 
zakazem kierowania wszelkimi pojazdami na 
okres 3 lat oraz podaniem niniejszego orzecze
nia do publicznej wiadomości w „Głosie Pomo
rza” na koszt ukaranego. K-3540

W dniu 30 czerwca 1989 roku zmarł

mgr inż. Andrzej Kociatkiewicz
wieloletni zasłużony pracownik rolnictwa 

koszalińskiego w ostatnich latach zatrudniony 
w Wojewódzkim Ośrodku Postępu Rolniczego 

w Grzmiącej — Rejonowy Zespół Doradztwa w Białogardzie

Wyrazy głębokiego współczucia ŻONIE oraz RODZINIE 
składają

DYREKCJA, RADA PRACOWNICZA, ORGANIZACJE ZWIĄZKOWE 
K-3S63_______  i POLITYCZNE oraz KOLEŻANKI i KOLEDZY

ZAKŁAD NAPRAWY I SPAWANIA KOTŁÓW 
WYSOKOPRĘŻNYCH I WYTWORNIC ACETYLENOWYCH 

JÓZEF JURCZYSZYN v 
w Koszalinie, ul. Hibnera 85/1

informuje, że
z dniem 1 lipca 1989 r. 

przyjmuje do naprawy sprężarki 
typ 4 JW 60

Naprawę sprężarek zakład wykonuje ekspresowo.
G-9052
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PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „JURAL" 
w Rzgowie k. Łodzi, ul. Leśna 5

oferuje do sprzedaży
po cenach atrakcyjnych przewody elektryczne 

i soki o smakach: pomarańczowym i cytrusowym.

Kierunek; Łódź, tel. 14-13-72; 14-10-16.
G-9054

ZAPRASZAM chętnych do zbioru porzeczek. 
Wilkowo 16 (za cmentarzem), dojazd trzynastką.

G-9047-0
ZATRUDNIĘ tynkarza i pomocnika oraz in

stalatora c.o. Koszalin, tel. 342-37.
G-9118

UCZNIÓW zatrudnię. Zakład Wulkanizacyjny 
Koszalin, Armii Czerwonej 27, tel. 266-42, do szes
nastej. G-9119

POMOC domową dó dwóch osób na bardzo 
dobrych warunkach zatrudnię. Słupsk, tel. 216-45,

G-9120
WYKWALIFIKOWANYCH, rzetelnych mura- 

rzy-tynkarzy, cieślę, betoniarza, pomocników za
trudnię na stałe. Także emerytów, rencistów. Kosza
lin, tel. 332-66, po szesnatej. G-9121

Zguby
4

ZGUBIONO wyniki leczenia na nazwisko Elż
bieta Dęga, zam. Języczki. Wiadomość: Glęźnówko 
13, gm. Darłowo. G-9122

ZGUBIONO pieczątkę o treści: Zakład Blachars- 
ko-Dekarski Leszek Kunkiel, ul. Grottgera 17/1, 
76-100 Sławno. Gp-9123

ZGUBIONO bilet miesięczny z legitymacją nr 
143B PKS Zbigniewa Indyckiego, zam. Bukówko.

Gp-9124
W DNIU 23 czerwca br. w okolicy sklepu przy 

ul. Zubrzyckiego w Koszalinie pozostawiono jeden 
czarny but do jazdy konnej. Uczciwego znalazcę 
proszę o zwrot. Koszalin, tel. 350-25, po szesnastej.

G-9125
WSInż. Koszalin zgłasza zgubienie legitymacji 

studenckiej Mariusza Mskiewicza.
G-9127

WSInż. Koszalin zgłasza zgubienie legitymacji 
studenckiej Dariusza Pellowskiego.

G-9128
WSInż. Koszalin zgłasza zgubienie legitymacji 

studenckiej Jacka Kudłacza. G-9129
WSInż. Koszalin zgłasza zgubienie legitymacji 

studenckiej Bolesława Leszczyńskiego:
G-9130

Wyrazy szczerego 
współczucia

Czesławowi
Trawińskiemu

głównemu księgowemu 
Spółdzielni

z powodu śmierci SYNA 
składają

RADA NADZORCZA, ZARZĄD 
i PRACOWNICY SŁUPSKIEGO 

CENTRUM USŁUG „TECHNOBUD’ 
w SŁUPSKU

K-3557

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Koledze

dr Zenonowi 
Kopańskiemu

z powodu zgonu MATKI 

składają

KIEROWNICTWO UCZELNI 
oraz KOLEŻANKI i KOLEDZY 

z WYŻSZEJ SZKOŁY £

PEDAGOGICZNEJ w SŁUPSKU 
K-3553

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Koleżańce

dr Janinie Orłów

z powodu zgonu OJCA 

, składają

KIEROWNICTWO UCZELNI 
ORAZ KOLEŻANKI i KOLEDZY 

z WYŻSZEJ SZKOŁY 
PEDAGOGICZNEJ w SŁUPSKU 

K-3552

Wszystkim Przyjaciołom 
i Znajomym oraz zakładom 

pracy, którzy okazali 
pomoc i współczucie 

w bolesnych chwilach oraz 
uczestniczyli w ostatnim 

pożegnaniu

Józefa Grudnia

serdeczne podziękowania 

składa

Wyrazy szczerego 
współczucia

Rodzinie
z powodu śmierci naszego 

Drogiego Kolegi

HENRYKA 
STRU MIŃSKI EGO

składają

PRACOWNICY ZAKŁADÓW 
PIWOWARSKICH w KOSZALINIE 

K-3560

Wyrazy szczerego 
współczucia 

Koleżance

Teresie Grudzień
z powodu śmierci MĘŻA

składają

PRACOWNICY 
^SPECJALNEGO OŚRODKA 

SZKOLNO-WYCHOWAWCZEGO 
w KOSZALINIE

G-9057

Wyrazy szczerego 
współczucia 

Koleżance

Renacie
Ruczyńskiej

z powodu zgonu OJCA 

składają

KOLEŻANKI i KOLEDZY 
ze SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

w ŚWIESZYNIE
G-9060

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Koleżance

Anieli Kowalik
z powodu śmierci MATKI 

składają

PRACOWNICY WDK 
w KOSZALINIE

G-9059

ŻONA z DZIEĆMI
G -9061

Wyrazy współczucia

Teresie
Mińczuk

z powodu śmierci MATKI 

składają

WSPÓŁPRACOWNICY 

I O.PKO w SŁUPSKU

G-9056

Dnia 2 lipca 1989 roku zmarła w wieku 84 lat

Zofia Kania
z d. Czerwińska 

Pogrążona w smutku 

RODZINA

Wyprowadzenie zwłok z Domu Przedpogrzebowego 
G-9162 w Koszalinie 4 lipca 1989 r., o godz. 11.
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Ma mięsnym rynku

Nie ma powodu 
do obaw?

Słupsk. Komunikat telewizyjny o kłopotach zaopatrzeniowych Warszawy 
spowodował popłoch również na słupskim rynku. Tymczasem, jak dowiedzieli
śmy się w Zakładach Mięsnych i jak wynika z relacji pracowników kilku 
sklepów mięsnych, dostawy mięsa i wędlin docierają do sklepów rytmicznie.

Jest rzeczą zupełnie zrozumiałą — stwierdził w rozmowie z nami zastępca 
dyrektora Zakładów Mięsnych w Słupsku, że nie rozstrzygnięty problem 
podwyżki cen skupu żywca ma wpływ na zaöpatrzenie rejonu Warszawy, 
skazanej na dostawy głównie od rolników indywidualnych. Naszym g ównym 
źródłem zaopatrzenia są jednak państwowe gospodarstwa rolne okalające 
Słupsk. Nie ma specjalnych kłopotów ze skupem, chociaż w niewielkim stopniu 
odczuwamy, że kilka państwowych gospodarstw rolnych zmniejszyło nieco 
swoją sprzedaż, oczekując prawdopodobnie na zmianę cen.

— W Zakładach Mięsnych w Słupsku trwa normalny cykl produkcyjny, a 
zaległości są minimalne — stwierdził Czesław Elzanowski.

— Dziennie — usłyszeliśmy od kierowniczki sklepu mięsnego przy ul. 
Starzyńskiego — otrzymujemy prawie 2 tony wędlin, tyle ile fizycznie jesteśmy 
w stanie sprzedać. Jeżeli w czasie zimy — mówi Zofia Bądkowska — 
otrzymaliśmy około 1,5 tony wędlin, to dziś otrzymujemy większe ilości z uwagi 
na wczasowiczów, których znaczna grupa się u nas zaopatruje.

Podobne opinie usłyszeliśmy w kilku innych sklepach, (gip)
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Tego nie lubi żaden kierowca! Fot. Jerzy Patan

Kto widział wypadek?
7 czerwca br. o godz. 11 w Lęborku 

na skrzyżowaniu ulic Kossaka z Nie
podległości jadący z Lęborka w kieru - 
nku Kossaka samochód marki „Auto- 
san" o numerze rejestracyjnym 
SLP-704B zderzył się motorowerem 
marki „Komar" o numerze rej. 
GLL-736. Motorowerzysta z obrażę-

W Ustce

Powrót 
do dawnych 
nazw

Ustka. Na ostatniej sesji 
Miejsko-Gminnej Rady Naro
dowej radni postanowili przy
wrócić dwóm ulicom miasta 
ich dawne nazwy. I tak, do
tychczasowa ul. Bieruta nazy
wa się, jak przed laty, Słowia
ńska. Zmieniono również na
zwę ulicy Rokossowskiego na 
‘ulicę Jagiellońską, (elg)

niami ciała odwieziony został do szpi
tala.

Świadkowie wypadku proszeni są 
o osobiste bądź telefoniczne zgłosze
nie się do Rejonowego Urzędu Spraw 
Wewnętrznych w Lęborku, pok. 206, 
tel. 621-955 wewn. 267. (a)

Fot. Jerzy Patan

Spotkanie bytyęh 
żołnierzy zawodowych

Słupsk. Obradował III Wojewódz
ki Zjazd Związku Byłych Żołnierzy 
Zawodowych, w którym uczestniczyli 
delegaci z 11 kół. W Zjeździe udział 
wzięli przedstawiciele wojewódzkich 
władz polityczno-administracyjnych 
z I sekretarzem KW PZPR Janem 
Ryszardem Kurylczykiem, wicewoje
wodą Kazimierzem Ślusarskim, 
przedstawiciele Ministerstwa Obrony 
Narodowej, Pomorskiego Okręgu 
Wojskowego oraz Zarządu Głównego

ZBŻZ. Referat sprawozdawczy przed
stawił płk Stanisław Moroz. Zjazd 
wybrał nowe władze oraz delegatów 
na Krajowy Zjazd ZBŻZ.

Na prezesa Zarządu Wojewódzkie
go wybrano płk dypl. Józefa Jeża. 
Wiceprezesami zostali: kmdr por/Win
centy Bielan i kmdr por. Benedykt 
Sikora, sekretarzem — mjr* pil. Ta
deusz Potaczała. (a)

Telefony
SŁUPSK 991'— Pogotowie Energetyczne, 992 

- Pogotowie Gazownicze, 993 — Pogotowie 
Ciepłownicze, 994 — Pogotowie Wodno-Kanali
zacyjne, 997 — MO, 998 — Straż Pożarna, 999 
Pogotowie Ratunkowe, podstaęja przy ul. Bana
cha, tel. 31 -371,913 — Biuro Numerów, 955 — 
Automatyczna Informacja Paszportowa, Informa
cja Kolejowa, 933 — Pociągi przyjeżdżające dć> 
Słupska, 934 — Pociągi odjeżdżające ze Słupska. 
Telefon zaufania „A” tel. 242-78, czynny w środy i 
piątki — g. 16—20; Informacja o komunikacji 
miejskiej MPK w Słupsku — 278-67., Telefon 
zaufanią 280-35 czynny codziennie w godz. 
15—20 (soboty 9—17).

Dyżury
Zaproszenie na prelekcję

Słupsk. Stowarzyszenie PAX zaprasza dzisiaj, 4 bm. o godz. 18 do 
Klubu przy. ul. Gen. Pankowa 9 na spotkanie z red. Andrzejem 
Roztworowskim, który mówić będzie na temat stosunków dyplomaty
cznych Polska—Watykan, (a)

SŁUPSK — 77001, ul. Zawadzkiego, tel. 
287-23

LĘBORK -r- 77008,,ul. Tczewska, tel.,22-804

Kino

Śladem publikacji

cenami
...pod takim tytułem zamieściliśmy t 

22 maja br. notatkę krytykującą spo
sób sprzedawania sprzętu sportowe
go w Rolniczym Domu Towarowym 
w Słupsku. Chodziło o cenę leżaków 
— na metce wybita była inna,'sprze
dawczyni pobrała zaś o 700 zł więcej. 
Wyjaśnienie w tej sprawie przysłał 
nam dyrektor RDT, Wojciech Zyg
muntowicz. Czytamy w nim m. in.:

„27 kwietnia 1989 roku klient za
kupił na stoisku sportowym osiem 
leżaków. Sprzedająca podała orygi
nalnie zapakowany worek z pięcioma 
leżakami i trzy leżaki luzem. Na worku 
cena wybita była: 7.100 zł. Na zaku
pione leżaki klient otrzymał rachunek 
imienny. 28 kwietnia br. klient zgłosił 
się do RDT oświadczając, iż w zaku
pionych üprzednio leżakach otrzymał 
cztery sztuki w cenie 7.100 zł i 4 sztuki 
w cenie 6.400 zł żądając zwrotu róż
nicy ceny. Sprzedawczyni poinfor
mowała kupującego, że nie miała w 
dostawie ani w sprzedaży leżaków po 
6400 zł., na dowód czego pqkazała 
fakturę — dowód dostawy nr 851

agd, ponadto w obecności klienta 
otworzyła pozostałe leżaki. Stwier
dzono też, iż w jednym worku orygi
nalnie zapakowanym, na którym wid
niała cena 7100 zł. było zapakowa
nych przez producenta 5 sztuk leża
ków po 6400 zł. Kierowniczka stoiska 
w tej sytuacji poprosiła o zwrot leża
ków z ceną 6.400 zł proponując wy
mianę ich na leżaków cenie 7100 zł, 
zachodziła bowiem konieczność 
wniesienia reklamacji do producenta.

W oparciu o aktualny stan prawny 
nie można zaniechać bądź pominąć 
czynności reklamacyjnych przez tutej
sze przedsiębiorstwo. Jest to nie tylko 
w interesie nabywcy, ale również w 
interesie sprzedającego. Pragniemy 
też za waszym pośrednifctwem prosić 
klienta o zwrot leżaków po 6400 zł 
gdyż jest to jeden z elementów re
klamacyjnych. Ukazanie się notatki w 
prasie jest dla nas zaskoczeniem, 
Klient został rzetelnie poinformowany 
o sposobie załatwienia sprawy".

(a)

Swojskie widoki...

v «•

Fot. Jerzy Patan

Trudy wiejskiej oświaty

Wczoraj aura nas nie rozpieszcza
ła...

Fot. Jerzy Patan

Każdy, kto narzeka na trudne warunki pracy miejskiej 
Jświaty, powinien jak najszybciej zapoznać się ze statys
tyką ilustrującą stan bazy i techniczne wyposażenie szkół 
wiejskich. Z 221 tego typu placówek funkcjonujących w 
województwie słupskim, dokładnie — 187 mieści się w 
budynkach wzniesionych przed rokiem 1945. Ogólny stan 
techniczny większości z nich nie jest zadowalający. Więk
szość wymaga gruntownych remontów i modernizacji. W 
wielu placówkach same remonty już nie pomogą. Tłok 
panuje w nich ogromny. Tylko 38 wiejskich szkół posiada 
sale gimnastyczne. Taki stan niejednokrotnie uniemoż
liwia realizację programu wychowania fizycznego. Na 
porządku dziennym są więc przypadki wynajmowania 
przez szkoły różnych sal zastępczych. W wielu szkołach 
lekcje wf odbywają się na korytarzach szkolnych. Nie 
wszystkie szkoły posiadają świetlice, tylko w 52 placów
kach wiejskich na terenie województwa istnieją warunki 
umożliwiające organizację dożywiania dzieci. Z blisko 30 
tysięcy uczniów wiejskich szkół niecałe 5 tysięcy ma 
możliwość korzystania ze szkolnej stołówki. W wielu nie 
ma nawet możliwości organizacji akcji szklanki mleka dla 
każdego dziecka. Tak trudna sytuacja zmusza do działania. 
Nic więc dziwnego, że chociaż do rozpoczęcia nowego 
roku szkolnego pozostało jeszcze trochę czasu, to o 
dylematach wiejskiej oświaty nie przestaje się mówić 
nawet w czasie wakacji.

Właśnie ostatnio nad problemęmi tymi dyskutowali 
członkowie Komisji Oświaty Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Słupsku. A dyskutować jest nad czym.

Nie dosyć, że dzieci uczą się w trudnych warunkach, to

Zakochani są na świecie sami...
Fot. Jerzy Patan

SŁUPSK: MILENIUM— kino wakacyjne „Wielki 
wąż'' (USA, 1.12) — 11.00, sala Pomorska „Ram
bo I” (USA, I. 15) — 16.00, 18.00, 20.00, sala 
Mieszko „Och Karol” (pol., 1.15)'— 17.00,19.00, 
sala Anna — seanse wideo —14.00,15.45,17.30^ 
19.15, 21.00

POLONIA — „Piłkarski poker” (pol., I. 15) — 
14.30, 16.30, 18.30, seanse wideo — 14.00, 
16.00, 18.00,‘20.00, wideorama — duża sala — 
20.30

MŁODZIEŻOWE CENTRUM. KULTURY 
(al. 3 Maja) — „Macaroni” (wŁ, I. 15)

BYTÓW: ALBATROS — „Ostatni cesarz" (ang„ 
I. 1ß)

CZARNE: PRZODOWNIK —„Wojenne dzieciń
stwo” (NRD, 1.12), WIARUS — „Kingsajz” (poi., 
1.12)

CZŁUCHÓW: UCIECHA — „Wirujący seks” 
(USA, 1.15) ‘

DEBRZNO: PIONIER — „Ostatni cesarz" (ang.; 
I. 15), KLUBOWE — nieczynne

MIASTKO: GRAŻYNA — „Pod wulkanem" 
(USA, I. 18)
' RĘDZIKOWO: DELTA — „Maski” (fr., I. 15)

SIEMIROWICE: MUZA— nieczynne
SŁAWNO: SŁAWA — „Przeminęło z wiatrem" 

(UŚA, I. 12)
USTKA: DELFIN — kino wakacyjne „Krótkie 

spięcie” (USA, I. 15), „Mucha’ (USA, I. 18)
ŁEBA: RYBAK —„Żyj i pozwól umrzeć" (USA, 

I. 15), „Ostatnia gonitwa” (jug., b.o.), „Wirujący 
seks” (USA, I. 15). (GM)

w Ustce
Ustka. Niecodzienna uroczystość odbyła się ostatnio w UrZ^fßl^Sfanu 

Cywilnego. Mieszkańcy Gąbina: Agnieszka i Bernard FORMELA ob
chodzili jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego.

Jubilaci od 18 lat mieszkają w Gąbinie. Wychowali 9 dzieci (3 córki i 6 
synów), doczekali się 24 wnuków i 4 prawnuków. Pan Bernard do czasu 
przejścia na emeryturę pracował w Zakładzie Rolnym w Gąbinie.

W uroczystości jubileuszowej — obok licznie zgomadzonej rodziny, uczest
niczyli przedstawiciele władz miejsko-gminnych. Zastępca przewodniczącego 
Miejsko-Gminnej Rady Narodowej — Adam Olejniczak wręczył Jubilatom 
medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie", przyznane przez Radę Państwa.

Były kwiaty, dyplom i życzenia doczekania w najlepszym zdrowiu Diamen
towych Godów.

Gratulujemy! (rom)

Morze,
nasze
morze
w obiektywie
Jerzego
Patana

jeszcze występują bardzo poważne trudności w dowoże
niu ich do szkół. Tabor oświaty złożony z autosanów, 
mikrobusów, osinobusów i jelczy, a także ciągników z 
przyczepami jest w bardzo poważnym stopniu wyeks
ploatowany. Brak części zamiennych, skromne możliwo
ści remontowe powodują, że sytuacja zamiast poprawiać 
się, stopniowo się pogarsza. Już dziś, gdyby respektować 
wszystkie zarządzenia i przepisy należałoby wycofać z 
eksploatacji 9 pojazdów.

Z 7 szkół napłynęło zapotrzebowanie na zakup samo
chodów przeznaczonych do dowożenia dzieci. W nie
których dochodziło do sytuacji, że w chwili awarii auto
busu — dowozu dzieci po kilkanaście kilometrów na 
własną odpowiedzialność i zupełnie nieodpłatnie pode
jmowali się rodzice. Ponosili oni wtedy ogromne ryzyko 
odpowiedzialności cywilnej. W szkołach nie umiano jed
nak wygospodarować chociaż skromnych środków, aby 
usatysfakcjonować tych, którzy kosztem wolnego czasu 
wozili dzieci do szkół.

Radni wskazali na potrzebę skierowania większej ilości 
środków na rozwój wiejskiej bazy oświatowej. Zaapelo
wali też do lokalnych społeczności i instytucji o wsparcie 
remontów, modernizacji i budowy nowych placówek. Bez 
społecznego wsparcia zrobić można niewiele. Za jedno z 
najistotniejszych zadań uznano również konieczność na
tychmiastowej poprawy opieki lekarskiej nad dziećmi 
wiejskimi. Przeznaczono też sporą część środków na nowe 
świetlice szkolne. W najbliższym czasie powstanie ich 6.

(gip)
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WTOREK

QlTelewizja
PROGRAM 1

Dzienniki: 10.00, 19.30 i 22.45

8.50 „Domator" — „Okno z po
mysłem"

Ö.OO Teleferie: „Wakacje z Ikarem"
9.35 Kirto Teleferii: „Dziewczyna 

Pirat" (3) — serial NRD
10.10 Dt — Dodatek gospodarczy 
10.25 „Księżniczka Daisy", cz. 1

— melodramat prod. USA
11.55 Transmisja inauguracyjne

go posiedzenia Sejmu
1 6.35 Program dnia 
1 6.40 Teleexpress
16.55 Transmisja inauguracyjne

go posiedzenia Senatu PRL
18.00 „Czterdziestolatek" (2) — 

„Walka z nałogiem, czylj labirynt" — 
serial TP

18.50 „10. minut"
, 19.00 Dobranoc „Przygody Bącz- 
ka i Pączka"

1 9.1 0 „Stop" — Telewizyjny klub 
konsumentów

20.05 „Księżniczka Daisy", cz. 1
— melodramat prod. USA, reż. Waris 
Hussein, wyk.: Lindsay Wagner, Sta
cy Keach, Claudia Cardinale

21.35 Kroniki PAT — tak było...
22.05 „Zawsze po 21 — mag. re

porterów

PROGRAM 2

1 7.55 Program dnia
18.00 Telerama
18.40 „Wojna domowa" (8) — 

„Wizyta starszej pani" — serial TP
19.30 „Blisko nieba"
20.00 „Non stop kolor" — „David 

Bowie — szklany pająk" — film prod, 
amerykańsko-australijsko-angielskiej

21.00 Studio Sport —XIII turniej 
dziecięcej piłki ręcznej — Kępno '89

21.30 Panorama dnia
21.45 „Dondula" ~~ film TP, reż. 

Andrzej Trzaska
22.40 Studio „Solidarność"
23,20 Komentarz dnia

TELEW IZJA 
RADZIECKA

4.VIII

4.30 120 minut — pr. inf.-muz.
6.35 „Don Cezar de Bazan", ode. 1 — 

film tv jj
7.45 „To było... było..."
8.05 „W 80 dni dookoła świata" — film 

anim prod, austral.
9.10 „Instytut człowieka"

★ ★ ★

13.35 „Żywa tęcza" — film prod. radź. 
dla dzieci

14.40 „Tajemnice Merwerudu" — film 
dok.

14.45 „Wystawa Moskwa — Paryż 
1900—1930", cz. 1

15.45 „Horyzonty przyjaźry."
16.45 Dziś na świecie
17.00 „Władza w ręce rad" — pr. publ.
17.30 „Mecz rewanżowy" — film anim.
17.50 „Don Cezar de Bazan", ode. 1 —

film tv
19.00 Dziennik „Wriemia"
19.40 Program francuskiej sieci tv „An- 

tenne-2"
20.15 Dziennik XIII Światowego Fes

tiwalu Młodzieży i Studentów w Phenianie
22.30 „Nadchodzącemu stuleciu", odcT 

2 — film tv
23.40 Wiadomości
23.45 Magazyn sportowy
0.15 „Sprzedawca ptaków" — spektakl 

muz.
1.14 „W wieczornym zgiełku" — film 

dok.

5.VIII

4.30 „120 minut" — pr. inf.-muz.
6.35 „Don Cezar de Bazano", ode. 1 i 2 

— film tv
8.50 „W 80 dni dookoła świata" — film 

anim, prod, austral.
9.35 „Afisz kinowy" — mag. aktualno

ści filmowych.

★ ★ ★

13.30 „Skarbnica muzyczna"; Koncert 
Orkiestry Symfonicznej z Lille

14.40 „Dzieciom o zwierzętach" — pr. 
dla dzieci

15.15 „Wystawa Moskwa — Paryż 
1 900—1930", cz. 2

16.05 A. Vivaldi: Koncert a-moll na 
skrzypce i orkiestrę

16.45 Dziś na świecie
17.00 „... do lat 16 i nie tylko" — pr. dla 

młodzieży
17.50 „Don Cezar de Bazan" ode. 2 — 

film tv
19.00 Dziennik „Wriemia"
19.40 „Powrót": spektakle „Borys Go

dunow" i „Żywy" w Teatrze na Tagance w 
reż. J. Lubimowa

20.25 Dziennik XIII Światowego Fes
tiwalu Młodzieży i Studentów w Phenianie

w przerwie — Dziś na Świecie
22.25 „Nadchodzącemu stuleciu", ode. 

3 — film tv
23.30 Wiadomości
23.35 P. Czajkowski: „Jolanta" — spe

ktakl Teatru Wielkiego ZSRR
23.35 „To było..." — pr. muz.
1.15 „To było... było..." — pr. muz.

Radio
PROGRAM I

Wiadomości: 0.02, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00,
5.00, 5.30, 6.00, 6.30. 7.00, 8.00, 9.00, 10.00,
12.05.14.00. 16.00.18.00.19.00.20.00.22.00,
23.00

Komunikaty energetyczne i gazownict
wa: 7.55, 13.00, 21.00

Prognoza pogody dla rybaków: 0,58, 6.28,
13.00. 21.00

0.10—3.45 Muzyka nocą 3.45 Żołnierski kwa
drans 4.05 Muzyka przed świtem 5.05 Poranne 
rozmaitości rolnicze 5.30—8.00 Poranne sygnały 
8.15—8.45 Muzyka poranna 8.45 Żołnierski 
zwiad 9.00—11.55 Lato z radiem 11.55 Transmi
sja z posiedzenia Sejmu 14.05—16.00 Magazyn 
muzyczny „Rytm” 16.05 Muzyka i aktualności
17.00 Ten stary dobry jazz 16.55 Transmisja z 
posiedzenia senatu 19.30 Radio dzieciom: Mary 
Norton — „Pożyczalścy pomszczeni" 20.15 Kon
cert życzeń 20,45 Bohumil Hrabal: „Obsługiwa
łem angielskiego króla" 21,05 Kronika sportowa
21.30 Klasycy operetki 22.05 Na różnych instru
mentach 22,15 Wieczory chopinowskie 23.15 
Panorama świata 23.30 Jazz dla wszystkich.

PROGRAM II

Program nadawany w wersji stereo

Wiadomości: 8.00,13.00, 21.10. 0.65 
Skrócony test stereo: 13.60,18.30, 24.00

8.10 Poranna serenada 8,40 Archiwum polskiej 
piosenki 9,00 Władysław Terlecki: „Drabina Jaku
bowa" 9.20 Podaruj ml trochę słońca 9,60 John 
Hutton: „Harriot Street 29” 10,00 Wakacje melo- 
inena 11.10 Muzyczny non stop (cż I) 11,40 Z 
malowanej skrzyni 12.06 Muzyczny non stop (cz, 
11) 12.40 W kręgu gitary klasycznej 13.20 Sztafeta 
orkiestr radiowych 13.60 Koncert na bis 14.50 
Pamiętniki i wspomnienia: Marek Kulesza Ry
szard Bolestawski—Umrzeć w Hollywood 15.00 
Album operowy 15.30 Polski rock — premiery, 
debiuty, wspomnienia 17.45 Dzieła, style, epoki 
18.15 John Hutton: „Harriot Street 29” 18.30 
Wakacyjny klub stereo 19.30 Wieczór w Filhar
monii 21.20—1.00 Wieczór litpracko-muzyczny

PROGRAM III

SerwisTrójki: 7.0p, 8.00,9.00,12.00,15.00,
16.00, 17.00, 18.00

6.00— 9.05 Zapraszamy do Trójki 9.05—11.00 
Międy rockiem a Hitchcockiem 11.30 W stylu 
koncertującym 12.05 W tonacji Trójki 13.00 Ed
mund Wnuk-Lipiński: „Mord założycielski” 13.10 
Powtórka z rozrywki 14.00 Lato w filharmonii: 
Wakacje z Mozartem 15.40 Spotkanie z prof, 
Janem Malanowskim 16,00—19.00 Zapraszamy 
do Trójki 19.00 „Stolica inaczej" — aud. 19.30 
Złote lata bluesa 19.50 Graham Swift: „Kraińa 
wód” 20.00 Cały ten rock: 20.45 „Błazny Szeks
pira” — aud. 21.00 Harmonia mundi 22.15 Duke 
Ellington i jego muzyka 23.00 Opera tygodnia: 
Wolfgang Amadeusz Mozart: — „Czarodziejski 
flet” 23.15 Miniatura poetycka 24.00—1.00 Mię
dzy dniem a snem.

PROGRAM IV

Wiadomości: 5.06, 6.00, 7.00,11.00,19,30,
23.30

5.00— 7.00 Muzyczny poranek 7.10 Język fran
cuski 7.25 Festiwale, festiwale: Opole 7,50 Halo, 
wakacjel 9.00 Miniatury jazzowe 9.10 Jesień nie 
zawsze złota 9.35 Dla przedszkoli: „Tomcio Palu
szek” 10.00 „Słoneczne lektury" 10.30 Spotkanie 
z Marylą Rodowicz 11.05 Dom i świat 11,55 
Sonata „Patetyczna” 12.30 „W Jezioranach"
13.00— 16.20 Popołudnie młodych 16.20 Sym
fonie klasyków wiedeńskich 17.10Twórca i dzie
ło; Wobec fenomenów współczesności 17,50 Wi
dnokrąg 18.20 Z płytą przez świat: Zespół Gipsy 
King 18.30 Język francuski 18.30 Studio eksper
tów 19.35 Lektury Czwórki: Henryk Janczewski 
— „Całe życie z Warszawą" 19.45 Kameralistyka 
.jazzowa 20.00 Opinie 20.10 Z teki kompozytors
kiej Aleksandra Maliszewskiego 20.25 „Odwraca
nie biegunów” — rep. 20.40 Z nagrań Michała 
Urbaniaka 20.50 „Z przewodnikiem w czasie i 
przestrzeni" 21.10 Refleksje i rezonanse muzyczne
22.00— 23.20 Wieczór muzyki i myśli 22.50 Ra
diokomputer nocą.

Koszalin
5.30 Studio Bałtyk 13.05 Forum — aud. A. 

Rudnika 16.00 Przegląd aktualności 16.05 Z cyk
lu: Nasz czas—aud. A. Rudnika 17.12 Program na 
jutro

TP i PR zastrzegają sobie możliwość 
zmian w programie!

Porażka 
Urugwaju J%

W drugim dniu piłkarskich mist
rzostw Ameryki Południowej rozgry
wano mecze w grupie B. Do dużej 
niespodzianki doszło w mieście Goia- 
nia, gdzie Ekwador niespodziewanie 
pokonał Urugwaj 1:0 (0:0). Jedyną 
bramkę zdobył w 87. min Evmen 
Benitez.

W drugim pojedynku grupy Argen
tyna zwyciężyła Chile 1:0 (0:0), dzięki 
bramce strzelonej przez Claudia 
Cannigię w 55 min.

o dopingu
Słynna oszczepniczka NRD^Petra 

Felke z oburzeniem odpowiadała 
dziennikarzom na pytanie: Czy bierze 
środki dopingujące?

„Jestem bardzo zaskoczona, że pa
nowie w ogóle stawiają takie pytania. 
Wiem, co stwierdził na łamach „Bil- 
du" Hans George Aschenbach. 
Nie mogę zrozumieć jak nasz były 
mistrz olimpijski w skokach narciars
kich mógł publicznie głosić takie kłam 
stwa. Będąc świetnym sportowcem 
Aschenbach miał stworzone znako
mite warunki, zarówpo do życia, jak i 
do pracy. Moją receptą na sukcesy 
jest dobrze zorganizowana ciężka 
praca. Tylko ona i odrobina talentu 
może przynosić efekty. Jest mi bardzo 
przykro, że znalazłam się na liście 
sportowców NRD, którzy — zdaniem 
Aschenbacha — brali środki dopin
gujące. Osobiście nigdy się z nim nie 
zetknęłam—-powiedziała Petra Felke,

Okradli
Pogoń

Piłkarze szczecińskiej Pogoni stracili 
podczas barażowego spotkania w Lublinie 
nie tylko miejsce w ekstraklasie, Jak poin
formowali dziennikarza PAP przedstawi
ciele kierownictwa klubu podczas lubel
skiego meczu okradzionych zostało sied
miu piłkarzy szczecińskiego klubu, którym 
zginęło ponad 700 tys. złotych. Prawdopo
dobnie złodzieje odwiedzili szatnię Pogoni 
w czasie I połowy spotkania. Ponieważ nie 
było śladów włamania szczecinianie przy
puszczają, iż otwarto drzwi podrobionym 
kluczem.

Szczecińscy działacze zwracają uwagę, 
iż przedstawiciele Motoru nie udzielili im w 
tej sytuacji żadnej pomocy — sprawiali > 
wrażenie, że nie jest to ich problem.

★ NIE UDAŁ SIĘ polskiemu wioś
larzowi Kajetanowi Broniewskie
mu występ w finale wyścigów o 
„Diamentowe Wiosła" podczas tra
dycyjnych regat królewskich w Hen
ley na Tamizie. Polak w decydującym 
pojedynku przegrał o długość łodzi z 
Czechosłowakiem Chałupą.

★ PODCZAS lekkoatletycznego 
meczu młodzieżowych reprezentacji 
Finlandii i NRD, zawodniczka na
szych zachodnich sąsiadów — Ast
rid Kumbernuss, poprawiła rekord 
świata juniorek w pchnięciu kulą wy
nikiem 20,54 m.

★ KOBIECA reprezentacja RFN 
została mistrzem Europy w piłce noż
nej. W finałowym meczu piłkarki za- 
chodnioniemieckie pokonały Norwe
gię 4:1 (2:0).

Wimbledon '89

McEnroe pod specjalną ochroną
Tradycja jest cnotą najwyższej ceny w 

ponad 100-letniej historii tenisowego tur
nieju wimbledońskiego; Wiadomo, że nie
dziela na najsłynniejszych trawiastych kor
tach świata jest dniem przerwy w rozgryw
kach. W dniu tym doniesienia z imprezy 
pełne są ciekawostek, wypowiedzi i sensa
cji pozasportowych.

W tym roku wiele mówi się o pogróżkach 
wobec Johna McEnroe ze strony nie
znanych mężczyzn. „Enfant terrible" świa
towego tenisa dostał ostrzeżenie, że jeśli 
pokaże się jeszcze raz na kortach Wfmb- 
ledonu zostanie zabity! Wiadomość prze
rażająca tym bardziej, iż powtórzona jesz
cze dwukrotnie — zadzwoniono do or- 
ganizatorów.orąz do jednej z największych 
gazetkrajowych z ostrzeżeniem, iż nie śą to 
czcze groźby.

Inspektor policji Ray Dunn powiedział.

że jego ludzie prowadzą w tej sprawie 
regularne śledztwo. „Damy McEnroe spec
jalną ochronę policyjną. Nie można zig
norować takich pogróżek". Jak to jednak 
wpłynie na samopoczucie 30-letniego A- 
merykanina w spotkaniu z Johnem Fitz- 
geraldem?

. Znawców i dziennikarzy zajmujących się 
tenisem nurtuje także pytanie, czy w tego
rocznej imprezie padł rekord długości jed
nego spotkania. Lubujący się w rekordo
wych osiągnięciach Anglosasi rozpisują 
się na temat meczu Greg Holmes — 
Todd Witsken, który trwał ni mniej ni 
więcej tylko 5 godz. i 28 min. „czystej gry". 
-Pojedynek dwóch nierozstawionych Ame
rykanów ciągnął się przez trzy dni i zakoń
czył się zwycięstwem Holmesa 5:7,6:4, 7:6 
(7:5), 4:6, 14:12. Rozpoczęli tę grę w 
czwartek po południu i przerwali z powo

du zapadających ciemności przy 3:3 w 
drugim secie, wznowili po południu w 
piątek i grałi z przerwami spowodowanymi 
deszczem do kolejnego zmroku. Przerwali 
przy 9:9 w secie piątym.

W sobotę pojedynek trwał jeszcze 34 
minuty, a łącznie przeciwnicy rozegrali 71 
gemów.

„Był to z pewnością najdłuższy mecz 
„nowej ery" Wimbledonu — czyli od 
1968 r." — powiedział John Parsons 
dziennikarz „Daily Telegraph" nestor teni
sowych sprawozdawców, towarzyszący 
imprezie ponad 25 lat. „Myślę, że także 
dawniej nie grano nigdy dłużej".

Potwierdzają tę wiadomość organizato
rzy, ale tak na pewno nie wiadomo, gdyż 
brak pewnych udokumentowanych zapi
sów z historii. Poprzednio najdłużej w 
jednej grze przebywali na korcie Wimb
ledonu w 1969 r. Pancho Gonzales i 
Charlie Pasarell — grali 5 godz. i 12 min.

Rekordowy mecz nie wyszedł Holmeso
wi na dobre. Zmęczony, nie stawił więk
szego oporu w następnej rundzie Amosofi 
Mansdorfowi, przegrywając — także W 
sobotę — 2:6, 4:6, 2:6 po zaledwie 1 godz. 
41 min.

Dorota Idzi 
międzynarodową 
mistrzynią RFN

Wielkim sukcesem Polek zakoń
czyły się w Heidenheim międzynaro
dowe mistrzostwa RFN w pięcioboju 
nowoczesnym, Mistrzyni świata i Eu
ropy Dorota Idzi (na zdjęciu) zajęła 
zdecydowanie pierwsze miejsce, gro
madząc łącznie 5431 pkt i wyprze
dzając swą koleżankę z reprezentacji 
Iwonę Dąbrowską — 5229 pkt. 
Trzecie miejsce zajęła zawodniczka 
RFN, Sabine Krapf —- 5227 pkt.

Fot. CAF- telefoto

XIV OIMS

Program nie został 
wyczerpany

Młodzi sportowcy zakończyli w woj. 
płockim rywalizację w XIV Ogólnopolskich 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej. Program 
finałowych zawodów nie został jeszcze 
wyczerpany, bo pływacy walczyć o medale 
będą w Mielcu, a akrobaci sportowi w 
Kielcach. Mamy nadzieję, że reprezentanci 
Pomorza Środkowego pokuszą się tam o 
miejsca na podium.

W Płocku walczyli piłkarze ręczni. Szan
sę na zajęcie piątego miejsca w turnieju 
mieli szczypiorniści SP-2 Sławno, lecz w 
decydującym meczu ulegli rówieśnikom z 
SP-4 Jasło 21:22. Wygrali uczniowie 
SP-10 Głogów.

Siatkarki o medale rywalizowały w Gos
tyninie. Zawodniczki SP-5 Szczecinek 
wywalczyły siódmą lokatę, po pokonaniu 
SP-8 Lublin 2:0. Złote medale zdobyły 
siatkarki SP-2 Węgrów, (wim)

50 koni i jeźdźców 
startowało w skokach

Ludowy Klub Jeździecki „Rzemieślnik" w Kołobrzegu był organizatorem 
międzyokręgowych zawodów jeździeckich w skokach przez przeszkody. U- 
czestniczyło w nich 50 koni i jeźdźców z siedmiu klubów okręgów: koszalińs
kiego i szczecińskiego. Zawody odbywały się w trudnych warunkach, przy 
padającym deszczu i śliskim podłożu.

W konkursie klasy „L" było aż sześciu zwycięzców, bo na pierwszym miejscu 
sklasyfikowano ex aequo P. Szematowicza (Czcibor Bielin) na koniu 
„Karmen", A. Paska (Dragon Nowielice) na „Hazardzie", amazonkę 
B. Jacoszek (Dobra Szczecińska) na „Ozonie", Zb. Radwańskiego (Dra
gon Nowieiice) na „Wodnej", J. Nowaka (Czcibor Bielin) na „Zenie" oraz 
D. Ferenca (Rzemieślnik Kołobrzeg) na „Gejszy".

. B. Jarecki z Dragona Nowielice, dosiadający konia „Lorderia", wygrał w 
konkursie klasy „P". Wyprzedził on W. Kryszyłowicza (Rzemieślnik Kołobrzeg) 
na „Karino" oraz M. Lewickiego (Dragon Nowielice) na koniu „Nacjans".

W. Kryszyłowicz wystąpił także w konkursie klasy „N". Jeździec Rzemieśl
nika Kołobrzeg na koniu „Jasawa" zajął tym razem pierwsze miejsce. Drugi był 
W. Suchecki na „Barbusie", a trzeci — J. Nowakowski na koniu „Brożek". 
Obaj są zawodnikami Hubertusa Biały Bór. (wim)

Lubuszanin — Gwardia 1:0

Deszczowe spotkanie H
Przy padającym deszczu odbywało się pierwsze z dwóch spotkań barażo- Jf 

wych o wejście do III ligi pomiędzy Lubuszaninem Trzcianka i Gwardią 
Koszalin. Pogoda miała wpływ na przebieg gry, ale mecz był mimo to bardzo 
zacięty, zaś stroną przeważającą byli zawodnicy Lbbuszanina. Zwycięską 
bramkę zdobyli oni w 70 min. Był to jedyny gol meczu w Trzciance.

Rewanżowe spotkanie odbędzie się już jutro (5 bm.) o godz. 17 na stadionie 
przy ul. Fałata 34 w Koszalinie.

Nadal nie wiadomo, czy zwycięzca tego dwumeczu awansuje do III ligi 
automatycznie, czy też będzie musiał grać jeszcze w trzeciej rundzie baraży. 
Rozstrzygnięcie w tej sprawie ma zapaść 10 bm. w siedzibie PZPN. (wim)

Kolejny medal W. Marszałka
Bogata kolekcja trofeów Walde

mara Marszałka powiększyła się o 
kolejny medal. Znakomity polski mo- 
torowodnik został wicemistrzem Eu
ropy w klasie OA-~ 250 ccm. Zawody 
rozegrane w miejscowości Ristiina 
wygrał Włoch Fabio Boselli, groma

dząc 1000 pkt. Tyle samo punktów w 
mistrzowskich wyścigach zgromadził 
Marszałek, a trzecie miejsce zajął inny 
Włoch — Moreno Fresolone — 
794 pkt. Drugi z reprezentantów Pol
ski — Bolesław Niklewski zajął 14 
miejsce — 84 pkt.

Puchar
Lata

PP Totalizator Sportowy podaje wyniki 
meczów Pucharu „Lato 89" objęte zakła
dami piłkarskimi na dzień 1—2.07.1989 r.

FC Luzern — Karlsruher SC 2:0, Malmoe 
FF — BK 1903 Kopenhaga 2:1, Grasshop
pers— FC Admira Wacker 4:3, Brondby IF
— Raba Eto Gyor 1:1, Lokomotive Lipsk — 
IFK Goeteborg 2:1, Lyngby BK — Tataba- 
nya SC 0:0, Naestved IF — Stuttgarter 
Kickers 1:1, FC Wettingen — Oerebro SK 
1:2, Banik Ostrawa — Vejle BK 3:0, Han
nover 96 — Grazer AK 2:2, Spartak Warna
— Rapid Bukareszt 3:1, Vienna Wiedeń — 
FC Kaiserslautern 3:0, Carl Zeiss Jena — 
RKC Waalvijk 0:1.

Szukają
sponsora

Najstarsza na świecie impreza pił
karska — rozgrywki o Puchar Anglii 
— szuka sponsora, który byłby gotów 
wyłożyć 25 miłionów funtów szter- 
lingów (38,7 miliona dolarów). Pie
niądze te mają być przeznaczone na 
modernizację urządzeń zabezpiecza
jących, które mają nie dopuścić do 
powtórzenia się tragedii ze stadionu 
Hillsborough w Sheffield. Angielska 
Federacja Piłkarska potrzebuje rów
nież dwóch milionów funtów rocznie 
na pokrycie kosztów organizacji roz
grywek Pucharu Anglii, które zapo
czątkowane zostały w 1871 r.

Szachy aktywne w klubie
Sekcja szachowa KS Budowlani Koszalin rozpoczęła aktywną działalność W klubie 

osiedlowym „Tysiąclecie" (ul. Młyńska 43). Zorganizowano pierwszy turniej szachów 
aktywnych, tzw. chess active — (po 30 minut dla każdego zawodnika na całą partię). 
Wzięło w nim udział tylko 13 uczestników, ale organizatorzy sądzą, że będzie przybywać 
sympatyków szachów, może również spośród przyjeżdżających na wybrzeże turystów i 
wczasowiczów.

Zwyciężył Józef Ferenc — (6 pkt. w 7 grach) pięć zwycięstw i dwa remisy, w tym z 
najmłodszą uczestniczką Kasią Pluta, przsd Józefem Włodygą — 5,5 pkt. (obaj 
Budowlani). Kolejne miejsca zajęli: Lech Stańczyk (Charzynianka) 5 pkt., Tadeusz 
Maszkowski 4,5 pkt., Włodzimierz Smertyha, Andrzej Grodzki i Oleg Jarczak — 
po 4 pkt. (wszyscy z Budowlanych).

W tegorocznym cyklu o tytuł mistrza chees active odbędzie się osiem imprez (następna 
14—15 bm.), z których każdemu uczestnikowi zaliczy się pięć najlepszych wyników.

Równolegle przebiegać będzie rywalizacja o tytuł mistrza roku w grze błyskawicznej (po 
5 minut dla każdego z partnerów na całą partię). Pierwszy turniej w najbliższy piątek, 7 bm. 
początek d godzinie 18, a zapisy jak zwykle przed imprezą. Zapraszamy!

★ ★ ★
W I turnieju chess active w partii O. Jarczak — T. Maszkowski powstała pozycja; białe 

Kh1, Hf2, Wd1, Gd5, p.h2, g2, b4, a2, czarne Kg8, Hg6, Wf8, Gd6, Sc5, p.a7, b6, f7.
Czarne zagrały: 1. Sd3 2.Hc2 Hh5 3.h3 H:d1! 4.H:d1 Sf2 5.Kg1 S:d1 i wygrały! (msz)

Turniej klasyfikacyjny w Policach

Pobili rekordy życiowe
W Policach odbył się ogólnopolski 

turniej klasyfikacyjny w podnoszeniu 
ciężarów. Były to zawody, które po 
zebraniu wyników z całego kraju wy
łonią sztangistów, mogących wal
czyć w turniejach M II ligi. W Policach 
o awans ubiegali się m.in. reprezenta
nci naszego regionu.

Sztangiści Iskry Bhłogard i Bu
dowlanych Koszalin w komplecie 
pobili swoje rekordy życiowe. W wa
dze do 100 kg M. Mech (Budow
lani) uzyskał w podrzucie rezultat 165 
kg, co jest nowym rekordem okręgu 
koszalińskiego sztangistów do lat 23.

W kat. wagowej 52 kg A. Hejda 
osiągnął w dwuboju 177,5 kg, a T. 
Drzazga — 135,0 kg A. Sosnowski 
(wszyscy Iskra) uzyskał 185 kg, a R. 
Miluk — 210 kg w wadze 67,5 kg. W 
kat. wagowej 75 kg R. Wilczek osią
gnął 207,5 kg, a 14-letni N. Natusie- 
wicz (wszyscy Budowlani) uzyskał 
125 kg w wadze 52 kg (sam waży 42 
kg!).

Ogłoszenie listy zawodników li II 
ligi indywidualnej nastąpi w ciągu 
najbliższych dwóch tygodni. Z woj. 
koszalińskiego wstępnie ma szansę 
zakwalifikować się doń co najmniej 
czterech zawodników, (wim)

Głos
Pomorza

„Głos Pomorza" — Dziennik Polskiej Zjedno
czonej Partii Robotniczej.
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SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „JUTRZENKA" 
w Koszalinie

zatrudni natychmiast:
# majstra budowlanego z uprawnieniami
# gospodarza budynku na osiedle Słowackiego w Sia

nowie
# inspektora ds. administracyjno-gospodarczych z pro

wadzeniem sekretariatu, wykształcenie średnie, wy
magana umiejętność maszynopisania.

W sprawabh pracy i płacy należy kontaktować się osobiście
w biurze Spółdzielni przy ul. Szerokiej 24.

^ l\"

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE w SUCHORZU 
ZAKŁAD ROLNY 

Poborowo, woj. słupskie

zatrudni rodzinę do pracy
przy produkcji zwierzęcej 

(2 osoby w wieku do 45 lat)
Wymagane kwalifikacje zawodowe i staż pracy.
Zapewniamy mieszkanie rodzinne oraz miejsce w przedszkolu 
dla dzieci.
Prosimy o zgłoszenia osobiste.

Kosztów podróży nie zwracamy.
K-3410

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW USŁUGOWO-WYTWÓRCZA 
„JANTAR" 
w Słupsku

zatrudni natychmiast:
— głównego księgowego
— księgowego
— inwalidów, rencistów, emerytów w usługach dozoru 

mienia.

Informacji udziela Zarząd Spółdzielni Słupsk, 
ul. Zygmunta Augusta 71, tel. 337-53.

K-3419

PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWO ROLNE 
w Bobolicach, ul. Fabryczna 27 

tel. Bobolice 271 lub 272

zatrudni w podległych zakładach:
— elektryka operatora mieszalni pasz i suszarni zbóż, 

wymagane uprawnienia SEP do 1 KV.
Zapewniamy mieszkanie służbowe.

— kierownika budowy z uprawnieniami,
— st. specj. ds. mechanizacji,
— traktorzystów — kombajnistów,
— mechaników maszyn rolniczych i ciągników.

Gwarantujemy atrakcyjne wynagrodzenie wg Zakładowego 
Porozumienia Płacowego oraz świadczenia wg UZP dla PPGR.

K-3417

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE 
w Główczycach

zatrudni:
— kierownika — zakładu na pełnym wewnętrznym 

rozrachunku, wymagane wykształcenie: wyższe spec
jalistyczne i 6 lat praktyki lub średnie specjalistyczne 
i 8 lat praktyki

— główną księgową — zakładu na pełnym wewnętrz
nym rozrachunku, wymagane wykształcenie — śred
nie specjalistyczne i 6 lat praktyki

— specjalistę do spraw chemizacji, wymagane wy
kształcenie: średnie i praktyka na stanowisku.

Mieszkanie zakładowe zapewniamy.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dyrekcji Przedsiębior
stwa.

K-3422

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PAŃSTWOWEGO PRZEMYSŁU TERENOWEGO 

w Koszalinie

zatrudni
♦ /

w Zarządzie Przedsiębiorstwa, ul. Szczecińska 54
— księgowego kosztowca
— samodzielnego referenta ds zaopatrzenia
— zastępcę głównego mechanika ds energetycznych
— konstruktorów
— technologa

oraz

w Wydziale nr 1 w Koszalinie ul. Bieruta 67
— Ślusarzy, szlifierzy i frezerów narzędziowych
— stolarzy

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia z kierownikiem 
Działu Organizacyjnego i Spraw Pracowniczych, tel. 242-28

wewn. 25.
K-3429

GŁOS POMORZA

PRZEDSIĘBIORSTWO SPRZĘTOWO-TRANSPORTOWE 
BUDOWNICTWA ROLNICZEGO 

Oddział Remontowy w Koszalinie

zatrudni:
— technika mechanika samochodowego na stanowisku 

specjalisty
— majstra warsztatu samochodowego
— chłopców w wieku powyżej 16—17 lat w celu przy

uczenia do zawodu pomocnika mechanika — kierow
cy samochodowego.

Informacje i zgłoszenia Oddział Remontowy w Koszalinie,
ul. Morska 49, tel. 324-91 wew. 61 i 45.

K-3415

ZAKŁADY REMONTOWO-BUDOWLANE 
WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

w Koszalinie, ul. Bohaterów Warszawy 38 
Zakład Produkcyjny nr 2 

w Słupsku, ul. Słoneczna 16 A

zatrudnią pracowników w zawodach:
— murarz—tynkarz,
— monter instalacji sanitarnych — spawacz
— dekarz—blacharz
— operator podnośnika samochodowego
— ładowacz do transportu
— konserwator — hydraulik — 1/2 etatu.
Oferujemy wysokie zarobki, możliwość otrzymania urlopu, w 
celu wyjazdu do pracy za granicę, szansę uzyskania mieszkania 
w Przyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej, możliwość ko
rzystania z placówek PGH „Konsumy" oraz ośrodków wczaso
wych pa terenie kraju.

Informacji udziela Dział Kadr: w Koszalinie: tel. 250-58, 
w Słupsku, tel. 274-97.

K-3432

ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANY
przy Okręgowym Zarządzie Zakładów Karnych 

w Koszalinie, ul. Młyńska 69

zatrudni:
operatora d?wigu powyżej 10 t.
operatora koparki
dozorcę
specjalistę działu przygotowania i wyk. produkcji.

Informacji udziela Dział Kadr, 
tel. 300-11 wewn. 306 w Koszalinie.

K-3423

OŚRODEK REMONTOWO-BUDOWLANY 
LASÓW PAŃSTWOWYCH w SZCZECINKU

zatrudni:
— murarzy
— tynkarzy.

Zatrudnionym zapewniamy dojazd do pracy 
i z powrotem zakładowym środkiem transportu.

Istnieje możliwość otrzymania mieszkania zakładowego.

Warunki pracy i płacy do omówienia w biurze ORB LP 
w Szczecinku, ul. Czarnobór 1, tel. 430-22.

K-3424

PAŃSTWOWY OŚRODEK HODOWLI ZARODOWEJ 
w Pieńkowie

zatrudni:
— głównego księgowego w Gospodarstwie Hodowli 

Zarodowej, wymagane wykształcenie średnie z 5-let
nim stażem pracy na stanowisku księgowego w Pań
stwowym Gospodarstwie Rolnym.

— mechanika — zaopatrzeniowca, wymagane wykształ
cenie wyższe mechanizator rolnictwa lub średnie 
mechanik rolnik.

Wynagrodzenie zgodne z Zakładowym Systemem Wynagrodzenia.
Zapewniamy mieszkanie służbowe.
Na nie przyjęte oferty nie odpowiadamy.

Kosztów podróży nie zwracamy. K-3428

„ELEKTRO-METAL"
WOJEWÓDZKA USŁUGOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY 

w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 107

zatrudni natychmiast pracowników
w niżej wymienionych zawodach:

— oczyszczacz kotłów
— ślusarz—spawacz z uprawnieniami E + G
— robotnik niewykwalifikowany.
Zapewniamy zakwaterowanie w hotelach pracowniczych oraz 
wysokie wynagrodzenia. •
Dla wyróżniających się pracowników istnieje możliwość 
pracy na budowach eksportowych.
Bliższych informacji udziela: kierownik Zakładu Kotlarskiego, 
Koszalin, ul. Poprzeczna 3—4, tel. 261-50, lub Dział Służb 
Pracowniczych, Koszalin, ul. Zwycięstwa 107 tel. 270-55.

K-3431-0

PRZEDSIĘBIORSTWO SPRZĘTU i TRANSPORTU 
WODNO-MELIORACYJNEGO 

w Koszalinie

zatrudni:
— inspektora ds. zaopatrzenia
— elektryka samochodowego
— tokarza
— spawacza
— operatorów na koparki, spycharki
— robotników melioracyjnych (z okolic Polanowa 

i Połczyna).
Pracownikom pracującym w terenie przysługuje 

rozłąka oraz inne świadczenia wynikające 
z uprawnień Karty Pracowników Budovynictwa.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu 
lub telefonicznie nr 279-41 wewn. 252, 253 

(Dział Służby Pracowniczej).
K-3425

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO ODDZIAŁ 
w Koszalinie, uf. Szczecińska 55

zatrudni na korzystnych warunkach
. ' nw pracowników:

— mechaników samochodowych
— lakiernika samochodowego
— kierowców z II kat. prawa jazdy
— kierowcę ciągnika rolniczego
— operatorów suwnic 8T
— operatora wózka widłowego
— operatora koparki Waryński K-407B na podwoziu 

star 660
— ładowaczy
— dozorców
— dyspozytora
— sekretarkę
— fakturzystkę.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale ds. Pracow
niczych, Koszalin, ul. Szczecińska 55, tel. 240-11/12.

r K-3421
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DYREKCJA ZESPOŁU
EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNEGO w BARWICACH

zatrudni natychmiast głównego księgowego.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu.

Istnieje możliwość uzyskania mieszkania.
K-3413

RADA NADZORCZA 
SPÓŁDZIELNI PRACY „MECHANIK" 

w Słupsku, ul. Bałtycka 8

zatrudni prezesa Zarządu Spółdzielni.
Warunki pracy i płacy do omówienia w siedzibie Spółdzielni.

K-3420

REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO MELIORACYJNE 
w Szczecinku, ul. Koszalińska 85, tel. 426-33

pilnie zatrudni pracownika na stanowisko 
głównego księgowego.

Zainteresowanych zatrudnieniem prosimy o osobiste _ 
przybycie do przedsiębiorstwa celem omówienia warunków.

K-3426-0

PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁOWO-HANDLOWE 
„KORWIS" SPÓŁKA Z O.O. (JGU) 
w Słupsku, ul. Lipowa 1, tel. 273-50

zatrudni na dobrych warunkach płacowych
głównego księgowego

— wymagane wysokie kwalifikacje zawodowe 
oraz dyplom biegłego.

K-3414

KOSZALIŃSKIE FABRYKI MEBLI 
w Koszalinie, ul. Żwirki i Wigury 3

zatrudnią natychmiast pracownika
na stanowisko głównego mechanika

Wymagania:
wykształcenie techniczne wyższe
staż pracy minimum 3 lata, w tym rok na stanowisku 
kierowniczym.

Bliższych informacji udziela Dział Spraw Osobowych,
pokój nr 5 tel. 230-51, wewn. 215. K-341 2

KOMBINAT
PAŃSTWOWYCH GOSPODARSTW ROLNYCH BARWICE 

ZAKŁAD PRODUKCJI ZWIERZĘCEJ 
w Przybkowie

zatrudni natychmiast kierownika rzeźni.
Wymagane wykształcenie średnie zawodowe lub zasadnicze 
zawodowe.
Staż pracy co najmniej 4 lata. ,
Zapewniamy mieszkanie służbowe.

Zgłoszenia telefoniczne — tel. 465-44 lub pisemne.
K-3411

PRZEDSIĘBIORSTWO SPRZĘTOWO-TRANSPORTCWE 
BUDOWNICTWA ROLNICZEGO w KOSZALINIE 

Oddział Transportowy w Lęborku

zatrudni:
— pracownika ze średnim wykształceniem technicznym 

lub zasadniczym zawodowym i odpowiednią praktyką 
na stanowisku magazyniera magazynu części za
miennych i stacji paliw.

Informacje i zgłoszenia — kierownik Oddziału w Lęborku, 
ul. Krzywoustego 15, tel. 622-064.

K-3416

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA 
w Wierzchominie, 76—038 Dobrzyca, woj. Koszalin, 

tel. 181-270

zatrudni natychmiast:
— głównego księgowego
— traktorzystę

Zapewnia się mieszkanie.
Operatora koparko-spycharki do pracy na terenie 

m. Koszalina.
Warunki pracy i płacy do omówienia z Zarządem RSP.

K-3418

RADA PRACOWNICZA
PAŃSTWOWEGO GOSPODARSTWA ROLNEGO 

w Budzistowie, 78—100 Kołobrzeg

ogłasza konkurs
na stanowisko dyrektora 

Państwowego Gospodarstwa w Budzistowie.
Kandydaci powinni spełniać następujące warunki:

— wykształcenie wyższe rolnicze lub zootechniczne
— co najmniej 7-letni staż pracy, w tym co najmniej 5 lat 

na stanowisku kierowniczym *
— wiek do 45 lat.
Kandydaci są proszeni o składanie następujących dokumentów:
— zgłoszenie do udziału w konkursie
— szczegółowy życiorys
— kwestionariusz osobowy
— odpis dyplomu
— opinia z ostatnich 5 lat pracy
— aktualne zaświadczenie o stanie zdrowia.
Zgłoszenia należy składać do Rady Pracowniczej PGR Budzistowo 
78—100 Kołobrzeg, w terminie 15 dni od daty ukazania się ogłoszenia, 
przy. czym termin przyjmowania zgłoszeń' liczony będzie od daty 
ogłoszenia.
O terminie przeprowadzenia konkursu kandydaci zostaną po
wiadomieni indywidualnie. , . ___ , .
Niezbędnych informacji o działalności PGR Budzistowo 
można zasięgnąć osobiście lub telefonicznie tel. 240-38 
lub 240-39 Kołobrzeg.
Komisja konkursowa zastrzega sobie prawo oddalenia zgło
szenia bez podawania przyczyn.

* K-3409
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SŁUPSK, UL. ZAWADZKIEGQ 2 
tel. 280-89

Informuje, że prowadzi sprzedaż 
imprez turystycznych do:
iSA 01—17.09.1989 r.

21.09.—02.10.1989 r. 
Egiptu 13—21.09.1989 r.
Kanady 20.09—05.10.1989 r.

Informacje można uzyskać osobiście lub telefonicznie.
Zapraszamy do skorzystania z naszych usług.

K-3468

„WODROL" KOSZALIN

przyjmie do wykonania w IV kwartale 1989 r.
oraz na rok 1990 

nw. roboty:

- wiercenia i ekspertyzy studni głębinowych
- kanalizacji deszczowych i sanitarnych
- oczyszczalni ścieków
- przecisków pod przeszkodami rurami stalowymi — 

o 114-f-350 mm.
- technologii stacji wodociągowych
- zewnętrzne sieci wodociągowe.

K-3462

AGENCJA W USŁUGACH MOTORYZACYJNYCH 
— SZANSĄ DLA PRZEDSIĘBIORCZYCH 

Przedsiębiorstwo Państwowe w Koszalinie

przyjmuje oferty
od zainteresowanych pracą w systemie agencyjnym 

w zawodach:
- lakiernik
- blacharz
- monter samochodowy

i prowadzenie agencji na terenie województw: 
koszalińskiego i słupskiego.
Kontakt z zastępcą dyrektora dr>. usług w Koszalinie 
ul. Gnieźnieńska 38 A, pokój 17, I piętro, tel. 233-25 

lub przez centralę 262-01 wewn. 295.
K-3464

Uwaga Nowość!
#

OKRĘGOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO SUROWCÓW WTÓRNYCH 

w Szczecinie 
ODDZIAŁ KOSZALIN

rozpoczyna skup stłuczki szklanej 
na terenie miasta Koszalina

w następujących punktach:
— przy ul. Broniewskiego
— przy ul. Harcerskiej
— przy ul. Kniewskiego
— przy ul. Kolejowej
— przy ul. Bieruta 58.

Kupujemy stłuczkę szklaną bezbarwną i o odcieniu zielonym w 
postaci:

nietypowych butelek, butelek uszkodzonych, 
wszelkiego rodzaju słoików po przetworach, 
resztek szkła okiennego itp. w cenie 8 zł — za 1

Dodatkowych informacji udziela OPSW Oddział 
w Koszalinie, ul. Bieruta 58 — tel. 265-21 Koszalin.

kg.

K-3458

Uwaga Uczniowie i Absolwenci klas ósmych.
KOSZALIŃSKIE ZAKŁADY NAPRAWY SAMOCHODÓW 

w Koszalinie, ul. Szczecińska nr 5

ogłaszają dodatkowe zapisy
do klasy pierwszej 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
Koszalińskich Zakładów Naprawy Samochodów 

na rok szkolny 1989/90 
w następujących zawodach:

— tokarz
— ślusarz — mechanik.

.Nauka we wszystkich zawodach trwa 3 lata.
W okresie nauki uczniowie otrzymują: 

wynagrodzenie zasadnicze:
w klasie I tokarz — 5.450,— zl

ślusarz — mechanik — 5.300,— zł 
w klasie II tokarz — 5.950,— zł

ślusarz — mechanik — 5.750,— zł 
w klasie III —wg stawki godzinowej ustalonej dla 

I kategorii zaszeregowania robotników,
— nagrodę kwartalną do 20 proc. wynagrodzenia zasad

niczego,
— zapomogi bezzwrotne dla uczniów znajdujących się 

w trudnych warunkach materialnych,
— stypendium fundowane w wysokości 11.000,— zł.
Przyjęcie do szkoły bez egzaminów wstępnych.

Koszalińskie Zakłady Naprawy Samochodów zapewniają 
absolwentom szkoły dobrze płatną pracę w zakładzie.
Po ukończeniu ZSZ istnieje możliwość kontynuowania dalszej 
nauki w trzyletnim Technikum Mechanicznym.

K-3459

ZESPOŁY WYTWÓRCZE „PB TECHNIK' 
SPÓŁKA Z O.O. 

w Koszalinie, ul. BoWiD nr 14

zatrudnią:
— murarzy—tynkarzy
— betoniarzy—zbrojarzy
— tynkarzy—glazurników
— pomocników murarza.

Atrakcyjne formy wynagrodzeń, 
gwarantujące wysokie zarobki. 

Informacje — tel. 259-70
K-3454

ZAKŁADY PIWOWARSKIE 
w Koszalinie

zatrudnią natychmiast 
następujących pracowników

— głównego łnechanika z wykształceniem wyższym 
technicznym

— ślusarza—konserwatora
— starszą księgową
— pracownika fizycznego.

Warunki pracy i płacy do omówienia w Przedsiębiorstwie, 
Koszalin,, ul. Spółdzielcza 8, tel. 220-86.

K-3434

,SPOŁEM" ZAKŁAD PRODUKCJI i USŁUG TECHNICZNYCH 
w Koszalinie, ul. Szczecińska 17

pilnie zatrudni osoby
na stanowiskach:

— ślusarz — po zasadniczych szkołach zawodowych na 
specjalnych warunkach (atrakcyjne płace)

— pomocnik ślusarza — bez kwalifikacji — mężczyźni 
i kobiety

— tapicer
— malarz
— stolarz

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia 
Koszalin, Szczecińska 17, tel. 230-08 wew. 42.

K-3455

„SPOŁEM" SHU ZUW OPOLE 
OSW w Dźwirzynie ul. Wyzwolenia 42, tel. 495

zatrudni na stałe:
— szefa kuchni
— kucharzy
— elektryka
— stolarza
— ogrodnika. ,

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu.
Dla zamiejscowych zapewniamy hotel pracowniczy.

K-3457

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
w Koszalinie, ul. Gnieźnieńska 31, tel. 264-55, tx 0533208

odda w ajencję na korzystnych warunkach:
— podwozia samochodów jelcz, star, skoda
— spychacze. DT-100, DT-75
— koparko-spycharkę białorus PB-08

Istnieje możliwość przyjęcia ww. sprzętu na zasadzie 
zakładu będącego na własnym rozrachunku.

Przedsiębiorstwo zapewnia kredyt na rozpoczęcie działalno
ści, zabudowę i modernizację sprzętu.
Oferty prosimy składać pod adresem Przedsiębiorstwa.

Wszelkich informacji udzielamy 
pod telefonami 264-55 i 233-43.

K-3463

Komunikat
WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 

ENERGETYKI CIEPLNEJ w KOSZALINIE

zawiadamia, że od 1 lipca do 15 sierpnia 1989 r. 
wykonywać będzie roboty związane 

z remontem sieci cieplnej 
w rejonie skrzyżowania ulic 

Armii Czerwonej i Traugutta w Koszalinie.
Z uwagi na trudny i skomplikowany charakter robót 
wymagający częściowego zajęcia jezdni i chodników 
mogą nastąpić zakłócenia w ruchu pieszym i drogowym.
W związku z tym dyrekcja WPEC prosi o wyrozumiałość 
wszystkich, którzy napotkają jakiekolwiek trudności wynikłe 

z prowadzenia robót.
K-3466

KOSZALIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLU ARTYKUŁAMI TECHNICZNYMI „ELMET" • 

w Koszalinie, ul. Przemysłowa 6

informuje, że posiada w swoim obrocie:
— wykładzinę podłogową PCW typu „Rekord” import 

RFN,
— tapety papierowe zmywalne imp. RFN
— płytki ścienno-podłogowe imp. RFN
— agregaty igło-filtrowe — odwodnieniowe typu Al-81
— agregaty do wytwarzania piany krylaminowej typu 

APK-1
— rozwiertarki typu NRTc
— wiertła stożkowe typu NWKc.
Bliższych danych techniczno-handlowych udzielamy Klientom 
telefonicznie pod numerem 340-11 do 15 lub telexem 0532184.

K-3460-0

WYDZIAŁ ROLNICTWA,
GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ i LEŚNICTWA 

Urzędu Wojewódzkiego w Koszalinie
i

zatrudni samodzielną księgową księgowości budżetowej.
Wymagane wykształcenie średnie ekonomiczne. 

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 
Chętnych prosimy o kontakt z Działem Księgowości,

telefon 348-31, wewn. 263. K-3438

DYREKCJA SZPITALA WOJEWÓDZKIEGO W BUDOWIE 
w Słupsku, ul. Hubalczyków 12, tel. 216-95 do 96

zatrudni natychmiast:
— zaopatrzeniowca
— zaopatrzeniowca
— magazyniera

kierowcę

Warunki płacy i pracy do omówienia na miejscu.

K-3433

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO TURYSTYCZNE 
„JANTARIA"

Koszalin, ul. Gnieźnieńska 43

zatrudni natychmiast:
- kierowcę kat. D na autobus turystyczny
- kierowcę kat. C na samochód star W-200

Informacji udziela Zakład Transportu WPT tel. 220-41.

K-3456

WYTWÓRNIA MASZYN i URZĄDZEŃ ROLNICZYCH 
SPÓŁDZIELNIA PRACY „METALOWIEC" 

w Słupsku, ul. Bałtycka 10 A

zptrudni natychmiast:
— ślusarzy
— ślusarzy narzędziowych
— szlifierzy
— ustawiacza przyrządów

Informacji o warunkach pracy i płacy udzielają 
Kadry Spółdzielni, tel. 272-51 do 53 wewn. 22.

K-3436

PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWO 
GOSPODARKI ROLNEJ i USŁUG TECHNICZNYCH 

„PEGRÜT"
w Nowej Wsi Lęborskiej, ul. Młynarska 10, , 

tel. 621-774 i 621-759
% ł

zatrudni natychmiast:
— specjalistę ds. kalkulacji robót reiriop- 

towo-budowlanych.
Wynagrodzenie wg UZP do uzgodnienia na miejscu.
Warunki: minimum średnie wykształcenie + 5 lat stażu oraz 

znajomość zagadnień robót remontowych i inwes
tycyjnych. K-3435

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW „SPOŁEM" 
w Szczecinku

przekaże w agencję (na zasadzie umowy zlecenia):

— sklep spożywczy nr 5 przy ul. Kościuszki 61
— sklep spożywczy nr 15 przy ul. M. Buczka 1
— skup butelek nr 3 przy ul. Żukowa 32
— kawiarnię „Kolorowa” przy pl. Sowińskiego 1
— restaurację „Gryf” przy ul. Żukowa 26.

Osoby zainteresowane prowadzeniem ww. placówek 
na zasadach agencyjnych-proszone są o składanie wniosków 

pod adresem:
PSS „Społem" w Szczecinku, ul. Boh. Warszawy 31—35.

Informacji udziela Główny Księgowy PSS „Społem” 
w Szczecinku, tel. 423-11.

Ponadto PSS „Społem” w Szczecinku
zatrudni pracowników w zawodach:

sprzedawców, piekarzy, masarzy,
oraz

zastępcę kierownika masarni, 
zastępcę kierownika ciastkarni.

K-3467

ZAKŁAD ELEKTRONICZNEJ TECHNIKI OBLICZENIOWEJ 
w Koszalinie, ul. 4 Marca 38, tel. 271-81, tlx 053532 

Oficjalny Dystrybutor Sprzętu Mikrokomputerowego 
Zakładów Elektronicznych ELWRO Wrocław

oferuje
do sprzedaży po atrakcyjnie niskich cenach 

Mikrokomputery ELWRO — 801 AT
o następującej konfiguracji:

Procesor 80286, 6,8 MHz
RAM 512 Kb — możliwość rozszerzenia do 1 MB 
Pamięci:

— na dyskach twardych 20 Mb
— na dyskach miękkich 5 1/4" 1 x 360 Kb

1x1,2 Mb
Grafika — Herkules lub EGA,
Monitor — monochrohnatyczny, bursztyn 14"

Oprogramowanie 
firmy MICROSOFT.

ZETO prowadzi również autoryzowany serwis na w.wym. 
sprzęt oraz sprzedaż materiałów eksploatacyjnych tj. dys
ki, kasety do drukarek.
Szczegółowych informacji udziela Dział Administracyjno- 
Techniczny, tel. 265-31.

K-3461
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SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH 
W TUCHOMIU, WOJ. SŁUPSKIE

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaj nw. sprzętu rolniczego:
ZUM TUCHOMIE:
— ciągnik C 360
— wyrywaczka czołowa do lnu 
ZUM Trzebiatkowo:
— ciągnik C 355, C 360, szt. 2
— kosiarka rotacyjna Z036
Przetarg odbędzie się 13 lipca 1989 r. o godz. 10 w ZUM Trzebiatkowo
Uczestników przetargu obowiązuje wpłacenie wadium w wysokości 10 
proc. ceny do godz. 9 w dniu przetargu.
Sprzęt można oglądać na dwa dni przed przetargiem w godz. 12 ww. 
Zäkiädsch»
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bądź wycofania maszyny bez 

podania przyczyny. K-3487

REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO 
GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ 

W LĘBORKU, UL. PIONIERÓW 17

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż: ,
— samochodu do wywozu nieczystości jelcz 325 JPN-110, nr rej. SL1 5 Ij ŁJ,
rok prod. 1981, cena wywoławcza 2.700.000 zł . mm
— samochodu do wywozu nieczystości płynnych star SK-4 nr rej. SLP 02_L 
rok prod. 1978, cena wywoławcza 1.200.000 zł

samochodu do wywozu nieczystości płynnych Star SK-4 nr rej. SL1 071C, 
rok prod. 1976, cena wywoławcza 950.000 zł
Przetarg odbędzie się 15 VII 1989 r. o godz. 10 w Zakładzie Oczyszczania 
Miasta w Lęborku, przy ul. Warszawskiej 15.
Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wysokości 10 pipe, 
ceny wywoławczej w kasie RPGKiM, ul. Pionierów 17 najpóźniej godzinę 
przed rozpoczęciem przetargu.
Zastrzega sie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-3484

KOMBINAT ROLNY „REDŁO” 
w REDLE k. ŚWIDWINA

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nw. samochodów:

— syrena R-20 nr fabr. 444650, rok prod. 1979, cena wyw. 495.000-zł
— syrena R-20 nr fabr. 4102091, rok prod. 1978, cena wyw. 495.000 zł
—_gaz 53A osinobus nr fabr. 204372, rok prod. 1977, cena wyw. 1.215.000 zł 
__ star W-28 nr fabr. 52049, rok prod. 1974, cena wyw. 1.000.000 zł

Przetarg odbędzie się w Warsztacie Mechanicznym w Krosinie k.Świdwina w 
dniu 20 VII1989 r. o godz. 11.
Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. 
ceny wywoławczej w kasie warsztatu win. najpóźniej, godzinę przed 
przetargiem. . ,
Pojazdy można oglądać w miejscu przeprowadzenia przetargu w przeddzień

'Wpfe&rwgodz.8-14P-*'~r ! ^
W przypadku niedojścia do skutku; I PRZETARGU^ Ił PRZETARG 
odbędzie się w godzinę po zakończeniu I przetargu.
Zastrzega się prawo wycofania maszyny i unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn. 34g6

zł

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTW A ROLNICZEGO 
w LĘBORKU, ul. B. KRZYWOUSTEGO 13/15

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:

spychacz DT-75, rok prod. 1974, nr ew. 158, cena wywoławcza 2.500.000

betoniarka BWE-400, rok. bud. 1979, nr ew. 234. cena wywoławcza
200.000 zł
— betoniarka BL-2-250, rok. bud. 1980. nr ew. 247. cena wywoławcza
300.000 zł
— pompa dwuprzeponowa typ 2PM34. rok prod. 1967, nr ew. 5, cena 
wywoławcza 100.000 zł
— przenośnik taśmowy PT-15, rok. prod. 1966, nr ew. 15, cena wywoławcza
70.000 zł
— przenośnik taśmowy PT-10, rok prod. 1967, nr ew. 65, cena wywoławcza
50.000 zł * .
— przyczepa samowyładowcza typ W-5, ładowność 5,5 t. nr ew. 242, rok 
prod. 1979, cena wywoławcza 250.000 zł

Przetarg odbędzie się 18 lipca 1989 r., o godz. 10, w siedzibie Przedsiębior
stwa.
Maszyny można oglądać do 14 lipca 1989 r.
Warunkiem uczestnictwa jest wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny 
wywoławczej najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.
W przypadku niedojścia DO I PRZETARGU II PRZE I ARG odbędzie się 
tego samego dnia o godz. 12.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWE 
HANDLU WEWNĘTRZNEGO W SZCZECINIE 

ODDZIAŁ W KOSZALINIE, UL. SZARYCH SZEREGÓW 1

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nw. samochodów:
— awia A-30 NSJ furgon nr rej. KOA-628 U, rok prod. 1982, cena 
wywoławcza 2.775.000 zł
— awia A-30 L skrzyniowa, nr rej. KOA-493 U, rok produkcji 1982, cena 
wywoławcza 2.575.000 zł.
— żuk Ą-ll skrzyniowy, nr rej. KOA-096 K, rok produkcji 1975, cena 
wywoławcza 750.000 zł.
— star A-28 furgon, nr rej. KOB-758 B, rok produkcji 1978, cena 
wywoławcza 1.700.000 zł bez silnika.
— star C-28 ciągnik siodłowy, nr rej. KÖA-603 B, rok prod. 1977, cena 
wywoławcza 1.400.000 zł bez silnika.
— jelcz fcTC-706 autobus, nr rej. KOA-107 K, rok prod. 1976, cena 
wywoławcza 2.400.000 zł.
— silnik benzynowy fiata 125p 1500, rok prod. 1981, cena wywoławcza 
46.1.000 zł.
Przetarg odbędzie się 19 lipca 1989 r., o godz. 10 w PTHW Oddział Koszalin, 
ul. Szarych Szeregów 1.
Pojazdy można oglądać w dniach od 17 do 19.07.1989 r. w godz. od 10 do 14 w 
Zajezdni w Koszalinie, ul. Szarych Szeregów 1.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia w kasie Przed
siębiorstwa lub na konto PBK Szczecin II Oddział w Koszalinie nr 
363206-84 wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w 
przeddzień przetargu.
W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, IIPRZET ARG odbędzie się w 
tym samym dniu o godzinie 12.
Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo odwołania lub unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn.
Informacji dodatkowych o przetargu udziela Dział Techniczny w Koszalinie, 
teł. nr 254-24, wewn. 41 lub 51.

* K-3480

OGŁOSZENIA

ZAKŁAD GAZOWNICZY 
75-808 KOSZALIN, ul. BIERUTA 55/57

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie remontu budynku warsztatowo-socjalnego w Mieszalni Gazu w 
Gorzysławiu w zakresie:
— remont elewacji budynku
— remont dachu wraz z robotami blacharskimi
— remont zbiornika przy obiekcie (roboty betonowe)
Wartość robót określa się orientacyjnie na sumę 4,0 min zł.
Termin realizacji robót 30IX 1989 r.
Rozliczenie robót nastąpi kosztorysem powykonawczym.
O szczegółowym zakresieprac informacji udziela Dział Energo-Mechanicz- 
ny Zakładu Gazowniczego w Koszalinie.
Oferty należy składać w terminie 10 dni, od daty ukazania się ogłoszenia. 
W przetargu mogą brać udział jednostki państwowe, spółdzielcze i prywat
ne. *
Otwarcie ofert nastąpi 12 dnia, od daty ukazania się ogłoszenia o godz. 10 w
biurze zakładu.
Zastrzega sięvprawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn. * K-3483

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRZEMYSŁU ZBOŻOWO-MŁYNARSKIEGO „PZZ” 

w KOSZALINIE z SIEDZIBĄ w STOISŁAWIU

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

— na samochód marki tarpan nr rej. KOA 021V, rok prod. 1984, cena
wywoławcza 1.000.000 zł moA
— na sprzedaż samochodu marki tarpan nr. rej. KOA 432 T, rok prod. 1984,
cena wywoławcza 1.000.000 zł ^
— sprzedaż autobusu marki jelcz 043 RT nr rej. KOA 729 S rok prod. 1974,
cena wywoławcza 1.200.000 zł •
— na sprzedaż autobusu marki jelcz 043 RT nr rej. KOA 022V rok 
produkcji 1975, cena wywoławcza 1.200.000 zł
— na sprzedaż silnika marki FSO-1500 typ 115 C.076 ńr fabr. 934986, cena 
wywoławcza 250.000 zł

kabina star 28, rok prod. 1980. cena wywoławcza 250.000 zł
Przetarg odbędzie się 14 VII1989 r., o godz. 10, w świetlicy Wojewódzkiego 
Przedsiębiorstwa PZM „PZZ” w Stoisławiu.
Samochody marki tarpan, autobusy, silnik oraz kabinę można oglądać na 
terenie Bazy Transportowej ZPZ w Stoisławiu w dniach 12 i 13 VII1989 r. w 
godz. 10—14.
W przypadku braku nabywców w I PRZETARGU, II PRZETARG odbędzie 
się w tym samym dniu o godz. 12. .,
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacie w kasie 
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa PZM „PZZ” w Stoisławiu najpóźniej do 
godz. 9 w dniu przetargu. ’
Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn. K-3477

OKRĘGOWY ZAKŁAD TRANSPORTU I MASZYN DROGOWYCH 
W KOSZALINIE

ogłasza

y PRZETARG

na sprzedaż:

j. samochodu jelcz 3W-317, nr podw. 9773, róic .produkcji 1983, cena 
wywoławcza 6.000.000 zł.
2. samochodu jelcz 3W-317, nr podw. 9687, rok prod. 1983, cena wywoław
cza 6.000.000 zł.
3. samochodu jelcz 3W-317, nr podw. 9776, rok prod. 1983, cena wywoław
cza 6.000.000 zł.
4. kafara KP-31, nr fabr. 16, rók prod. 1979, cena wywoławcza 5.000.000
5. samochodu jelcz 3W-317, (bez silnika i skrzyni biegów), nr podw. 9214, 
rok prod. 1982, cena wywoławcza 1.500.000 zł.
6. samochodu star A-29,' nr podw. 41637, rok prod. 1974, cena wywoławcza
1.500.000 zł.
7. młota resorowego MR-80A, nr fabr. 562, rok prod. 1971, cena wywoław
cza 700.000 zł.
8. samochodu maz 5549. nr podw. 34173, rok prod. 1980, cena wywoławcza
4.500.000 zł.
9. samochodu nysa 522 T, nr podw. 160006, rok prod. 1975, cena 
wywoławcza 300.000 zł.
Przetarg odbędzie się na terenie zakładu, ul. Szczecińska 31, w dniu 12 lipca 
1989 r. o godzinie 11.
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie 
zakładu najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.
Pojazdy i sprzęt zgłoszony do przetargu można oglądać w ciągu dwóch dni 
przed przetargiem w miejscu garażowania.
— poz. 1—4 Koszalin, ul. Szczecińska 31
— poz. 5—7 Miastko, ul. Koszalińska 19
— poz. 8 Marcelin, k. Szczecinka
— poz. 9 Słupsk, ul. Sportowa 28
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

K-3482

PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWO ROLNE 
77-233 SUCHORZE

ogłasza
PRZETARG OGRANICZONY

na sprzedaż nw. sprzętu rolniczego znajdującego się w zakładach: 
ZAKŁAD ROLNY LUBNO . J
— prasa do słomy K-442/1 nr ewid. 83429, rok prod. 1977, cena 
wywoławcza 719.000 zł.
— roztrząsać/ obornika RT-41H nr ewid. 58347, rok prod. 1977, cena 
wywoławcza 273.000 zł.
— brona talerzowa U-241 nr ewid. 432, rok prod. 1978 ,cena wywoławcza
117.000 zł.
— pług 3-skibowy U-023/1 nr ewid. 305, rok prod. 1976, cena wywoławcza
48.000 zł.
— pług 3-skibowy U-023/1 nr ewid. 306, rok prod. 1976, cena wywoławcza
53.000 zł
ZAKŁAD ROLNY POBOROWO
— brona talerzowa U-242 nr ewid 346, rok prod. 1974, cena wywoławcza 
69.960 zł.

oraz
PRZETARG NIEOGRANICZONY

ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANY SUCHORZE
— ciągnik białoruś JUMZ-6M nr ewid. 066725, rok prod. 1979, cena 
wywoławcza 1.399.000 zł.
— koparko-spycharka białoruś PE08 nr ewid. 001603, rok prod. 1978, cena 
wywoławcza 2.503.000 zł
ZAKŁAD USŁUG TECHNICZNYCH SUCHORZE
— samochód ciężarowy GAZ-53A nr ewid. 226127, rok prod. 1976, cena 
wywoławcza 717.500 zł.
— samochód ciężarowy gaz-53A nr ewid. 1204197, rok prod. 1976, cena 
wywoławcza 820.000 zł
DYREKCJA PGR SUCHORZE . inoc
— sam. osobowy fiat — 1500 nr ewid. 2220596, rok prod. 1985, cena 
wywoławcza 1.800.000 zł.
Przetarg odbędzie się 12 lipca 1989, o godz. 10 w Domu Socjalnym PGR 
Suchorze. ....
W przypadku niedojścia I PRZETARGU do skutku, odbędzie się w tym 
samym dniu II PRZETARG. , ,
Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu w całości lub w części bez 
podania przyczyn. ...
Sprzęt oglądać można w wymienionych zakładach 2 dni przed przetargiem w 
godz. 7—15. .
Wadium w wysokości 10 proc. ceny, biorący udział wpłacą w dniu przetargu 
w kasie przedsiębiorstwa. ^

Str. 11

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK SPORTU i REKREACJI 
w SIANOWIE, ul. STRZELECKA 11

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż autobusu autosan H9-03, nr rej. KOA 486R, rok prod. 1979, nr 
podwozia 250642, nr silnika 14129.
Cena wywoławcza 2.640.000,— zł. ■
Przetafg odbędzie się 14 lipca 1989 r. o godz. 11 w MGOSiR, przy ul. 
Strzeleckiej 11 Sianów. ., . .
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacie w kasie 
MGOSiR Sianów do 14 lipca 1989 r. lub na konto w BS Sianów nr 
933281-62776-131.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. ^

„HANDPOL”
SPÓŁKA z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

w KOBYLNICY, ul. GŁÓWNA 25

ogłasza
PRZETARG

na sprzedaż samochodu marki fiat 126p, rok prod. 1978, nr rej. SLC 8808, 
cena wywoławcza 950.000,—: zł. . .
Przetarg odbędzie się w pierwszy piątek po ukazaniu się ogłoszenia w biurze
spółki o godz. 9.30. ...................... . ,
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy uiscic w przeddzień 
przetargu w kasie spółki do godz. 14.
Pojazd można oglądać w godz. 8—9, w dniu przetargu.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn/

K-3489

OŚRODEK REMONTOWO-BUDOWLANY 
LASÓW PAŃSTWOWYCH 

> W SZCZECINKU, UL CZARNOBÓR 1

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:
— ładowarko-koparki białoruś typ EO-2620IA, nr fabr. 64683, nr rej. KOA 
441 R, rok 1979, stopień zużycia 64 proc. cena wywoławcza 2.400.000 zł. 
Przetarg odbędzie się o godz. 10, w 14 dniu, od daty ukazania się ogłoszenia w 
siedzibie ORB LP Szczecinek.
Pojazd można oglądać w dni robocze w godz. 8—14.
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, należy wpłacić w kasie 
przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu. Zastrzega się prawo 
odwołania lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-3475

DYREKCJA SZPITALA WOJEWÓDZKIEGO W BUDOWIE 
SŁUPSK, UL. HUBALCZYKÓW

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

/
pojazdu:

— nysa 522, nr rej. SLA 836H, rok produkcji 1988; cena wywoławcza 
3.906.000,—zł.
Przetarg odbędzie się na terenie zakładu 14 lipca 1989 r. o godz. 10.
Wadium w wysokości 10 proc. należy wpłacić do dnia 14 lipca 1989 r. do , 
kasy zakładu.
Pojazd można oglądać w dniu 14 lipca 1989 r. od godz. 9.
Zastrzega śię' wycofanie pojazdu z przetargu.. w
Pojazd sprawny technicznie.J P K-3478

ZAKŁAD GAZOWNICZY 
75-808 KOSZALIN, ul. BIERUTA 55/57

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie kanału grzewnego c.o. wraz z siecią zasilającą o dł. ca 150,0 
mb. w Gazowni Koszalin. Wartość robót ca 2,5 min zł.
Rozliczenie robót nastąpi kosztorysem powykonawczym.
O szczegółowym zakresie prac informacji udziela Dział Eriergomechaniczny 
Zakładu Gazowniczego Koszalin.
Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w terminie 10 dni, od daty 
ukazania się ogłoszenia.
W przetargu mogą brać udział jednostki państwowe, spółdzielcze i prywat- 
ne. ,
Otwarcie ofert nastąpi 12. dnia, od daty ukazania się ogłoszenia o godz. 10 w 
biurze zakładu.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn. v K-3ASI

PP „POLMOZBYT” w KOSZALINIE 
DZIAŁ TRANSPORTU, przy ULICY GNIEŹNIEŃSKIEJ 38

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:
samochodu ciężarowego star-200, nr rej. KOA 821, rok prod. 1982 
wraz z podnośnikiem burtowym o udźwigu 750 kg, cena wywoławcza
2.100.000, —zł

— przyczepy D 46, nr rej. KOP 047 R, rok prod. 1984,.cena wywoławcza
300.000, — zł.

Przetarg odbędzie się 13 lipca 1989 r. o godz. 10 w Dziale Transportu, przy 
ulicy Gnieźnieńskiej 38. ., .
Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. 
ceny wywoławczej w kasie przedsiębiorstwa przy ulicy Piastowskiej 1 
najpóźniej dzień przed przetargiem.
Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. ^

DYREKCJA PRZEDSIĘBIORSTWA 
BUDOWNICTWA ROLNICZEGO 

W SZCZECINKU, UL. KOSZALIŃSKA 89

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na następujące pojazdy i sprzęt:
-— samochód ciężarowy żuk A-16, rok prod. 1977, cena wywoławcza
540.000, —zł.
— samochód ciężarowy żuk A-06, rok produkcji 1978, cena wywoławcza
675.000, —zł.
— samochód ciężarowy star A-28, rok produkcji 1975, cena wywoławcza
2.400.000, —zł.
— samochód warsztatowo-naprawczy star 660M B2/Sam. z kompletnym 
wyposażeniem, przyczepką* z agregatem-spawarką, rok prod. 1969, cena 
wywoławcza 5.500.000,:—zł.
— przyczepa osobowa PZ-19, rok prod. 1976, cena wywoławcza
360.000, —zł t
— przyczepa osobowa OPC-1, rok produkcji 1978, cena wywoławcza
360.000, —zł.
— przyczepa samowyładowcza W-5, rok produkcji 1977, cena wywoławcza
300.000, —zł. .. .
— silnik wysokoprężny typ 6cT 107 A6, rok produkcji 1978, cena wywoław
cza 400.000.—zł.
Przetarg odbędzie się w Dyrekcji PBRol. Szczecinek, dnia 14 lipca 1989 r. 
o godz. 10. .
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacie do kasy 
Przedsiębiorstwa do godz. 9 w dniu przetargu.
Pojazdy można oglądać w przeddzień przetargu w godz. 7 15. 3479
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POLSKA ŻEGLUGA MORSKA w SZCZECINIE

zatrudni

PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPORTU USŁUG TECHNICZNYCH
„EXBUD"

Oddział w Koszalinie

wydzierżawi lub zakupi halę warsztatową (magazynową)

oficerów z dyplomem 
marynarki handlowej.

Zapewnia się wysokie płace oraz możliwość skierowania do 
pracy na statkach obcych bander za pośrednictwem

Spółki z o.o. „Seaman”

Zastrzega się prawo doboru kadry oficerskiej.
K-3521

ZARZĄD WOJEWÓDZKI 
POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA 

w Koszalinie, Świerczewskiego 10

poszukuje kierownika oddziału
Krajowego Przedsiębiorstwa Usługowo-Handlowego 

„POLCZEK"
do prowadzenia działalności gospodarczej.

Kandydat powinien charakteryzować się znajomością 
zagadnień ekonomicznych, pomysłowością, 

przedsiębiorczością.

Oferty pisemne przez dwa tygodnie od ukazania się ogłoszenia 
prosimy kierować pod adresem Zarządu.

K-3453

SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA 
63-300 Pleszew, ul. Kongresu Zjednoczenia 5, 

tel. 421 -760 tlx 0465239

produkuje:
wysokowydajne — oszczędnościowe atestowane 

kotły centralnego ogrzewania 
stalowe, wodne, opłonkowo-kanałowe typu UKS 

o powierzchniach grzewczych:
1,8-2, 6-4-6-9-12-16-24-32-50-70 m kw.

Zamówienia realizujemy w kolejności zgłoszeń.
Oferujemy konkurencyjne ceny, roczną gwarancję, 

wysoką jakość wykonania.
Na życzenie klienta dostawa na miejsce przeznaczenia.

K-3515-0

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE 
w Słupsku

uprzejmie informuje, 
że od sierpnia 1989 r.

(sprzedaż na miesiąc wrzesień)

o pow. 400 - 600 m kw. 
na terenie Koszalina lub bliskich okolic.

Oferty prosimy składać: Koszalin, ul. Zwycięstwa 278 
tel. 304-71 w. 230.

K-3518-0

Uwaga Inwestorze!
★ Projektujemy 
★ wykonujemy 
★ montujemy

kominy z rur stalowych
Jeżeli jeszcze nie zleciłeś tych prac, zgłoś się do nas.

Zespoły Wytwórcze „PB Technik" Spółka z o.o. jgu 
w Koszalinie, ul. BoWiD nr 14, tel. 259-70, telex 532269.

* K-3510

ODDZIAŁ REMONTOWY PKS 
w Wałczu

informuje, że
wykonuje zabezpieczenia antykorozyjne na gorąco 
podwozi autobusów, samochodów ciężarowych 
i samochodów dostawczych oraz zabezpieczenie 
ich nadwozi (kabin'przestrzeni zamkniętych itp.)

Kontakt O. Remontowy PKS w Wałczu, tel. 44-35,
ul. Budowlanych 9. K-3522

AUTORYZOWANY ZAKŁAD INSTALACJI ALARMOWYCH 
ZAKŁAD USŁUGOWY nr 903 
Koszalin, ul. Mieszka I nr 11

I. Jeszcze przyjmuje na rok 1989 zlecenia na:
★ dokumentacje projektowe
★ wykonawstwo 
★ konserwację

instalacji alarmowych

II. Montaż dekaderów PAL SECAM do wszystkich
typów OTVC wykonują zakłady usługowe RTV 
WPHW Koszalin. k-3512

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA" 
w Miastku

odda w agencję sklepy
spożywczo-przemysłowe W miejscowościach: 
Głodowo, Domanica, Turowo, Wołcza Wielka, 

Biała, Zieleń, Bożanka, Objezierze.

UWAGA MARYNARZE!
Chcesz się zatrudnić na statkach obcych bander 

— zgłoś się do Spółki z o.o.
„Seaman”

która działa w Szczecinie przy 
Polskiej Żegludze Morskiej.

Zapewnia się atrakcyjne warunki pracy u armatorów 
floty handlowej za granicą.

Spółka przyjmuje zgłoszenia tylko 
od pracowników PŻM.

K-3520

OKRĘGOWE PRZEDSIĘBIORSTWO SUROWCÓW WTÓRNYCH 
w Gdańsku, ul. IMarwicka 9, tel. 43-05-65

poszukuje kandydatów
do prowadzenia agencyjnego 

Oddziału Skupu i Przerobu 
w Lęborku, ul. Kossaka 90.

K-3508-0

Chcesz uzyskać dodatkowe wysokie dochody 
— zostań plantatorem truskawek lub malin.

Nową, zblokowaną plantację truskawek, malin zakłada: 
Kombinat Państwowych Gospodarstw Ogrodniczych 

w Karnieszewicach

Bardzo korzystne warunki uprawy, szczegółowych informacji 
udziela się pod tel. 185-255-6 Koszalin.

K-3517

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA" 
w Siemyślu

odda w agencję
restaurację „U Jana" w Siemyślu 

i sklep owocowo-warzywny w Siemyślu.

Warunki przyjęcia do uzgodnienia w Zarządzie GS.
K-3519

BUDOWLANE PRZEDSIĘBIORSTWO 
USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 

„COMBEX"

przyjmie do wykonania w 1989 roku
montaż konstrukcji stalowych.
Gwarantujemy krótkie terminy wykonania robót.

sprzedaż biletów miesięcznych szkolnych 
i pracowniczych indywidualnych prowadzona 

dotychczas przez PP „Orbis" przejęta zostaje przez 
kasę biletową MPK, przy ul. Kopernika 18 w Słupsku.

Tak węc od sierpnia 1989 r. ponownie całą sprzedaż 
miesięcznych biletów zarówno szkolnych jak też 

pracowniczych prowadzić będzie wyłącznie kasa MPK.
K-3516

POLSKA POCZTA, TELEGRAF i TELEFON 
DYREKCJA WOJEWÓDZKA 

w Koszalinie

informuje abonentów o możliwości 
zamieszczania w nowo opracowanym 
spisie telefonów woj. koszalińskiego 

ogłoszeń reklamowych 
różnych instytucji.

Ogłoszenia powinny być dostarczone do PPTiT 
w Koszalinie, Redakcja Spisu Telefonów w Szcżecinku 
w formie nadającej się do druku w formacie A4, A5, A6 

lub odpowiednio mniejszym.

Oferty prosimy składać w siedzibie Zarządu 
Miasto, ul. Romanowskiego 6.

Otwarcie ofert nastąpi 10. dnia od daty
ukazania się ogłoszenia. K-3509

RADA NADZORCZA i ZARZĄD GMINNEJ SPÓŁDZIELNI 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA" 

w Darłowie

zawiadamia członków Spółdzielni,
że zgodnie z uchwałą podjętą na 

zebraniu przedstawicieli udział członkowski 
został podwyższony do kwoty 5000 zł.

Członkowie nie posiadający pełnego udziału proszeni są 
o uzupełnienie do dnia 30 listopada 1989 roku.

Po tym terminie niepełne udziały zostaną przeksięgowane na 
fundusz zasobowy, a członkowie skreśleni z rejestru człon

ków. K-3514

CENTRALA HANDLOWO-TECHNICZNA „REMPOL" 
SPÓŁKA z o.o. — jgu 

Oddział w Poznaniu, ul. Szkolna 1

Wszelkich informacji udziela Redakcja Spisu Telefonów 
w Szczecinku, tel. 424-01.

KOSZALIŃSKE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

W SZCZECINKU

ogłasza
I PRZETARG NIEOGRANICZONY

K-3506

na sprzedaż:
samochodu osobowego FSO 1500 combi, rok prod. 1984, nrfabr. 1021431, nr 
silnika 1118399, cena wywoławcza 1.880.000 zł.
Samochód można oglądać w Szczecinku 17 VII 1989, w godz. 10—14, w 
garażu przy ul. Kościuszki 33.

oraz

I PRZETARG OGRANICZONY
na sprzedaż:
przyczepy osiatkowanej PW-4, rok prod. 1979, nr fabryczny 1149, cena 
wywoławcza 422.000 zł. -
Przyczepę można oglądać w Zakładzie Przemysłu Drzewnego w Wierzchowie 
Złocienieckim.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Koszalińskiego Przedsiębiorstwa Pzemysłu 
Drzewnego w Szczecinku, ul. 3 Maja 2, pok. nr 18, teł. 427-11 dnia 31 VII 
1989 r., o godz. 10.
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy 
Przedsiębiostwa najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
Ponadto Koszalińskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego sprzeda poza 
przetargiem autobus autosan typ H9-01, rok prod. 1977, nr fabr. 1502.12 — 
sprawny technicznie — cena do uzgodnienia.
Autobus można oglądać w Zakładzie Przemysłu Dzewnego w Kołaczu 
k. Połczyna Zdroju. < K-3562

poszukuje:
kandydatów posiadających rozległe kontakty oraz 

umiejętności pozyskiwania materiałów, maszyn 
i urządzeń dla działalności rzemieślniczej w celu 

zawarcia umowy ajencyjnej.
Wynagrodzenie prowizyjne uzależnione od przerobu. 
Informacje i zgłoszenia: CHT „Rempol" Oddział w Poznaniu 

61-832 Poznań, ul. Szkolna 1, tel. 522-342.
K-3511

PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY 
W RYMANIU, UL. SZKOLNA 7

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu:
— star 28, rok iyod. 1971, nr rej. KOA-141J, stopień zużycia 50 proc. cena 

wy wola węza'3.000.000 zl.
Przetarg odbędzie się 18 lipca 1989 r., o godz. 10 w Państwowym Ośrodku 
Maszynowym w Rymaniu, ul. Szkolna 7, tel. Rymań 17 i 48 lub Kołobrzeg 
240-69.
W razie niedojścia do I PRZETARGU, II PRZETARG odbędzie się w tym 
samym dniu o godz. 12.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia w kasie POM 
najpóźniej w dniu przetargu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoław
czej danego środka transportowego.
Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu lub 
wycofania pojazdu z przetargu bez podania przyczyny.

K-3485

Zgłoszenia telefoniczne: Koszalin 338-14 oraz 359-44.
K-3507

Zgodnie z uchwałą nr 2/89 z dnia 19 V 1989 r.
Nadzwyczajnego Zjazdu Delegatów —

Związek Spółdzielni Mleczarskich w Koszalinie

został postawiony w stan likwidacji.
Likwidator1—- ul. Szczecińska 12, 75-135 Koszalin..

Wzywa się wszystkich wierzycieli do zgłaszania 
wierzytelności w terminie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia.

K-3513

REJON DRÓG PUBLICZNYCH 
W LĘBORKU, ul. PIONIERÓW 10

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż:

— samochód star A-28, nr fabryczny 25086, nr rej. SLP 93IB, cena 
wywoławcza 1.800.000 zł

— samochód żuk A 05M, nr fabryczny 165622, nr rej. SLP 928 B cena 
wywoławcza 950.000 zł

— silnik samochodowy typ 5530 A 1 nr 75045, cena wywoławcza 345.000 
zł.

Przetarg odbędzie się 14 lipca 1989 r. w siedzibie RDP o godz. 11 
Pojazdy i silnik może oglądać codziennie w godz. 8—14.
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy w 
dniu przetargu do godz. 10.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-3490

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH 
W POŁCZYNIE ZDROJU

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na niżej wymieniony sprzęt:
— ciągnik C-355, szt. 1, cena 816.561 zł •
— ciągnik C-355, szt. 1, cena 928.638 zł
— ciągnik C-360, szt. 1, cena 948.091 zł
— kosiarka rotacyjna — szt. 1, cena 191.038. zł
— rozsiewacz nawozów i wapna, szt. 1, cena 170.408 zł.
— rozsiewacz nawozów i wapna, szt. 1, cena 225.540 zł
— brona talerzowa U 236, szt. 1, cena 227.270 zł.
— wóz asenizacyjny T 507, szt. 1, cena 261.461 zł
— sadzarka do ziemniaków, szt. 1, cena 163.812 zł
— kopaczka do ziemniaków, szt. 1, cena 257.184 zł
Przetarg odbędzie się 14 lipca 1989 r. o godz. 12 w Zakładzie Usług 
Mechanizacyjnych w Ogartowie.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wysokości 10 
proc. wartości maszyny (sprzętu) w kasie Zakładu Usług Mechanizacyj
nych w Ogartowie, najpóźniej 1 godz. przed przetargiem.
Za wady ukryte w sprzęcie Spółdzielnia nie odpowiada.
Zastrzegamy sobie prawo wycofania sprzętu z przetargu bez podania 
przyczyny. • K-3449


